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Szczęśliwie zakończyły się poszukiwania 33-letniego
mieszkańca Szklarki Przygodzickiej . Mężczyzna - cały

i zdrowy wrócił do domu po dwóch dniach od zaginięcia.
33latek wyszedł z domu 12 sierpnia. Potem kontakt

z nim się urwał. Zrozpaczona rodzina zgłosiła jego zaginię
cie ostrzeszowskiej policji. Do akcji poszukiwawczej zaan
gażowano 33 strażaków z jednostek OSP, którzy
przeczesywali tereny wokół wioski. Na szczęście mężczyzna
cały i zdrowy sam wrócił do domu – w nocy z czwartku na
piątek (14/15 sierpień), czyli po dwóch dniach od chwili
opuszczenia domu. Co się z nim działo od momentu zaginię
cia? Policja w tym temacie jest oszczędna w informacjach.

Bawił sięw chowanego?
Możemy się tylko domyślać, co było przyczyną oddalenia

się z miejsca zamieszkania na tak długi czas i niepoinformo
wania najbliższych o miejscu swojego pobytu. Każdy ma
prawo mieć zły dzień lub nawet się pokłócić, trzasnąć
drzwiami i wyjść, jednak po ustąpieniu emocji należałoby
powiadomić bliskich, gdzie się przebywa i kiedy się wróci.

Choć poszukiwania w terenie trwały zaledwie kilka go
dzin, zaangażowane w to siły i środki były niepotrzebne.
W tym samym czasie ktoś inny mógł przecież potrzebować
pomocy, a jeśli nawet nie, to strażacy ten czas mogli spędzić
w dużo pożyteczniejszy i przyjemniejszy sposób, poświęca
jąc go na przykład rodzinie.

Patrząc na ten przypadek, należałoby się zastanowić, czy
ustawodawca nie powinien wprowadzić przepisu, który na
kazywałby ponoszenie odpowiedzialności, również finanso
wej, za poszukiwanie zaginionych, którzy tak naprawdę nie
zaginęli.

Z podobnymi opiniami można się spotkać w Internecie
i na ulicach. Duża część społeczeństwa mówi o tym, aby „za
giniony” płacił karę lub odpracowywał dla lokalnej społecz
ności przynajmniej tyle godzin, ile poświęcono na jego
poszukiwania. O tym, że powinien przeprosić, wspominać
nawet nie powinniśmy, bo każdy „rozumny” człowiek powi
nien to wiedzieć.

EJ

N ie żyje 55-letni mężczyzna, który spadł ze słupa energetycznego w Parzynowie. Postępowanie pod
kątem wypadku przy pracy prowadzi Prokuratura Rejonowa w Ostrzeszowie.

Tragedia rozegrała się 3 sierpnia. Około godz. 18 policja powiadomiona została o wypadku przy pracy, do
którego doszło w miejscowości Parzynów. Wówczas 55letni mieszkaniec powiatu kępińskiego, pracownik
energetyki, schodząc ze słupa spadł z drabiny z wysokości około 6 metrów. Natychmiast przewieziono go do
szpitala w Kępnie. – Ustalono, że mężczyzna ten doznał urazu kręgosłupa. Niestety, następnego dnia zmarł –
informuje asp. Mariusz Tomczak, rzecznik ostrzeszowskiej policji.

Dwa dni później – 5 sierpnia, Prokuratura Rejonowa w Ostrzeszowie wszczęła w tej sprawie śledztwo
o czyn z art. 221 & 1 Kodeksu karnego tj. „narażenie pracownika na bezpośrednią utratę życia lub zdrowia, tzw.
wypadek przy pracy”. Prokurator zlecił wykonanie sekcji zwłok, która wskazała przyczynę śmierci 55latka. –
Ostra prawokomorowa niewydolność krążenia jako następstwo upadku z wysokości – wyjaśnia asp. Tomczak.

Oprócz prokuratury osobne postępowania prowadzi także Państwowa Inspekcja Pracy i firma, w której
mężczyzna był zatrudniony.

Na ustalenia prokuratury trzeba jeszcze poczekać. – Istotne, żeby ustalić, czy ten wypadek stanowił
naruszenie zasad bezpieczeństwa i higieny pracy. W tym zakresie to postępowanie jeszcze nie wyjaśniło tej
kwestii – tłumaczy zastępca Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie Ireneusz Kaźmierczak.

E.P.

Spadł ze słupa. Zmarł
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Zdjęcia przedstawiają burmistrza Ostrzeszowa Mariusza Witka i wicestarostę Zofię

Witkowską (zdj. nr 1) oraz dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Ostrzeszowie
Annę Gieczewską (zdj. nr 2).

1 4 par małżeńskich z terenu miasta i
gminy Grabów nad Prosną świętowało

jubileusze Złotych, Szmaragdowych i Dia-
mentowych Godów. Uroczystość odbyła się
w miniony wtorek – 1 2 sierpnia.

Jaki jest przepis na udane małżeństwo?
Czy to litera „r” w nazwie miesiąca, w któ
rym staje się przed ołtarzem? Jednoznacznej
odpowiedzi na to pytanie nie ma, pewne jest
jednak, że litera „r” występuje w innych rów
nie ważnych słowach, bez których małżeń
stwa by nie było. To wyrozumiałość,
kompromis oraz dobre nerwy – wiedzą o tym
ci, którzy 12 sierpnia świętowali swoje 50.,
55. i 60lecie pożycia małżeńskiego. Uroczy
stość Złotych, Szmaragdowych i Diamento
wych Godów odbyła się w Urzędzie Stanu
Cywilnego w Grabowie nad Prosną.

W tym roku swoje święto – 50. rocznicę
ślubu obchodziło w sumie 19 par, z czego 13

odpowiedziało pozytywnie na zapytanie
Urzędu o złożenie wniosku o przyznanie me
dali za długoletnie pożycie małżeńskie. Na
uroczystości gościło 11 z nich, także 2 pary
małżeńskie, spośród 5, obchodzące 55. rocz
nicę ślubu i jedna para z 60letnim stażem

pożycia małżeńskiego.
60 lat pożycia małżeńskiego świętowali
Państwo Anna i Edward Gozdowscy.

Eugenia i Stefan Gellertowie oraz Boże
na i Ignacy Jackowiakowie

obchodzili 55. rocznicę ślubu.

50 lat pożycia małżeńskiego
świętowali Państwo:

Janina i Sylwester Smiataczowie
Irena i Marian Ptakowie

Barbara i Henryk Kędziowie
Janina i Marian Dzieleccy

Anna i Józef Pilarscy
Marianna i Jan Zalejscy

Kazimiera i Henryk Nawroccy
Weronika i Jerzy Grygowscy

Stanisława i Marian Chmielinowie
Irena i Józef Woźniakowie

Janina i Tadeusz Szkopkowie

Jubilaci obchodzący 50. rocznicę ślubu
zostali udekorowani Medalami za Długolet
nie Pożycie Małżeńskie, nadanymi przez Pre
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Medale
w asyście sekretarz UMiG Barbary Wyrwas
oraz przewodniczącego Rady Miejskiej Piotra

Kicińskiego wręczył burmistrz Zenon Cegła.
Wszyscy otrzymali także listy gratulacyjne
oraz kwiaty. Nie zabrakło również życzeń
oraz słów podziwu i uznania. – Przeżyliście
wspólnie ponad pół wieku. To czas, w którym
z pewnością nie brakowało szczęścia, sukce
sów i radosnych wzruszeń, ale nie brakowało
w nim również kłopotów, rozczarowań, pora
żek, kłótni a nawet łez, życie bowiem nie
składa się tylko z samych szczęśliwych i ra
dosnych chwil. Jednak idąc razem okazaliście
się silniejsi od wszystkich życiowych prze
ciwności. Pokonaliście je, ponieważ wspólnie
się wspieraliście – zwracała się do jubilatów
Marzena Nawrocka, kierownik USC w Gra
bowie nad Prosną. – Życzymy kolejnych lat
w zdrowiu i harmonii oraz radości i satysfak
cji z tego, co przez te pół wieku budowaliście
trwając przy sobie zgodnie z przyrzeczeniem:
w zdrowiu i w chorobie, w smutku i w rado
ści, w bogactwie i w biedzie – mówił włodarz
Grabowa nad Prosną Zenon Cegła.

Po części oficjalnej goście przeszli do Do
mu Strażaka, gdzie przy lampce szampana
i smacznym weselnym torcie odśpiewano
gromkie „Sto lat”. Małżonkowie w wyśmie

nitych humorach wspominali wspólnie prze
żyte lata i radzili, co robić, by wspólnie
dotrwać tak dostojnych jubileuszów. – Trud
no powiedzieć, nikt nie przewiduje, że się tak
długo będzie żyć i tych lat się doczeka, ale
jakoś Bozia dała, żeśmy doczekali. Żadnych

zmartwień nie mieliśmy, kłótni nie było, a je
śli nawet to bardzo krótkie – mówiła pani
Anna Gozdowska. – To trzeba nerwy mieć
dobre – ze śmiechem wtrącił jej mąż, pan
Edward. Państwo Gozdowscy, mieszkańcy
Grabowa Wójtostwo, pobrali się 7 czerwca
1954 roku. Ślub cywilny odbył się w Grabo
wie nad Prosną, kościelny – w Doruchowie.
W tym roku świętują 60., diamentową, rocz
nicę ślubu. Mają 3 dzieci, 7 wnuków i 8 pra
wnuków. Nadal są szczęśliwym i kocha
jącym, zgodnym małżeństwem. Podobnie jak
państwo Bożena i Ignacy Jackowiakowie, ob
chodzący Szmaragdowe Gody – 55. rocznicę
ślubu. Dacie ślubu państwa Jackowiaków pa
tronuje szczęśliwa „9”: 19 września 1959 ro
ku. – Nie ma małżeństwa, jeśli nie ma
kompromisu, kompromisy muszą być – ra
dziła pani Bożena. Jej mąż, pan Ignacy, to
były długoletni naczelnik, następnie bur
mistrz Grabowa nad Prosną. – Ten okres nie
był łatwy ani dla mnie, ani dla żony, ani dla
rodziny. Za dużą część życia poświęcało się
pracy, za mało rodzinie – wspominał minione
czasy pan Ignacy. – Wiedziałam, że coś za
coś. Też pracowałam. Jeśli się chce, wszystko
można pogodzić. Jest ciężko, nie jest łatwo,
ale można przetrwać, trzeba tylko wszystko
zrozumieć – dopowiadała pani Bożena. Mał
żonkowie mają 2 dzieci i 5, jak zgodnie pod
kreślają, wspaniałych wnucząt. Co ważne, to
właśnie z inicjatywy pana Jackowiaka 40 lat
temu zorganizowano pierwsze uroczystości
jubileuszowe dla par z co najmniej 50letnim
pożyciem małżeńskim. Wówczas do sali Do
mu Strażaka zjechały 53 pary. – Pamiętam, to
było wielkie przeżycie zarówno dla odzna
czanych, jak i dla mnie, ówczesnego naczel
nika miasta i gminy. W wielu odznaczanych
wyczułem bijące serce i widziałem łzy
w oczach. Szanowni seniorzy poczuli się do
cenieni przez władze państwowe i samorzą
dowe, i tak już było przez kolejne lata i tak
jest dziś – wspominał podczas uroczystości
pan Ignacy Jackowiak.

Państwo Barbara i Henryk Kędziowie to
z kolei małżeństwo z 50letnim stażem.
Mieszkają w miejscowości Kamola. Według
pani Barbary to szacunek i wyrozumiałość
gwarantuje szczęście małżeńskie. Żonie
przytakiwał mąż, śmiejąc się, że po 50 latach
nie wypada mieć innego zdania. Zapoznali
się w pracy w nadleśnictwie – ona księgowa,
on leśniczy. Pobrali się 26 kwietnia 1954 ro
ku. Mają córkę.

I kto powiedział, że nie można?! Można,
wystarczy tylko, jak wynika z powyższego,
słuchać rad starszych, a każdy związek ma
szansę powodzenia. Dowodem tego są Złote,
Szmaragdowe i Diamentowe Jubileusze.
Wszystkim jubilatom życzymy jeszcze wielu
wspólnie przeżytych lat w zdrowiu, zgodzie i
miłości. Niech los Wam sprzyja, niosąc po
wodzenie.

E.P.

Jubileusze małżeńskie
grabów nad prosną
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WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

Trudno zliczyć, ile pism wysłano w ostatnich latach do
Urzędu Marszałkowskiego, Wielkopolskiego Zarządu

Dróg Wojewódzkich oraz burmistrza ostrzeszowskiej gmi-
ny. Mowa o pismach dotyczących poprawy bezpieczeń-
stwa na drodze wojewódzkiej nr 444, prowadzącej
z Ostrzeszowa w kierunku Odolanowa.

Niestety, w ciągu dekady poza krótkimi odcinkami
w Szklarce Przygodzickiej i Ostrzeszowie, gdzie wykonano
chodniki i to w części przy 100 tys. pomocy finansowej
udzielonej przez Miasto i Gminę Ostrzeszów, niewiele zro
biono. Na chodnik w Szklarce ludzie do dziś narzekają, bo
choć miejsca na złagodzenie przynajmniej niektórych z licz
nych zakrętów było sporo, terenu optymalnie nie wykorzy
stano i teraz rośnie tam zielsko!

O tym, że problem jest poważny świadczyła już marcowa
sesja Rady Miejskiej, w dużej mierze poświęcona tematowi
dróg. Informacje wówczas przekazane przez przedstawiciel
kę WZDW, zaniepokoiły nie tylko władze gminy, ale
i mieszkańców najbardziej zainteresowanych poprawą jako
ści wspomnianej drogi. – To musi się zmienić!  mówią
przedstawiciele nie tylko ludzi mieszkających przy ul. Pia
stowskiej, ale również w Szklarkach  Myślniewskiej i Przy
godzickiej, nie potrafiąc zrozumieć, dlaczego wojewódzkie
władze Ostrzeszów traktują jak niechciane dziecko.

W wymaganiach technicznoużytkowych dla drogi klasy
G, a taką jest droga 444, zapisano, że szerokość pasa ruchu
na terenie zabudowanym powinna wynosić 3,5 m, a poza te
renem zabudowanym 3,03,5 m. Szerokość pobocza grunto
wego przy takiej drodze musi mieć 1,25 m.

Niestety, ul. Piastowska od ul. Cichej w kierunku Aniołek
w niektórych tylko miejscach minimalnie przekracza 5 m,
czyli brakuje 2 m wymaganej szerokości. Jeszcze gorzej jest
pomiędzy Aniołkami a Szklarką Myślniewską. Tam, biegną
ca wśród lasów droga, pomiędzy liniami krawędziowymi nie
przekracza 5 m. Dziurawe, niewykoszone pobocza również
nie mają niezbędnej szerokości i nie ma na nich miejsca na
wet dla pieszych, nie wspominając o tym, że szczególnie na
terenach wiejskich powinny służyć również do pędzenia
zwierząt.

Przez to, że pobocza są zarośnięte wysoką trawą, nie spo
sób dostrzec jak mocno przy wymijaniu można zjechać,
przez co gęsto jeżdżące tamtędy ciężarówki muszą co chwilę

prawie stawać, aby nie obsunąć się do głębokiego rowu. Jak
zauważył jeden z kierowców, zbyt wąska droga z kiepskim
poboczem jest działaniem na szkodę przewoźników. Częste
zwalnianie wydłuża czas jazdy i towar zamiast leżeć na
sklepowych półkach, traci wartość gdzieś przy drodze, gdyż
tachograf zmusza do postoju. Jeszcze gorzej jest zimą. Dro
ga jest kiepsko odśnieżana, a zwały śniegu zwężają trasę
jeszcze bardziej.

Trudno nie zgodzić się z taką opinią.

Zachodzi pytanie, dlaczego jest tak źle? Dlacze
go ostrzeszowska gmina nie może doprosić się po
prawy bezpieczeństwa nie tylko przy drodze nr 444,
ale również przy 449?

Między innymi dlatego, że nie mamy swojego przedsta
wiciela w Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. Stąd
apel w pierwszym rzędzie do władz głównych partii poli
tycznych naszego powiatu, aby wreszcie zrozumieli, że trze
ba nam wybrać jednego wspólnego kandydata do
wojewódzkiego samorządu. Najlepiej, gdyby był to ktoś
bezpartyjny, ktoś, kogo dla wspólnego a nie partyjnego do
bra powinni poprzeć wszyscy. Musi to być człowiek stąd, tu
mieszkający i nasze problemy znający, bo ma dbać przede
wszystkim o nasze, a nie innego powiatu dobro. Jeżeli wy
stawimy wspólnego kandydata, jest możliwe, że wreszcie
w sejmiku wojewódzkim zasiądzie nasz delegat. Wiele zale
żało będzie od przywódców największych partii w naszym
powiecie  PSL i SLD. To co robi prawa ręka, rzutuje na to,
co robi lewa, więc jeśli w najbliższych tygodniach do poro
zumienia nie dojdzie, będzie to dla wyborców znak, że na
członków tych ugrupowań nie warto głosować.

Apel kierowany jest również do wyższych władz, w tym
marszałka województwa wielkopolskiego a nawet wojewo
dy, który pełniąc rolę „ucha i oka” premiera, odpowiada
m.in. za zapobieganie zagrożeniu życia i zdrowia. Skoro
Rząd godzi się na pokrycie kosztów weekendowych przejaz
dów przez odcinek autostrady A1 to znaczy, że są pieniądze
i może dorzucić trochę grosza na remonty wojewódzkich
dróg w ostrzeszowskiej gminie. Ostrzeszów sroce spod ogo
na nie wypadł i jeżeli wojewódzkie władze nie przypomną
sobie, że jest częścią województwa, które nie kończy się
gdzieś pomiędzy Krotoszynem a Ostrowem Wlkp. i margi
nalizować go nie wolno, może skończyć się to różnie.

Kiedy lustrując drogę rozmawiałem z ludźmi, usłyszałem,
że choć czasy kosynierów już dawno minęły to jak będzie
trzeba, społeczeństwo, któremu zależy na poprawie prze
jezdności i bezpieczeństwa, w razie konieczności potrafi się
zorganizować. Zamiast, jak dawniej bywało, nabijać kosy
na sztorc, znajdzie się inne wyjście. Nie będzie to blokowa
nie drogi, które utrudniłoby życie utrudzonym bliźnim, ale
w razie konieczności protest przed Urzędem Marszałkow
skim nie jest wykluczony. Najnowsza historia pamięta, jak
z rąk rozdrażnionego narodu bruk leciał w kierunku władzy,
a w końcu władza lądowała na bruku.

Nadzieja w tym, że obecnie rządzący w miarę szybko się
zreflektują i w kolejnych latach władze Ostrzeszowa zamiast
słów „inwestycja ujęta jest w rejestrze potrzeb”, w odpowie
dziach na petycje przeczytają  środki finansowe na reali
zację zadań na drogach wojewódzkich przebiegających
przez gminę Ostrzeszów zostały zabezpieczone i zadania
te będą realizowane w pierwszej kolejności.

Jan Jangas

Apelnie tylko domarszałka

W ofercie: tynki elewacyjne, mozaikowe,
mieszalnia lakierów samochodowych

chemia gospodarcza, kosmetyki

Dla ciężarówek droga zbyt wąska.

Zamiast złagodzić zakręt, WZDW woli uprawiać chwasty

Dziura na wyjeździe z bocznej drogi ma głębokość 17 cm

Trudno takie pobocze nazwać bezpiecznym dla ruchu
pieszych, niektórych pojazdów, jazdy wierzchem

i pędzenia zwierząt.
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Renault kontra renault
(11.08.2014 r.)

Około godz. 13.20 mundurowi udali się do
Czajkowa, gdzie doszło do kolizji. Na miejscu po
licjanci ustalili, że kierujący samochodem marki
renault magnum (54letni mieszkaniec Królówka)
jadąc drogą gminną z kierunku Głuszyny skręcał
w lewo i nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu kie
rującemu samochodem marki renault premium
(27letniemu mieszkańcowi Zapolic).
Sprawca zdarzenia został ukarany mandatem
karnym.

Opracowała
(atKa)

na podstawie
KPP Ostrzeszów

Kolizja w Niedźwiedziu
(12.08.2014 r.)

W Niedźwiedziu 75letni mieszkaniec Ostrze
szowa kierując mercedesembenz E280 skręcał
w lewo do posesji i nie ustąpił pierwszeństwa
przejazdu prawidłowo nadjeżdżającemu z na
przeciwka samochodowi marki audi A4, którym
kierował 78letni mieszkaniec. 75latek za swoją
nieuwagę zapłacił mandatem karnym.

bukownica

Policjanci z KPP w Ostrzeszowie zatrzymali kolejne prawo jazdy.
Tym razem za spowodowanie kolizj i drogowej, w której poszko-

dowaną była 1 5-letnia dziewczyna.

Do zdarzenia doszło w miniony wtorek – 12 sierpnia w Bukownicy.
Około godz. 13 policjanci wezwani zostali do kolizji drogowej, w któ
rym udział brały osobowy renault i motorower. Wydarzenie, choć wy
glądało groźnie, na szczęście zakończyło się szczęśliwie, szczególnie
dla 15letniej mieszkanki Bukownicy, której motorower znalazł się
w rowie – pomiędzy przednimi kołami osobówki a płotem prywatnej
posesji. – Miała szczęście. Uderzenie wyrzuciło ją w górę, do rowu –
relacjonowali obecni na miejscu zdarzenia świadkowie. Jak ustalili po
licjanci, do wypadku doszło w momencie, gdy jadąca w stronę Ostrze
szowa 15latka chciała skręcić w lewo, na prywatną posesję. W tym
momencie została uderzona przez jadący w tym samym kierunku sa
mochód. – Kierujący pojazdem marki renault, 48letni mieszkaniec po
wiatu sieradzkiego, jadąc drogą W449 od miejscowości Grabów nad
Prosną w kierunku miejscowości Ostrzeszów nienależycie obserwował
przedpole jazdy, w wyniku czego najechał na poprzedzający go moto
rower marki Romet, który zwolnił prędkość i wykonywał manewr skrę
tu w lewo – poinformowała ostrzeszowska policja.

Na miejscu natychmiast pojawiła się karetka, straż pożarna i policja.
Utrudnienia na drodze W449 trwały przez kilkadziesiąt minut. Na
szczęście w zdarzeniu nikt nie ucierpiał. 48letniemu kierowcy renault
clio zatrzymano prawo jazdy, a sprawę skierowano do sądu.

E.P.

Potrącenie 15latki

Weekendowi nietrzeźwi
(14.08.17.08.2014 r.)

Długi weekend sprzyjał zaglądaniu do kieliszka.
Niestety, niektórzy później siadali za kierownicę.
1. Już w czwartek w godzinach porannych
w Szklarce Myślniewskiej policjanci zauważyli ro
werzystę, który się wywrócił. Mundurowi pospie
szyli z pomocą, a przy tym wyczuli woń alkoholu
od 27letniego mieszkańca Szklarki Przygodzic
kiej, któremu pomocy udzielała także ekipa pogo
towia ratunkowego. Mężczyzna miał we krwi
prawie 2 promile alkoholu (0,99 mg/l alkoholu
w wydychanym powietrzu.)
2. Tego samego dnia w godzinach popołudnio
wych policjanci zatrzymali do kontroli kolejnego
rowerzystę. Okazało się, że 38letni mieszkaniec
Czajkowa kierował w stanie nietrzeźwości, tj. 1,35
mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.
3. Następnego dnia w Czajkowie policjanci za
trzymali ponownie, tym razem innego, rowerzy
stę, który poruszał się po drodze publicznej
w stanie nietrzeźwości z wynikiem 1,02 mg/l alko
holu w wydychanym powietrzu. Jednocześnie
funkcjonariusze ustalili, że 38letni mieszkaniec
powiatu wieruszowskiego posiada zakaz prowa
dzenia wszelkich pojazdów wydany przez sąd.
4. Kilka godzin później policjanci zatrzymali sa
mochód marki opel. Kierowca, 46letni mieszka
niec Szklarki Myślniewskiej, miał 0,65 mg/l
alkoholu w wydychanym powietrzu.
5. W niedzielę, już przed godziną 9 rano, poli
cjanci zatrzymali nietrzeźwego rowerzystę w Bo
brownikach. Ustalono, że 45letni mieszkaniec tej
miejscowości na drodze publicznej kierował ro
werem będąc w stanie nietrzeźwości z wynikiem
0,92 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.
6. W tym samym miejscu i czasie funkcjonariusze
zatrzymali kolejnego nietrzeźwego rowerzystę,
w tym przypadku 67letni mieszkaniec Bobrownik
kierował rowerem z wynikiem 0,62 mg/l alkoholu
w wydychanym powietrzu.
7. Również w niedzielę w godzinach popołudnio
wych w Kuźnicy Grabowskiej do kontroli zatrzy
mano 33letniego rowerzystę. Mężczyzną okazał
się mieszkaniec tej miejscowości, który miał 0,54
mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

ostrzeszów

Sporą bezmyślnością wykazał się 27-letni mieszkaniec Ostrze-
szowa, który w nocy ze środy na czwartek (1 3/1 4 sierpień) włamał

się do budynku Szkoły Podstawowej nr 2. Zniszczył drzwi od sal
lekcyjnych. W sumie uszkodził 1 0, na kwotę blisko 7 tys. zł.

Ile godzin mężczyzna spędził w środku, nie wiadomo. Pewne jest
jednak, że w to, co robił, wkładał wiele wysiłku. Do środka dostał się
małym oknem od strony boiska. Skrzydło okienne wyważył. Za teren
swoich poczynań obrał 2 i 3 piętro budynku. Wybierał co niektóre
drzwi, wyważając je najprawdopodobniej za pomocą łomu. W sumie
uszkodził 10. Na szczęście był na tyle myślący, że w stanie
nienaruszonym pozostawił wyposażenia parteru i 1. piętra, na których
przeprowadzany jest obecnie remont. Co ciekawe, mężczyzna nic
z budynku nie wyniósł. Może dlatego, że schodził po rusztowaniu
stojącym przy gimnazjum...? Jednak straty, jakie wyrządził, sięgnęły
prawie 7 tys. zł.

Poszukiwanie sprawcy nie zajęło stróżom prawa wiele czasu.
Zatrzymali go już w czwartek – 14 sierpnia, zaledwie 3 godziny po
otrzymaniu wezwania. Wtedy, kiedy w szkole wykonywane były
jeszcze czynności operacyjne. Policja wytypowała kilka osób, które
mogłyby dokonać tak bezmyślnego zniszczenia. Dzięki pozostawionym
śladom, w tym m.in. odciskowi
buta, sprawca został ustalony. 27
latek był już wcześniej znany
ostrzeszowskiej policji. Okazało
się, że w chwili popełnienia
przestępstwa był pijany. Jak
wyjaśnia asp. Mariusz Tomczak,
rzecznik ostrzeszowskiej policji,
kiedy mężczyzna wytrzeźwiał,
kolejnego dnia – 15 sierpnia,
przyznał się do próby włamania.

Dalsze czynności w tej sprawie
prowadzi KPP w Ostrzeszowie.

E.P.

Włamanie do „dwójki”

kotłów/rogaszyce

Długi weekend przyniósł ze sobą także kilka kolizj i drogowych.
Do pierwszej – 1 6 sierpnia około godz. 1 1 doszło w Kotłowie. Na

miejscu ustalono, że 61 -letni mieszkaniec powiatu ostrowskiego ja-
dąc samochodem marki seat cordoba, z uwagi na nadmierną pręd-
kość, na łuku drogi stracił panowanie nad pojazdem i wjechał do
przydrożnego rowu. Sprawcę ukarano mandatem karnym.

Jeszcze tego samego dnia kolejny kierujący tracąc panowanie nad
pojazdem wjechał do rowu. Tym razem w Rogaszycach. Policjanci
ustalili, że 18letni mieszkaniec powiatu kaliskiego kierując samocho
dem marki fiat siena, również z uwagi na nadmierną prędkość, na pro

stym odcinku drogi stracił panowanie nad pojazdem, wpadł w poślizg
i wjechał do przydrożnego rowu. Mężczyzna nie doznał obrażeń ciała.
Funkcjonariusze wręczyli mu mandat karny.

E.P.

Samochody w rowach

fot. PSP Ostrzeszów
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Święto plonów zawsze gromadzi dużo lu-
dzi . N ie inaczej było w miejscowości

Chlewo, gdzie w tym roku, 1 5 sierpnia, od-
bywały się dożynki gminne Grabowa nad
Prosną. Było tradycyjnie i miło, choć nie
obyło się też bez niespodziewanych incy-
dentów. W tej kwestii „zabłysnęła” Bukow-
nica.

Dożynki rozpoczęła uroczysta msza świę
ta odprawiona przez ks. Pawła Filipiaka, po
której nastąpił przemarsz korowodu z orkie
strą dętą na boisko. Oficjalnego otwarcia
uroczystości dokonała sołtys Chlewa Maria
Suska, która przywitała zgromadzonych go
ści.

Podczas obrzędu dożynkowego można
było nie tylko podziwiać pięknie ustrojone
wozy, ale też skosztować kawałka chleba,
który od dożynkowych starostów otrzymał
burmistrz Grabowa nad Prosną Zenon Cegła
 Wyrażam wielką radość, że mogę być dzi
siaj tutaj z wami – przemawiał burmistrz. 
O rolnikach tak pięknie powiedział nasz
wielki rodak, Jan Paweł II: „Oddaję hołd
spracowanym rękom polskiego rolnika, tym
rękom, które z trudnej, polskiej ziemi wydo
bywały chleb dla kraju, a w chwilach zagro
żenia były gotowe tej ziemi strzec i bronić”.
Szanujmy więc chleb i uczmy nasze dzieci
tego poszanowania – podkreślał włodarz
Grabowa nad Prosną.

Starościną tegorocznych gminnych doży
nek była Dagmara Klepacz. Pani Dagmara
z wykształcenia jest technikiem rolnikiem.
Wraz z mężem i dziećmi: 11letnią córką i 7
letnim synem prowadzi gospodarstwo rolne
o pow. 20 ha. Państwo Klepacz głównie

uprawiają zboża i kukurydzę, z czego część
plonów przeznaczona jest na sprzedaż, nato
miast reszta stanowi paszę dla 30 opasów,
które znajdują się w gospodarstwie.  Jak
wygląda mój dzień? Trzeba sobie radzić –
przyznała starościna.  Rano wstaję, oporzą
dzam w oborze, przyszykuję dzieci do szko
ły, potem obiad, dzieci wracają i tak już do
wieczornego oporządzania. Lubię to co robię

i dla mnie naturalnym jest łączenie obowiąz
ków pani domu z obowiązkami gospodyni
rolnej – tłumaczyła pani Dagmara.

Zaszczyt starosty dożynkowego przypadł

w tym roku Dariuszowi Jasikowi – z wy
kształcenia mgr inż. zootechnik. Pan Dariusz
prowadzi wraz z rodzicami gospodarstwo

rolne o pow. 40 ha, w którym uprawia się
zboża i kukurydzę, w całości przeznaczane
na paszę dla zwierząt. W gospodarstwie ho
dowane jest też 40 sztuk bydła.  Pracuję też
jako przedstawiciel handlowy w firmie

sprzedającej maszyny rolnicze – tłumaczył
pan Dariusz.  Mam z rodzicami taki niefor
malny podział, ja zajmuję się uprawą ziemi,
a rodzice hodowlą zwierząt. Gdy wracam po
pracy do domu, to dla mnie formą relaksu
i odprężenia jest wsiąść do ciągnika i jechać
w pole. Nie wyobrażam sobie, żeby mogło

być inaczej – mówił.
Dożynki w Chlewie były bogate w wystę

py artystyczne, atrakcje dla dużych i małych,

a przede wszystkim były licznie nawiedzone.
Nie obyło się bez małych „wpadek”. Pierw
sza dała o sobie znać już na początku uroczy
stości. W barwnym korowodzie wystraszyły
się dwa konie z wozu Książenic. Trzeba było
wabika w postaci trzeciego konia, który ru
szył na pomoc swoim zwierzęcym przyjacio
łom i idąc przodem zachęcił wystraszone
konie do dalszego przemarszu.

Drugie faux pas strzeliła Bukownica, któ
ra na swoim dożynkowym wozie prezento
wała panie, występujące w utworze „My
Słowianie”  tegorocznej piosence Donatana
& Cleo, reprezentującej Polskę na konkursie
Eurowizji. Młodzi mężczyźni bardzo wczuli
się w rolę i z wielką pasją i zaangażowaniem
podkreślali atuty Słowianek. Niestety, pano
wie, prawdopodobnie żeby dodać sobie od
wagi przed występem na wozie w koro
wodzie, chyba strzelili po „kilka głębszych”
i zamiast zabawnie, momentami robiło się
nieapetycznie. Chwilami trzeba było zasła
niać dzieciom oczy, aby nie widziały kolb
kukurydzy i kijów, niemalże wsadzanych
w różne dziwne miejsca.... Jednak młodzież
pochwalić trzeba, bo jako jedni z nielicznych
przedstawicieli młodego pokolenia przyczy
nili się do dożynkowego obrzędu, a że trochę
w ich przypadku treść przerosła formę – no
cóż, błędy młodości należy wybaczać.

Jak tłumaczył nam starosta dożynek,
w tym roku rolnicy mieli wyjątkowy urodzaj.
Rolnicy nie narzekają, bo i pogoda i ilość
plonów dopisała. Dzięki urodzajowi i trudzie
ich rąk możemy wszyscy spożywać chleb.
Aby nigdy nikomu go nie zabrakło. Tego
wszystkim w imieniu starostów tegorocznych
dożynek  życzymy.

(atKa)

I poprawnie i nieprzyzwoicie
chlewo
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J est czas siewów, jest czas upraw, potem
zbiorów i jest czas świętowania i rado-

ści z zebranych plonów. Czy jednak można
się cieszyć, kiedy polskich rolników doty-
kają problemy wojny handlowej?Okazją do
rozważań na ten temat stały się dożynki
gminne Doruchowa, w tym roku zorgani-
zowane w Morawinie.

15 sierpnia wszystkie drogi gminy Doru
chów prowadziły do miejscowości Morawin.
Trafić nie było trudno. Gości witały słomia
ne dekoracje ustawione prawie przy każdym
domostwie znajdującym się w wiosce. Były
pawie, konie, ciągnik... słowem wszystko to,
co z polską wsią związane.

Dożynki gminne rozpoczęto już o godz.
9 mszą świętą dziękczynną, która odprawio
na została w kościele w Morawinie. Za rol
ników i ich plony modlił się ksiądz kanonik
Bernard Wesoły. Druga część obrzędu odby
ła się nieco później, bo o godz. 15, wówczas
plac przed miejscową salą zapełniły tłumy
mieszkańców i gości. – Nie tylko ja, ale
wszyscy goście są zaszokowani rozmachem
przygotowań i wkładem pracy w uatrakcyj
nienie miejscowości – przyznał włodarz Do
ruchowa Józef Wilkosz. Rzeczywiście,
takich doruchowskich dożynek z tak liczną
publicznością i z taką organizacją dawno nie
było. Były nie tylko stoiska gastronomiczne,
ale i namioty, sporo miejsc do siedzenia, dar
mowe zamki dmuchane dla najmłodszych
oraz, jak co roku, grochówka ufundowana
przez wójta.

Tradycyjnie w drugiej części uroczystości
nie mogło zabraknąć korowodu, w tym roku
głównie złożonego z przedstawicieli sołectw
Plugawice i Skarydzew  współgospodarzy
imprezy dożynkowej, prezentującego zmia
ny polskiej wsi od momentu przystąpienia
do Unii Europejskiej. Nie dziwi więc, że za
miast starodawnych wozów wąską drogą
przy kościele przejechały maszyny takich
marek jak chociażby Massey Ferguson. Były
kombajny zbożowe, pług czteroskibowy ob
rotowy, rozrzutnik obornika, beczkowóz, ła
dowarka, siewnik do kukurydzy i inne
wykorzystywane na doruchowskiej roli.
Zgodnie z tradycją na czele korowodu
bryczką zaprzężoną w dwa kasztanowate ko
nie wjechali starostowie dożynek, wioząc ze
sobą wieniec i chleb dożynkowy.

W tym roku zaszczytny tytuł starostów
dożynek pełnili Ewelina Grzesiak z Pluga
wic, gospodarująca wspólnie z mężem Mar
cinem na 35 ha ziemi. Ich gospodarstwo
specjalizuje się w produkcji trzody chlewnej
i jest największym gospodarstwem w Pluga
wicach, oraz Łukasz Drzazga ze Skarydze
wa, który wraz ze swoją żoną Małgorzatą
jest właścicielem 40 ha gospodarstwa, trze
ciego pod względem wielkości w Skarydze
wie, specjalizującego się w produkcji mleka.
Jest też jednym z największych dostawców
mleka do Spółdzielni Mleczarskiej „Lazur”
w Kępnie. Ten rok był dla rolników szcze
gólnie udany. Sprzyjająca pogoda przełożyła
się na urodzajne plony. Jednak, jak podkre
ślali starostowie dożynek, rolnicy żyją

w niepewności jutra. – W całej Polsce, może
i Europie borykamy się z Rosją, i tutaj naj
większy minus dla naszego rolnictwa. Sytu
acja polityczna nie wpływa korzystnie. Ja
akurat produkuję mleko i to dość mocno
wpłynęło na obniżkę cen. Nie wiadomo, co
będzie dalej – mówił Łukasz Drzazga. – Od
wielu już lat w rolnictwie jest tak, że nie ma
pewności na nic – dodał.

Jednak dożynki są po to, by się bawić,

więc po przekazaniu wieńca i chleba na ręce
gospodarza święta plonów, Józefa Wilkosza,
i przy akompaniamencie zespołu Dorucho
wianie wspólnie obtańczyli dary doruchow
skiej roli. – Praca rolnika jak rzadko która
nie jest zależna tylko od wylanego potu i po
niesionego trudu, także warunki pogodowe
a szczególnie polityka rolna, i to zarówno ta
na szczeblach niższych, jak i na szczeblu
krajowym i Unii Europejskiej ma ogromny
wpływ na efekty tej pracy – mówił włodarz
Doruchowa, dziękując jednocześnie wszyst
kim rolnikom i osobom zaangażowanym
w rozwój rolnictwa. Będąc przy głosie
wspomniał historię, tę sprzed 55 lat. – Do
kładnie 15 sierpnia 1959 roku w tym miejscu
odbywała się niezwykle istotna uroczystość,
dokonano podpisania i wmurowania aktu
erekcyjnego pod Wiejski Dom Kultury
w Morawinie – podkreślał.

Po części oficjalnej głos zabrali obecni
goście. Były wyrazy wdzięczności dla trudu
pracy rolnika, ale i nie zabrakło słów krytyki
odnoszącej się do poczynań naszego

wschodniego sąsiada – Rosji, i związanego
z tym embarga na produkty rolnospożyw
cze. – Polityka nam spłatała, że mamy wojnę
handlową, ciekawe, kto ją wygra: my  Pola
cy czy Wschód? – zastanawiał się Włady
sław Karnicki, kierownik Wydziału Ochrony
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Staro
stwa Powiatowego w Ostrzeszowie. Karnicki
cieszył się z wyjątkowo urodzajnych plo
nów, z drugiej zaś strony głowił, co dalej, po
wprowadzeniu ograniczeń handlowych. –
I teraz musimy się niestety borykać z tym
problemem, żeby umiejętnie przetworzyć
i sprzedać, aczkolwiek będzie to problem
wielki i mam nadzieję, że ci politycy, którzy
doprowadzili do tego, oni powinni teraz sta

nąć na wysokości, żeby to
naprawić, jeżeli nie, to
kartka wyborcza w przy
szłym roku, może się oka

zać, co będzie – oceniał.
Podobnego zdania był Wojciech Doma

galski, były dyrektor Ośrodka Doradztwa
Rolniczego w Marszewie, który postanowił
„powiedzieć prawdę o rolnictwie”. – W tele
wizji mówi się rzeczy niesamowite, wszyscy
się chwalą co zrobili, a de facto nie zrobili
nic lub prawie nic – dowodził ze sceny. –
Przez 9 lat często bywałem na tej ziemi.
Działalność Marszewa promieniowała nie
tylko na Ostrzeszów, nie tylko na dawne
woj. kaliskie, ale także na łódzkie i inne. Na
dzień dzisiejszy rolnicy znajdują się w trud
nych sytuacjach, a znajdą się w jeszcze trud
niejszych. Czy Państwo wiecie, ile dostaje
rolnik za 1 kg żywca w Holandii? To ja Pań
stwu powiem – 7,50 zł. I niech mi nikt nie
mówi, że jeżeli rolnik w Polsce dostanie
7,50 zł, że ta produkcja mu się nie opłaci, ale
kto to ma zrobić, jeżeli ludzie, którzy zajmu
ją stanowiska, w ogóle nie mają pojęcia
o rolnictwie – argumentował Domagalski. –
Niekompetencja niestety źle się odbija, moż
na było zrobić więcej i powinno się zrobić
więcej, od kilkunastu lat nie robi się nic lub
prawie nic. Być może kartka wyborcza
w najbliższym czasie rozwiąże ten problem,
ponieważ ludzie, którzy są na stanowiskach,
nie mogą dążyć do tego, że się wzbogacą,
oni nie rozumieją chyba, po co zajmują te
stanowiska. Te stanowiska są po to, żeby
służyć, żeby być służebnym w stosunku do
rolnika, i takich ludzi wybierajcie. Można
zrobić więcej i trzeba zrobić więcej, tylko
trzeba chcieć, trzeba dbać o rolnika a nie

o własny tyłek – zakończył, a zebrani
uczestnicy nagrodzili jego przemowę grom
kimi brawami.

Po płomiennych przemówieniach przy
szedł czas na wręczenie nagród dla wyróż
niających się rolników. Wielkopolska Izba
Rolnicza postanowiła uhonorować puchara
mi ufundowanymi przez posła Piotra Wal
kowskiego:

Angelikę i Piotra Jasiaków
z Doruchowa,

Agnieszkę i Sławomira Pustkowskich
z Godziętów,

Justynę i Andrzeja Adamskich
z Doruchowa II,

Krystynę i Jana Malików z Torzeńca,

Mariolę i Mirosława Grellów
z Tokarzewa,

Andrzeja Jędrzejaka z Przytocznicy,
Agnieszkę i Karola Konarskich

z Plugawic,
Krystynę i Stefana Świtoniów

ze Skarydzewa,
Wiolettę i Rafała Bielów

ze Starej Kuźnicy.
Dodatkowo na wniosek senator Andżeliki

Możdżanowskiej i wójta Józefa Wilkosza
minister rolnictwa Marek Sawicki przyznał
odznakę honorową „Zasłużony dla rolnic
twa”. Z rąk senator, włodarza Doruchowa i
posła Józefa Rackiego otrzymali je:

Jolanta Michel z Doruchowa,
Tadeusz Olek z Plugawic,

Ryszard Kosik z Godziętów,
Mirosław Dembny z Wrzosów,

Roman Olek z Torzeńca,
Mariusz Szykuła z Przytocznicy,
Wincenty Mazur z Tokarzewa,

Paweł Ćwikła ze Starej Kuźnicy,
Paweł Fras ze Skarydzewa.

Ponadto wyróżniono odznaką honorową
„Zasłużony dla rolnictwa” za wdrażanie
nowej technologii siewu i zbioru kukury
dzy na ziarno w 1989 roku:

Grzegorza Orzechowskiego – pracow
nika WODR w Marszewie,

Wojciecha Domagalskiego – byłego
dyrektora ODR w Marszewie,

Idziego Baraniaka – wieloletniego
pracownika ODR,

Tadeusza Grochala – byłego prezesa
Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej

w Kępnie,
Jana Jaśkiewicza – rolnika

ze Starej Kuźnicy,

Lucjana Dybę – rolnika
ze Skarydzewa.

Dyplomy wręczono także Stefanowi
Świtoniowi ze Skarydzewa i Ignacemu
Śmiataczowi. Rolnikom gratulował obecny
na uroczystości europoseł Andrzej Grzyb.

Na tym nie koniec. Były prezenty także
dla obecnych gości. Bukietami żniwnymi
wyróżniono m.in. Andżelikę Możdżanowską
 senator RP, Piotra Walkowskiego – posła
na Sejm RP (na dożynkach obecny był
przedstawiciel biura poselskiego), Roberta
Pustkowskiego  radnego powiatowego, An
nę Gieczewską – dyrektor Powiatowego Za
rządu Dróg w Ostrzeszowie, Józefa
Wilkosza, Tomasza Bugaryna – sekretarza
Gminy, Beatę KasiuręWyrwas  skarbnik
Gminy, Joannę Blewąska  przewodniczącą
Rady Gminy, Urszulę Kowalińską  kierow
nik USC i prezes Gminną OSP, starostów
dożynek oraz księdza kanonika Bernarda
Wesołego.

W dalszej części uroczystości uczestnicy
obejrzeli przedstawienie muzycznotaneczne
wykonane przez uczniów Szkoły Podstawo
wej w Morawinie, którzy do występu przy
gotowywali się przez sporą część wakacji.
Po nich na scenę wyszła gwiazda śląskiej
sceny muzycznej – Mariusz Kalaga, który
porwał do wspólnej zabawy. Do Morawina
przyjechał wspólnie z rodziną. Kiedy jego
koncert dobiegł końca, świętującym pozo
stało wirowanie na parkiecie w rytmie disco,
bowiem dożynki zakończyła tradycyjna za
bawa taneczna, która trwała do późnych go
dzin nocnych.

E.P.

Święto w cieniu embarga
morawin
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N a bogato i z pompą – tak można pod-
sumować tegoroczne dożynki w Czaj-

kowie. Dopisała nie tylko pogoda, ale
i licznie zgromadzeni czajkowianie.

Dziękczynną mszę św. odprawił tutejszy
proboszcz ks. Andrzej Chrobak. Następnie
barwny korowód, na którego czele szła
gminna orkiestra dęta, przemaszerował na
stadion sportowy. Każde sołectwo zaprezen
towało kolorowo wystrojone wozy. A było na
co popatrzeć  od pokazu dawnego żniwowa
nia po wóz z Salamon II, który dawał pstryka
w nos Putinowi, dumnie głosząc: „Zjemy
jabłka, zjemy świnie, a ogryzek.... masz Puti
nie!”

Komu w tym roku przypadł zaszczyt bycia
starostą i starościną dożynek w Czajkowie?
Honory pełniła starościna Danuta Kasper
ska oraz starosta Dariusz Tokarek.

Pani Danuta ma 35 lat. Wraz z mężem
Zbigniewem od 12 lat prowadzą gospodar
stwo rolne o pow. 20 ha, w tym własnych 13
ha oraz dzierżawy 7 ha. Gospodarstwo spe
cjalizuje się w produkcji chowu trzody
chlewnej i bydła. Roczna produkcja sięga
600 świń i 20 sztuk bydła. Państwo Kasper
scy uprawiają także ziemniaki. Dzięki boga
tej bazie lokalowej i sprzętowej ich
gospodarstwo można zaliczyć do jednych
z najlepszych w regionie.

Starosta, pan Dariusz, ma 40 lat. Od 9 lat
wraz z żoną Joanną prowadzi gospodarstwo
rolne o pow. 25 ha, w tym własnych 14 ha
oraz 9 ha dzierżawy. Gospodarstwo pana Da
riusza również specjalizuje się w produkcji
chowu bydła oraz produkcji roślinnej. Obec
ny stan bydła to 40 sztuk. Gospodarstwo rol
ne pana Tokarka także zalicza się do
najlepszych w gminie Czajków.

Licznie przybyli mieszkańcy Czajkowa,
okolicznych wsi a także napływowi sympa

tycy tego oddalonego od macierzystego
Ostrzeszowa zakątka, zostali przyjęci mno
gością atrakcji. Sołectwa przygotowały re
gionalne przysmaki, dzieci mogły
uczestniczyć w zajęciach specjalnie dla nich

ułożonych. Na milusińskich czekały darmo
we zamki dmuchane, trampoliny. Po uroczy
stych obrzędach wystąpiły Sierściuchy oraz
Druga Maryla. Całą imprezę wieńczyła zaba
wa taneczna i pokaz sztucznych ogni. Trzeba
przyznać, że Czajków umie się bawić, a ba
wił się do białego rana.

(atKa)

Dożynki na 5+
czajków

Sołectwa w liczbach
Sołectwo Czajków  zamieszkałe przez 1055

mieszkańców, sołtysem wsi jest Czesława Kli
mek, pow. sołectwa to 1748 ha, na które składa
się 269 gospodarstw i 84 działalności gospo

darczych.
Sołectwo Klon  zamieszkałe przez 321 miesz

kańców, sołtysem wsi jest Lucyna Jeziorek,
pow. sołectwa to 822 ha, na które składa się
111 gospodarstw i 6 działalności gospodar

czych.
Sołectwo Michałów – zamieszkałe przez 115
mieszkańców, sołtysem wsi jest Roman Goł
dyn, pow. sołectwa to 191 ha, na które składa
się 35 gospodarstw i 5 działalności gospodar

czych.
Sołectwo Mielcuchy  zamieszkałe przez 375

mieszkańców, sołtysem wsi jest Ewelina Gałka,
pow. sołectwa to 841 ha, na które składa się 95
gospodarstw i 18 działalności gospodarczych.
Sołectwo Mielcuchy Pierwsze – zamieszkałe
przez 123 mieszkańców, sołtysem wsi jest

Krzysztof Gołdyn, pow. sołectwa to 287 ha, na
które składa się 35 gospodarstw i 4 działalności

gospodarcze.
Sołectwo Muchy  zamieszkałe przez 314

mieszkańców, sołtysem wsi jest Jacek Haręża,
pow. sołectwa to 701 ha, na które składa się 73
gospodarstw i 17 działalności gospodarczych.
Sołectwo Salamony I  zamieszkałe przez 136
mieszkańców, sołtysem wsi jest Jan Kędzia,

pow. sołectwa to 252 ha, na które składa się 38
gospodarstw i 3 działalności gospodarcze.

Sołectwo Salamony II  zamieszkałe przez 135
mieszkańców, sołtysem wsi jest Józef Radzi
szewski, pow. sołectwa to 300 ha, na które

składa się 39 gospodarstw i 7 działalności go
spodarczych.

„ Jak dobrze mieć sąsiada, on wio-
sną się uśmiechnie, jesienią za-

gada, a zimą ci pomoże przy węglu i przy
koksie” – śpiewały przed laty Alibabki.
Przykładem takiego dobrosąsiedztwa są
mieszkańcy ul. Tokarskiej w Doruchowie,
którzy już od czterech lat organizują do-
żynki sąsiedzkie.

Nie inaczej było i w tym roku. 16 sierpnia
punktualnie o godz. 15 do domu państwa
Pietrusiaków zeszli najbliżsi sąsiedzi, by
wspólnie uczcić zakończone żniwa. W sumie
5 z 6 rodzin, ponad 30 osób. Wszyscy posia
dający gospodarstwa rolne i wzajemnie po
magający sobie w okresie żniw.

Gości, zgodnie z tradycją, witała słomia
na baba ustawiona tuż przy bramie. Na po

dwórzu specjalnie przygotowany namiot, a
w nim suto zastawione stoły. W końcu do
żynki są raz do roku!

Z inicjatywą organizowania dożynek są
siedzkich cztery lata temu wyszli Marek So
snowski i Henryk Pietrusiak. Od tamtej pory
organizują je co roku. Zmienia się tylko ro
dzina, która przyjmuje gości. Gospodynie
pieką ciasta i przygotowują sałatki i mięsa,
danie główne zamawiane jest w restauracji, a
potem tylko ucztowanie. – Tworzymy zgraną
paczkę i chciałbym, aby to było kontynu

owane, żeby pokazać tym młodym, że nie
tylko w miastach jest przyszłość, ale też i na
wsi. Wiadomo, jest coraz trudniej, ale wszę
dzie trzeba pracować. Dzisiaj z pracą wszę
dzie są problemy – mówi tegoroczny
gospodarz imprezy Henryk Pietrusiak.

Dożynki mieszkańców ul. Tokarskiej za
kończyły się późnym wieczorem. Ucztujący
ponownie spotkają się za rok, a my życzy
my, by ta przyjaźń sąsiedzka trwała nieprze
rwanie.

E.P.

Dożynki sąsiedzkie
doruchów
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Plebiscyt na „Najlepszego Radnego”
Jesienią tego rokuwybierzemynowe
składyradgmin ipowiatów. Tym ra-

zem zachęcamydo zabawy, wktórejwska-
żecie radnych, którzyzdobyliWasze

zaufanie izasłużylina kolejną kadencję
wradach samorządowych powiatu

ostrzeszowskiego.
Który radny, według Ciebie, powinien zo-

stać na kolejną kadencję?Który jest najlep-
szy, najaktywniejszywtrwającejkadencji?
Na którego radnego obecnejkadencjiod-
dałbyś swójgłos?Plebiscyt rozpoczął się 20
maja, zakończy1 września. Za każdym ra-
zem –przezokres 3 tygodni–będziecie

mielimożliwośćoddania swojego głosu na
radnych z:

od 1 2.08. do 1 .09. (godz. 1 2.00)
– powiat Ostrzeszów

Wystarczy, że wyślesz SMS
na nr 71 051

w treści wpisując
np. POWIAT. nr kandydata
*numerbędzie obowiązywałdlawszystkich

gmin ipowiatuwkolejnych tygodniach trwania
plebiscytu, zmienisię tylko treśćSMS-ów

Skład Rady Powiatu 201 0-201 4
1 . Dembska Halina
2. Gorzelanna Maria
3. Janicki Lech
4. Kędzia Jan

5. Kupidura – Majewska Aldona
6. Matyszkiewicz Mieczysław

7. Mickiewicz Adam
8. Ofierski Stanisław
9. Obsadny Kazimierz
1 0. Pelc Tadeusz

1 1 . Poprawa Zdzisław –Wiceprzewodniczacy Rady
1 2. Powązka Marianna – Przewodnicząca Rady

1 3. Ptak Maksymilian
1 4. Pustkowski Robert

1 5. Puchała Jan
1 6. Szmaj Zbyszko – Wiceprzewodniczący

Rady
1 7. Witkowska Zofia

przykładowy SMS: Powiat.1 8
koszt SMS-a to 1 zł + VAT

Osoby, które znajdą się na 1. miejscu,
wnagrodę odredakcji

„Naszych StronOstrzeszowskich”
otrzymają kampanię

reklamowąwartości1000 zł
wzbliżających sięwyborach

samorządowych. Kolejnemiejsca –2. i3. otrzymają taką
samąkampanięwartościodpowiednio 300 i200 zł.

Wyniki po 1 tygodniu:

Kupidura – Majewska Aldona – 27.27%
Witkowska Zofia – 22,73%
Mickiewicz Adam – 18,18%
Obsady Kazimierz – 13,64%

Pelc Tadeusz – 9,09%
Puchała Jan – 4,55%
Dembska Halina  0%

Gorzelanna Maria  0%
Janicki Lech  0%
Kędzia Jan  0%

Matyszkiewicz Mieczysław  0%
Ofierski Stanisław  0%
Poprawa Zdzisław – 0%
Powązka Marianna – 0%
Ptak Maksymilian  0%

Pustkowski Robert  0%
Szmaj Zbyszko – 0%

Zakończono budowę odcinka drogi w Pi-
sarzowicach o długości ponad 2 kilome-

trów. Inwestycja sięgnęła 705 tys. zł.,
a nowy odcinek prowadzi do 1 3 domostw.

16 sierpnia nastąpiło uroczyste oddanie
drogi biegnącej od krzyża w Pisarzowicach
w kierunku Wioski. Nową trasę pobłogosła
wił i poświęcił ks. Tomasz Szymkowiak.
Nad solennym przecięciem wstęgi czuwał
tutejszy radny Piotr Ciurys, który o uroczy
ste cięcie nożycami poprosił członka Rady
Powiatu Mieczysława Matyszkiewicza,
przewodniczącego Rady Gminy Kobyla Gó
ra Zenona Lewka oraz najstarszą mieszkankę
Pisarzowic, p. Ciurys.

Oprócz wymienionych gości swoją obec
nością zaszczycili: radny Gminy Kobyla Gó
ra Ryszard Papiernik oraz kandydat na wójta
w zbliżających się wyborach samorządo
wych, Wiesław Berski. Po oficjalnym prze
cięciu wstęgi radny Ciurys zaprosił
wszystkich zgromadzonych gości i miesz
kańców Pisarzowic na poczęstunek i zabawę
taneczną do tutejszej sali OSP. Muzyczną

oprawę zapewniły zespoły: Radzowiczanie 
na zaproszenie radnego Piotra Ciurysa oraz
grupa „Trans”, której występ był możliwy

dzięki finansowemu wsparciu członka Rady
Powiatu Mieczysława Matyszkiewicza.

(atKa)

Oddanie drogi w Pisarzowicach
pisarzowice
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Chciałabyś, żeby w twojej kuchni wszyst-
ko udawało się idealnie? Oto kilka po-

rad domowych, które na pewno ułatwią ci
codzienność. Swoimi spostrzeżeniami po-
dzieliła się z nami p. Janina z Koła Gospo-
dyń Wiejskich.

1. Szczypiorek, koperek oraz natka będą
dłużej świeże, gdy skropisz je wodą i owi
niesz w folię aluminiową;

2. Sól nie zwilgotnieje, gdy do solniczki
włożysz kawałek bibuły lub kilka ziaren ry
żu;

3. Aby galareta była bardziej klarowna
do gotujących nóżek dolej zimnej wody.
Mięso będzie też szybciej miękkie;

4. Nie wylewaj soku z kiszonych ogór
ków. Zalej nim obrane małe cebulki lub ząb
ki czosnku i już po kilku dniach będziesz

miała gotowy dodatek do sałatek i kanapek;

5. Owoce ułożone na paterze będą dłużej
świeże, jeśli włożysz między nie kilka kasz
tanów;

6. Jeśli chcesz, by upieczony kurczak był
soczysty, miał chrupiącą i pięknie zrumie
nioną skórkę, przed pieczeniem natrzyj go
miodem lub cukrem i wstaw na kilka godzin
do lodówki;

7. Jeśli drażni cię zapach smażonej mor
skiej ryby, wcześniej namocz ją w mleku z
dodatkiem ziela angielskiego. Zapach znik
nie, a mięso będzie miało wyborny smak;

8. Wodą po ugotowanych ziemniakach
możesz umyć toaletę albo zimną możesz
podlewać kwiaty. Dzięki zawartym w niej
minerałom kamień zejdzie z toalety, a kwiaty
będą lepiej rosły;

9. Żeby podczas smażenia tłuszcz nie
pryskał, posyp patelnię szczyptą soli. Jeśli
przyrządzasz jajka sadzone  posyp je odro

biną mąki ziem
niaczanej;

10. Tarkę do
sera posmaruj
olejem. Wów
czas podczas ścierania ser nie będzie do
niej przywierał;

11. Dodanie do ciasta mąki ziemniaczanej
sprawi, że leniwe pierogi będą bardziej pu
szyste;

12. Jeśli przed pieczeniem jabłek, kilka
krotnie posmarujesz je masłem, skórka bę
dzie zrumieniona i chrupiąca;

13. Zużyjesz znacznie mniej soli, jeśli
mięso posolisz 30 minut przed końcem przy
rządzania, zaś ryby na początku a grzyby
dopiero po ugotowaniu;

14. Jeśli do pieczeni dodasz kawałek
świeżego imbiru, mięso stanie się lżej
strawne;

15. Do ciasta drożdżowego zamiast mleka
dodaj kefir. Będzie bardziej delikatne i dłu
żej zachowa świeżość;

16. Jeśli w lodówce pojawił się nieprzy
jemny zapach, wstaw do środka naczynie z
octem lub talerzyk z sodą oczyszczoną lub
ziarnami kawy;

17. W czasie krojenia tortu polewa często
się kruszy. Możesz tego uniknąć, jeśli w
trakcie rozpuszczania polewy wlejesz do niej
jedną lub dwie łyżki jogurtu i wymieszasz;

18. Aby brukselka miała łagodniejszy
smak, podczas gotowania dodaj do niej 12
marchewki lub szczyptę cynamonu. Cyna
mon likwiduje też zapach gotowanej bruk
selki.

Pani Janinie – dziękujemy!

PORADY
SPECJALISTÓW

porady adwokata

U zyskanie wyroku zasądzającego w postępowaniu grupowym
otwiera drogę do przeprowadzenia egzekucji komorniczej , ce-

lem wyegzekwowania od dłużnika zasądzonego świadczenia.

Tytułem egzekucyjnym w omawianym postępowaniu jest wyciąg z
wyroku, wskazujący w szczególności wysokość należnego świadcze
nia.

W sprawach o świadczenia niepieniężne egzekucję zasądzonego
świadczenia wszczyna reprezentant grupy. Jeżeli jednak świadczenie
nie zostanie spełnione w terminie 6 miesięcy od dnia uprawomocnienia
się wyroku, a w tym czasie reprezentant grupy nie wystąpi z wnio
skiem o wszczęcie egzekucji, egzekucję taką może wszczynać każdy
członek grupy.

Ważna informacją jest ta, że opłata sądowa w sprawach o prawa
majątkowe dochodzone w postępowaniu grupowym wynosi 2 % war
tości przedmiotu sporu lub przedmiotu zaskarżenia, jednak nie mniej
niż 30 zł i nie więcej niż 100.000 zł.

Podsumowując przepisy o dochodzeniu roszczeń w postępowaniu
grupowym stwierdzić trzeba, iż postępowanie to posiada zarówno swo
je zalety, jak i wady. Zaletą na pewno jest to, że postępowanie to jest
postępowaniem tańszym od postępowania zwyczajnego (wpis sądowy
2 % wartości sprawy, zaś w postępowaniu zwyczajnym wpis ten wyno
si 5% wartości sprawy).

Wadą tego postępowania natomiast może być to, że mogą pojawić
się trudności ze znalezieniem wymaganej minimalnej ilości osób po
szkodowanych o podobnych roszczeniach wobec tej samej instytucji
lub organizacji. Wadą tego postępowania może być też brak możliwo
ści ubiegania się o zwolnienie od kosztów sądowych.

adwokat Paweł Wala

Pozew zbiorowy cz. III
Trawnik

 Ta część ogrodu w ciepłe dni
użytkowana jest szczególnie inten
sywnie  rozkładamy koce, usta
wiamy leżaki. Trawa jest ugniatana
i deptana. Zadbajmy więc o to, by
codziennie rozstawiać meble w in
nym miejscu, tak by przez cztery,
pięć dni murawa mogła się zrege
nerować.

 Trawę kosimy mniej więcej co
tydzień, a co trzy, cztery dni obfi
cie ją podlewamy, tak, by woda
przesiąkała na głębokość 1015
cm, dokąd sięgają korzenie. Przy
dużych upałach murawę nawad
niamy codziennie, najlepiej wcze
śnie rano.

Oczko wodne
 Kwitną jeszcze grzybienie,

łącznie baldaszkowate i żabieńce
babki wodne. Ryby intensywnie
żerują. Przy wysokiej temperaturze
okolice oczka wodnego, zwłaszcza
gdy działa fontanna lub kaskada,
to najprzyjemniejsze miejsce w
ogrodzie.

 Przekwitające kwiatostany ro
ślin trzeba usuwać, by nie dopu
ścić do ich niekontrolowanego
wysiewania się.

 Usuwamy część szybko rozra
stających się roślin, aby nie zaro
sły całej powierzchni wody.

 W czasie upałów woda inten
sywnie paruje, więc co kilka dni
trzeba ją uzupełniać.

 Regularnie kontrolujemy stan
filtrów, a w razie potrzeby czyści
my je, żeby nagromadzone brudy
nie spływały z powrotem do
oczka.

 Pojawiające się glony odła
wiamy jak najszybciej siatką, a je
żeli to nie pomaga, niszczymy je
preparatem chemicznym.

 Rybom dozujemy pokarm w
takiej ilości, aby niezjedzone
resztki nie zanieczyszczały wody.

Drzewa i krzewy owocowe
 Skończyły się truskawki i cze

reśnie, ale za to możemy zajadać
wiśnie, maliny i porzeczki. Skosz
towaliśmy już pierwszych śliwek,
a lada moment pojawią się pierw
sze jabłka i gruszki. Warto mieć w
ogrodzie choć dwie, trzy owocują
ce rośliny, aby posmakować owo
ców prosto z drzewa lub krzaka.

Po zebraniu wiśni przycinamy
część gałęzi. Ułatwi to opryskiwa
nie roślin, a ponadto sprawi, że w
przyszłym roku owoce będą do
rodniejsze.

Kwiaty tarasowe i balkonowe
 W pojemnikach i skrzynkach

wszystkie gatunki bujnie się rozro
sły i tworzą efektowne, kolorowe
grupy. Pędy prawidłowo pielęgno
wanych odmian zwisających osią
gnęły zapewne ponad 1 m

długości.
 Regularnie podlewamy i raz

na tydzień nawozimy rośliny, bo
duże okazy szybko zużywają wodę
i składniki pokarmowe.

 Jeśli zauważymy objawy cho
rób lub szkodniki, jak najszybciej
stosujemy odpowiedni preparat
chemiczny, bo okazy w pojemni
kach są delikatniejsze niż te upra
wiane w gruncie i łatwiej ulegają
całkowitemu zniszczeniu.

 Ścinamy sadzonki z pelargo
nii, fuksji, plektrantusów i innych
roślin, które chcemy rozmnożyć na
przyszły sezon. Teraz łatwo się
ukorzenią. Ucinamy kawałki pę
dów o długości 68 cm, obrywamy
pąki kwiatowe i umieszczamy w
wilgotnym podłożu, w miejscu ja
snym, ale niezbyt intensywnie na
słonecznionym. Sadzonki często
zraszamy.

Warzywa
 Grządki warzywne nie są zbyt

dekoracyjne, więc warto rozmiesz
czać warzywa w grupach po kilka
pomiędzy kwiatami ozdobnymi.

 Systematycznie zbieramy sa
łatę, fasolkę, warzywa korzeniowe,
pomidory i ogórki. Krzaczki tych
ostatnich trzeba przeglądać co
dziennie, bo rosną bardzo szybko.

 Wyrywamy cebulę, gdy jej li
ście zżółkną i częściowo zaschną.
Pozostawiamy ją dwa trzy dni na
powietrzu, a potem chowamy w
miejsce suche i przewiewne.

 Warzywa zasilamy po raz
ostatni saletrą amonową lub innym
nawozem z dużą zawartością azo
tu.

Ostatni raz wysiewamy sałatę,
rzodkiewki i koper. Będziemy je
zbierać we wrześniu i październi
ku.

Zaprośmy motyle
Miło jest gościć w ogrodzie te

barwne owady. Przywabią je do
nas niektóre kwitnące rośliny. Ta
kie gatunki znajdziemy wśród
krzewów, bylin i gatunków jedno
rocznych. Warto też pamiętać, że
motyle lubią ogrody zaciszne, peł
ne słońca, kolorów i zapachów,
gdzie nie używa się środków owa
dobójczych. Rabatę dla nich najle
piej założyć w pobliżu kącika
wypoczynkowego lub ławki, by
łatwo je było obserwować. Oto
krótka lista roślin, które motyle
szczególnie lubią:

 krzewy i krzewinki: budleja,
wiciokrzew, wrzos, lawenda

 byliny: bergenia, bodziszek,
hyzop, jeżówka, macierzanka,
mięta, floks wiechowaty

 kwiaty jednoroczne: cynia,
kosmos, lak, maciejka, rezeda,
smagliczka, żeniszek
Ostrzeszowski amator ogrodów

Sierpieńw ogrodzie cz. II
KĄCIK OGRODNIKA

Wielu z nas słyszało, że nie
należy łączyć w jednej sa-

łatce pomidora i ogórka. Najczę-
ściej jednak nie wiemy czemu i
nie przestrzegamy tego zakazu.
A warto!

Nie dlatego, że coś z tego po
łączenia jest dla nas szkodliwe.
Raczej nie jest korzystne. Wbrew
pozorom  ogórek nie jest warzy
wem, które zawiera dużo składni
ków odżywczych. Za to ma w
sobie substancję o niezwykle spe
cyficznym działaniu. Substancja
fachowo nazywa się askorbinazą i
jest enzymem utleniającym wita
minę C. Utlenia ją na tyle sku
tecznie, że już parę mililitrów

soku z ogórka pozbawi zupełnie
witaminy C  pięć kilogramów
pomidorów!

Witamina C z kolei jest dla
nas, jak już powszechnie wiado
mo, bardzo ważną witaminą.
Przede wszystkim potrzebna nam
jest do budowy białek, które two
rzą pod nabłonkiem dodatkową
warstwę utrudniającą przedosta
wanie się do organizmu wirusów.

Poza tym:
 wspiera białe ciałka krwi i

jest niezbędna do produkcji limfo
cytów. Limfocyty niszczą zainfe
kowane komórki. Od ich
sprawności zależy, jak szybko
nasz organizm upora się z infek
cją. Stymulując tworzenie prze
ciwciał i innych mechanizmów

obronnych, znacząco poprawia
działanie układu odpornościowe
go organizmu.

 przyśpiesza proces gojenia się
ran i zrastania kości,

 hamuje powstawanie w żo
łądku rakotwórczych nitrozoamin,

 wzmacnia ścianki naczyń
krwionośnych,

 chroni nas przez promienio
waniem UVA i UVB,

 w kosmetyce ze względu na
właściwości antyoksydacyjne 
chroni przed działaniem wolnych
rodników, tym samym przeciw
działa uszkadzaniu komórek.

Tak więc ogórki  tak, ale zdro
wiej dla nas jeść je pod postacią
mizerii!

(arde)

porady

Nie łącz pomidora z ogórkiem!

porady

Porady pani domu

Córeczka budzi się o trzeciej
w nocy i mówi:

 Mamo, opowiedz mi bajke.
 Zaraz wróci tatuś
i opowie nam obu...
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W tym tygodniu dyżur pełni:
Apteka Drofarm 3,

ul. Dworcowa 6,
tel: 62 724 20 40

Po godz. 22.00 w sprawach
nagłych i uzasadnionych

dostępna jest Apteka
Jagiellońska.

Tel. 62 730 94 64

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

MŁODZIEŻOWE CENTRUM KARIERY – SZANSĄ DLA BEZROBOTNEJ MŁODZIEŻY
ZAPRASZAMY MŁODZIEŻ DO UDZIAŁU

W BEZPŁATNYCH SZKOLENIACH W PROJEKCIE
„Gwarancje dla młodzieży”

realizowane w ramach
Programu Operacyjnego Wiedza – Edukacja – Rozwój 20142020

I. Projekt RÓWNI NA RYNKU PRACY  EFS przewiduje aktywizację zawodową osób młodych w wieku 1824 lat, pozostających bez zatrudnie
nia, nie uczących się, których ograniczenia materialne i środowiskowe, a także brak kwalifikacji zawodowych utrudniają wejście na rynek pracy i

udany start życiowy.
Oferujemy:

 poradnictwo zawodowe (forma indywidualna i grupowa),
 konsultacje psychologiczne, pedagogiczne lub inne konsultacje

 specjalistyczne (w formie indywidualnej),
 szkolenia zawodowe (w tym kursy przekwalifikowujące lub doskonalące) wraz z kosztem badań lekarskich oraz kosztem egzaminu kwalifikacyj

nego w instytucji zewnętrznej,
 szkolenia w zakresie umiejętności poszukiwanych przez pracodawców, w tym z zakresu kompetencji miękkich oraz językowych, cyfrowych i in

nych np. kurs prawa jazdy kat. B (wraz z kosztem badań lekarskich oraz kosztem egzaminu zewnętrznego),
 staże zawodowe u pracodawców (wraz ze stypendium dla uczestników staży i dodatkami do wynagrodzeń dla opiekunów staży z zakładu pracy),
 wsparcie zatrudnienia (realizowane w formie jednorazowej premii dla pracodawcy za utrzymanie w zatrudnieniu uczestnika przez 6 miesięcy),

 naukę aktywnego poszukiwania pracy
 wsparcie towarzyszące w trakcie realizacji projektu w postaci wyżywienia, dofinansowania dojazdów, ubezpieczenia NNW, refundacji kosztów

opieki nad dzieckiem w czasie uczestnictwa w projekcie.

II. Projekt POMYSŁ NA SIEBIE  EFS przewiduje aktywizację społecznozawodową osób młodych w wieku 1617 lat zaniedbujących obowiązek
szkolny lub obowiązek nauki, zagrożonych wykluczeniem społecznym mających problem z odnalezieniem się na rynku pracy i usamodzielnieniem się.

Oferujemy:
 poradnictwo zawodowe (forma indywidualna i grupowa),

 konsultacje psychologiczne, pedagogiczne lub inne konsultacje
 specjalistyczne (w formie indywidualnej),

 szkolenia – kursy przedsiębiorczości, kursy komputerowe o standardzie ECDL.
 kwalifikacyjne kursy zawodowe zakończone egzaminem zewnętrznym (wraz ze stypendium dla uczestników kursów)

 nauka aktywnego poszukiwania pracy
wsparcie towarzyszące w trakcie realizacji projektu w postaci wyżywienia, dofinansowania dojazdów, ubezpieczenia NNW, materiałów edukacyj

nych.

Zainteresowane osoby prosimy o kontakt osobisty w siedzibie Młodzieżowego Centrum Kariery w Ostrzeszowie przy ul. Zamkowej 17
lub telefoniczny tel. 62 7320220.

kobyla góra

Ostatnia analiza próbek wody ze zbiornika „Zalew” w Kobylej
Górze wykazała przydatność wody do kąpieli .

Próbki, w związku ze zgłoszoną 8 sierpnia skargą na przykry zapach
wyczuwalny w okolicy miejsca wykorzystywanego do kąpieli urządzo
nego na zbiorniku „Zalew” w Kobylej Górze, pobrano 12 sierpnia.
Wcześniej, 8 sierpnia dokonano kontroli obiektu rekreacyjnego. Jak in
formuje Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostrzeszowie
w jej wyniku i po rozmowie z organizatorem obiektu ustalono, że
przykry, nieprzyjemny zapach powstał najprawdopodobniej na skutek
rozcieńczenia wodą spustową osadów dennych pozostałych w urządze
niach spustowych po częściowym opróżnieniu zbiornika wodnego
w okresie wiosennym. Do sytuacji przyczyniły się także intensywne
opady deszczu.

Wyniki badań są pozytywne. – Woda w kąpielisku jest zdatna do
kąpieli – informuje Zofia Sroka z ostrzeszowskiego Sanepidu. Przypo
mnijmy, przedostatnie badanie wody miało miejsce 28 lipca br. i także
potwierdziło przydatność wody do kąpieli.

E.P.

Woda zdatna do kąpieli
co nas wkurza?

J estem zapracowaną kobietą, która lubi wygodnie i dobrze zjeść.
Bardzo często zatem odwiedzam bary szybkiej obsługi, gdzie

można zjeść smacznie i niedrogo. Ostatnimi czasy szczególnie
upodobałam sobie włoski przysmak, jakim jest pizza. Wypróbowa-
łam kilka pizzeri w Ostrzeszowie, ale do gustu przypadła mi zwłasz-
cza jedna. Oferowała pizzę tygodnia – dużą w cenie małej.

Za dużą pizzę zapłaciłam tylko 10,90 zł. Cena rewelacyjna, pizza
dobra i najadłam się za dwóch! Już wiedziałam, że tam wrócę. Jak po
myślałam, tak zrobiłam – po 3 tygodniach ponownie zawitałam w pro
gach ulubionej, bo dobrej i niedrogiej pizzerii. Hmm... skrzywiłam się
trochę, bo oferowana pizza tygodnia była z tuńczykiem, dokładnie taka
sama, jaką jadłam ostatnio. Tuńczyka lubię, więc znów zamówiłam
pizzę tygodnia. Kolejna moja wizyta była już po tygodniu: we wtorek
i w środę. Tu moje zdumienie sięgnęło zenitu. Znów pizzeria jako piz
zę tygodnia oferowała tę samą pizzę z tuńczykiem!

W lokalu proponowanych jest 26 różnych smaków pizzy. Jednak
promocja „duża w cenie małej” dotyczy tylko pizzy tygodnia. Czy na
zwa „pizza tygodnia” nie sugeruje zmiany rodzaju pizzy co tydzień?
Serwowanie cały czas tego samego smaku klientom, to jak wymierze
nie im konsumenckiego policzka. Właściciel chyba chciał zastosować
wabik na zjadaczy włoskiego przysmaku i temu nikt się akurat nie dzi
wi. Promocje, okazje i rabaty są w dzisiejszych czasach dźwignią han
dlu. Jednak, żeby nie wprowadzać konsumentów w błąd, pizza
tygodnia powinna nosić miano „pizza roku”. Wówczas pizzeria mogła
by się szczycić promocją, która przyciąga głodomorów takich jak ja,
a klient nie czułby się oszukany.

Zniesmaczona Boscaiola (boska Jola)

Pizza tygodnia

RADA DZIELNICY NR 3
we współpracy z UMiG Ostrzeszów
ZAPRASZA NA PIKNIK RODZINNY

pod hasłem
„DZIELNICOWY MARATON DOBREJ ZABAWY”

30 SIERPNIA 201 4 ROKU O GODZ. 1 5:00
PLAC ZABAW UL. J.MALIŃSKIEGO

W PROGRAMIE:
* BIEG – „ ŻYJ BLIŻEJ NATURY ”
* SPOTKANIE Z MUZYKĄ - OCK

* POKAZY RATOWNICTWA MEDYCZNEGO

* PREZENTACJA KARATE - HITOTSU
GOŚĆ SPECJALNY – MISTRZ ŚWIATA M.SZCZYPKOWSKI

* NIESPODZIANKA POLICYJNA
* ZAWODY I POKAZY- PAŃSTWOWA I OCHOTNICZA

STRAŻ POŻARNA
* GRY I ZABAWY SPORTOWE - AKADEMIA PIŁKARSKA

* I INNE ATRAKCJE ( malowanie twarzy, bryczka, kąciki zaintereso-
wań, trampolina itd.)
* ZABAWA TANECZNA

POLECAMY SMAKOŁYKI Z KUCHNI PANA RADZIKOWSKIEGO
ORAZ PYSZNE DOMOWE WYPIEKI .

SERDECZNIE ZAPRASZAMY WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW NASZE-
GO MIASTA I OKOLIC .

CZEKAMY! PRZYJDŹ! ZOBACZ! BAW SIĘ!
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1 3 sierpnia w sali ostrzeszow-
skiego kinoteatru odbyło się

podsumowanie oraz uroczyste za-
kończenie XVI I I Ogólnopolskiego
Pleneru Malarskiego im. Antonie-
go Serbeńskiego.

Wróćmy jednak na chwilę do
początku  1 sierpnia, kiedy to spo
tkaniem organizacyjnym rozpoczę
to tegoroczną edycję pleneru.
Spotkanie to także odbyło się w
Ostrzeszowskim Centrum Kultury,
siedzibie organizatora. Otworzył je
dyrektor OCK Artur Derewiecki.
Poprzednie edycje pleneru, jak
również i tegoroczna cieszyła się
zainteresowaniem lokalnych władz
samorządowych, czego wyrazem
był udział w spotkaniu burmistrza
Miasta i Gminy Ostrzeszów Mariu
sza Witka.

W plenerze uczestniczyło 21
osób, zarówno amatorów, jak i pro
fesjonalnych twórców; tych zna
nych i uznanych. Plener ten uznać
więc trzeba za międzynarodowy.

W spotkaniu podsumowującym
udział wzięli m.in. prof. Jerzy Je
rych, prof. Mirosław Gliński, Wik
tor Chadżynow (Ukraina), malarka
i poetka Małgorzata Pfisterer oraz
Anna Chrząstowska z Mikorzyna,
Beata Duda (najmłodsza uczest
niczka), Magdalena Kużaj z córką
Marią (z Ostrzeszowa) oraz Bole
sław Grobelny.

Po części podsumowującej, do
konanej przez dyrektora OCK i
burmistrza miasta, głos zabrał w
imieniu malarzy, uczestników ple
neru, prof. Jerzy Jerych. Przedsta

wił prace malarskie i opisał wiele z
nich jako zatrzymanie uciekającego
czasu w architekturze, przyrodzie 
jako obrazu w ramach. Przedstawił
precyzję warsztatu Wiktora Cha
dżynowa, który potrafił ciekawie
oraz zachwycająco pokazać piękno
zaułków miasta, wąskich uliczek.
Pokazał też prace inne, które są na
pograniczu szkicu i fantazji oraz
obraz przedstawiający panoramę
miasta z uwzględnieniem trzech
punktów wyróżniających: wieża ci
śnień  wieża kościoła  baszty.
Oznajmił też, że te prace malarskie,
stworzone tutaj, pozostaną u nas,
natomiast część zabiorą z sobą ma
larze, aby mogli pokazywać je na
innych wystawach, plenerach, pro
pagując w ten sposób nasze miasto i
region Ostrzeszowa. Spotkanie
upływało we wspaniałej atmosferze,
wręcz rodzinnej. Opracowywano

też plany projektu znaczka, odznaki
propagującej plener malarski. Nato
miast poetka, krakowianka Małgo
rzata Pfisterer deklamowała wiersz,
który napisała w Ostrzeszowie jako

podziękowanie za spędzony tu czas:

„Dokąd czas ucieka
W kierunku biegu życia

czas ucieka.

Zmieniają się okresy
tak jak zmieniają pory roku.

Minął rok
jesteśmy starsi, może słabsi

ale silni działaniem twórczym
zawitaliśmy właśnie tu do

Ostrzeszowa,
żeby wzmocnić więzy przyjaź

ni
pooddychać tym samym

powietrzem
związać myśli pozytywne
robić to co daje radość

a życie nabierze nowych
wartości.

Tego życzymy organizatorom,
w tym ich działaniu jest

wielka siła
i walka z rzeczywistością

 za to dziękujemy.
Za rok złapiemy czas

... i znów się spotkamy”.
Na koniec spotkania wręczono

prezenty, z kolei artyści malarze
przekazali swe prace burmistrzowi,
dyrektorowi Derewieckiemu oraz
innym uczestnikom. Rozmowy pry
watne, rodzinne, pożegnania trwały
między uczestnikami oraz gośćmi
długo jeszcze.

Dodać też trzeba, że projekt pt.
„Ogólnopolski Plener Malarski im.
Antoniego Serbeńskiego” realizo
wany jest przez Ostrzeszowskie
Centrum Kultury w ramach Lokal
nej Strategii Rozwoju Stowarzysze
nia „Ostrzeszowska Lokalna Grupa
Działania”, współfinansowanego ze
środków Unii Europejskiej w ra
mach Osi 4 LEADER Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich na
lata 20072013.

Wiesław Kaczmarek

Zakończenie XVIII Pleneru Malarskiego
ostrzeszów



NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 33POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 1 9 sierpień 201 4 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

15

MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Audi a4 B5 po lifcie, kombi, 99r, 1.8, benzyna,
125KM, EPC, ABS, AIRBAG, klimatronik,
181000km, pierwszy właściciel w kraju, cena:
11 000 zł, tel: 691 503 582 [18.08.]
Motorower TZX50, pierwszy właściciel, serwi
sowany, kupiony w polskim salonie, przebieg
1000 km, tel: 694 731 615 [18.08.]
Citroen C5, 01r., 2.2 HDI wersja exclusive,
cent. zamek, cz. deszczu, zmierzchowy, ci
śnienia w oponach, skór. fotele, pełna el. foteli
i lusterek, klimatronik, cz. cofania, oryginalny
hak, nawigacja z polskim menu, wersja sport
zawieszenia, 5x alufelgi, 4 koła zimowe, bor
dowy metalik, światła dzienne LED, cena 7
500 zł, tel: 664 670 067 [18.08.]

Quada FUXIN FXATV005, poj.150 cm3, 5,60
kW, 08r., automatyczna skrzynia biegów, po
marańczowy, zarejestrowany jako pojazd sa
mochodowy inny, stan zarówno wizualny jak i
techniczny bardzo dobry, cena: 3 299 zł, tel:
605 657 505 [18.08.]
Audi a3, 1.9 tdi (110 km), 01r.,srebrny metalik,
239 tys. km, climatronic, elektryczne szyby, lu
sterka, alufelgi, cena: 9.350 zł, tel: 509 461
099 [18.08.]
Opel Vectra B 1.6 16v, 96r., 215tys. Km, c. za
mek, el. lusterka, szyberdach, poduszki po
wietrzne, el. szyby. stan bdb. cena: 2 500 zł,
tel: 663 828 844 [8.08.]
Opel Vivaro LONG, 1.9 DTI (1870 cm³), 04r.,
stan bdb, garażowany, bezwypadkowy, hak,
klimatyzacja, el. szyby, wsp. kierownicy, z nie
miecką książką przebiegu, po remoncie skrzy
ni, wymianie rozrządu łącznie z pompą wodną
i wymianie linek biegów., tel: 661 753 945
[8.08.]
Ford Mondeo, 2,0 TDDI, Kombi, 01r., zielony,
wspomaganie kierownicy, poduszki powietrz
ne, klimatyzacja, centralny zamek, elektryczne
szyby i lusterka, cena: 7 900 zł do negocjacji,
tel: 782 165 218 [8.08.]
Ford Focus, 1.8, diesel, 02 r., kombi; 200 tys.
km, biały, klimatyzacja, alufelgi, zarejestrowa
ny, cena: 6 900 zł, tel: 669 822 982 [8.08.]
BMW E90, 2.0, diesel, 08 r., sedan, 180 tys.
km, czarny metalic, klimatyzacja, alufelgi, za
rejestrowany, cena: 36 500 zł, tel: 603 121
088 [8.08.]
BMW E90, 2.0, diesel, 10 r., sedan, 130 tys.
km; szary metalic, klimatyzacja, alufelgi, na
wigacja, skóra, hak, sprowadzony, cena: 46
000 zł, tel: 661 754 002 [8.08.]
Volkswagen Polo 1,9, 99r., 180 tys. km, zielo

ny metalic, 3drzwiowy, cena: 2 500 zł, tel: 792
770 267 [8.08.]
Mercedes 309D, poj. 2950cm,84r., ciężarowy
furgon, sprawny, cena: 5 000 zł, tel: 509 871
720 [8.08.]
Fiat 126p, czerwony, 92r., drugi właściciel, 132
tys. km, stan bdb, aktualne OC, cena: 1 200
zł, tel: 530 507 044 [8.08.]
Renault Scenic, 01r 1.9 DCI, granatowy meta
lik, zderzaki i lusterka w kolorze nadwozia,
alufelgi, hak, c. zamek, ABS, ASR, ESP, 6
pod. powietrznych, klim., el. szyby i lusterka,
po wymianie oleju, rozrządu oraz sprzęgła,
224 tys. km, stan bdb, cena: 9 300 zł, tel: 600
364 885 [8.08.]
Renault Clio II, 1,5 dci, 01r., cena: 6 500 zł, tel:
669 584 787 [8.08.]
Seat Cordoba, 97r., 1,6 + gaz, niebieski, cena:
3 500 zł, tel: 605 064 628 [8.08.]
VW T4, granatowy, 95r., 1.9 Diesel, hak, cena:
4 500 zł, tel: 600 558 490 [8.08.]
VW Polo 1.9 Diesel, 96r., 206 tys. km, Hatch
back, granatowy , 2/3 drzwi, wsp. kierownicy,
szyberdach, zarejestrowany, cena: 2 500 zł do
negocjacji, tel: 697 671 558 [1.08.]
Citroen c1, poj. 998Cm, 08r., 13 tys. km, 5
drzwiowy, srebrny metalik, pierwszy właściciel,
pełne wyposażenie, cena: 22 500 zł, tel: 795
139 369 [1.08.]
Fiat Brawa, 1.9 TD, 98r., 196 tys. km, gra
nat/morski, cena: 1 600 zł, tel: 721 464 985
[1.08.]
Fiat Seicento, 99r., poj.1.1+LPG(LOVATO),
stan bdb, nie wymaga żadnego wkładu finan
sowego, cena: 4 500 zł, tel: 726 665 421
[1.08.]
Fiat Seicento 900, 99r., opłacony, zarejestro
wany, stan dobry, cena do uzgodnienia, tel:
533 193 046 [1.08.]
Skuter PiaggioHexagah z silnikiem Hondy,
01r., poj. 125Cm, stan bdb, czerwonoczarny,
przygotowany do sezonu, cena: 2 250 zł do
małej negocjacji, tel: 508 182 202; 62 730 90
45 [1.08.]
VW Touran, 1,9 TDI, 05r., 174 tys. km, srebr
ny, pakiet chrom, dużo udogodnień, cena: 23
500 zł do małej negocjacji, te;: 508 182 202;
62 730 90 45 [1.08.]
Opel Astra dtl, 00r., bogate wyposażenie, ce
na: 7 500 zł, tel: 601 199 944 [1.08.]
Simson Schwalbe, 84r., nowy silnik i tłumik,
tel: 694 161 173 [1.08.]
Opel Astra, 96r., gaz, cena: 2 200 zł, tel: 669
341 677 [1.08.]
PIAGGIO SFERA, 93r., poj. 50cm3; benzyna,
14 tys. km, niebieski, cena: 1 600zł (do nego
cjacji), tel: 603 121 088 [25.07.]
Romet Ogara 200, stan bdb, cena: 650 zł do
negocjacji, tel: 885 471 365 [25.07.]
Motorowery marki Romet, pierwszy: 2 biegi z
papierami ubezpieczony, na chodzie; drugi
gratis: 3 biegi, silnik nie na chodzie bez papie
rów, cena 450 zł, tel: 667 331 826 [25.07.]
Ford mondeo mk3, 05r., 183 tys. km, czarna
perła, pełne wyposażenie, duża dotykowa na
wigacja "Denso", cena: 11500zł, tel: 880 507
675 [25.07.]
Renault Megane, kombi, 1,6 16v, 01r., klimaty
zacja, 4 poduszki, skórzana kierownica, cent.
zamek, ABS, 4 el. szyby i lusterka, nowe opo
ny letnie+zimowe, czysty, zadbany, bez śla
dów korozji, nowy akumulator (na gwarancji),

cena: 6900 zł do uzgodnienia, tel: 501 657 098
[25.07.]

Skuter Peugeot Speec Fight II Rally Victories,
06r., sprowadzony z Holandii, stan jak nowy,
sprawny, bezwypadkowy, gotowy do użytko
wania, poj. 49Cm3, czerwonosrebrny, tel: 509
740 151 [25.07.]

MOTORYZACJA  INNE
Nowy zestaw manometrów do kontroli szczel
ności klimatyzacji, zestaw zawiera: manometry
z zaworami, przewody elastyczne ciśnieniowe
w kolorach czerwony, żółty, niebieski, szybko
złącza do czynnika R134a 2 szt, walizkę z
tworzywa sztucznego, instrukcję w języku pol
skim, cena: 340 zł, tel: 794 413 954 [18.08.]
Klapę tył do Seat Altea XL, tel: 605 268 967
[8.08.]
Bagażnik dachowy do Forda Transita ze stali
nierdzewnej, w dobrym stanie, tel: 695 033
338 [8.08.]
Przyczepkę samochodową, nierejestrowaną,
cena: 300 zł do negocjacji, tel: 600 558 490
[8.08.]
4 sztuki felg metalowych z oponami zimowymi
Yokohama 205/65R15 głębokość bieżnika
6,5mm, 4 szt/850 zł, dzwonić po 19.00, tel:
62 730 12 42 [8.08.]
14”, 15” i16” felgi stalowe i aluminiowe, kołpaki
do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel: 669
822 982 [1.08.]
Koła samochodowe, 18x1200, od Stara 266,
tel: 885 340 423 [1.08.]
Wózek widłowy z silnikiem C330 na bliźnia
kach, tel: 604 084 045 [1.08.]
Przyczepa kempingowa: Lord Muensterland
520k, 1989r., stan bdb, gotowa do jazdy, tel:
692 342 189 [25.07.]

MOTORYZACJA KUPIĘ
Stare motory, motorowery typu WSK, Shl,
WFM, Jawa, Komar, itp., tel: 691 339 722
[25.07.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Dom jednorodzinny, po kapitalnym remoncie,
nowy dach, okna i C.O., urządzony,do za
mieszkania od razu, Kraszewice ul. Kwiatowa
75, tel: 731 044 179 [18.08.]
Działkę budowlaną, 1300m2, z warunkami za
budowy, Pustkowie, droga jak na Królewskie,
tel: 782 651 299 [18.08.]
Dom jednorodzinny (100m2) z działką
(400m2) i zabudowaniami gospodarczymi,
piętrowy położony jest w centrum miasta, na
działce znajduje się szklarnia, tel: 601 504 341
[18.08.]
Dom w Kobylej Górze wraz z budynkiem go
spodarczym, 10 min. od zalewu, tel: 609 784
475 [18.08.]
Działki budowlane, pow 1000m2,media w dro

dze,plan zagospodarowania, Zajączki (Rej
manka), tel: 697 911 483 [8.08.]
Dom o pow. użytkowej 110m2 z ogrodem i
dwoma garażami, w Ostrzeszowie w pobliżu
Os. Zamkowego, tel: 695 033 338 [8.08.]
Działki budowlane uzbrojone w zacisznym
atrakcyjnym miejscu, w pobliżu Ostrzeszowa,
tel: 695 033 338 [8.08.]
Działka o pow. 2000m2, blisko Ostrzeszowa,
tel: 600 756 977 [8.08.]
Działkę leśną w Kobyla Górze, pow. 30814m2,
las sosnowy mieszany, wiek 80 lat, odległość
od Zalewu 1km, od centrum 500m, cena:
15złm2, tel: 607 706 266 [8.08.]
Działkę leśną w Kobyla Górze, cena: 14złm2,
tel:: 607 706 266 [8.08.]
Działki budowlane w Olszynie, tel: 784 749
351 [8.08.]
Ziemię o powierzchni 3h pod działalność pro
dukcyyjnohandlową, usługową i budownictwo
wielorodzinne ul. Leśna w Ostrzeszowie, tel:
605 898 488; 62 730 25 77 [8.08.]
Mieszkanie bezczynszowe lub na działalność
gospodarczą, ul. Sienkiewicza w Ostrzeszo
wie, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC,
102m2, cena: 1800zł/m2, piwnica, komórka w
podwórzu, dwa balkony, pokój na poddaszu
15m2, tel: 605 898 488; 62 730 25 77 [8.08.]
Działkę ogrodową z dużym murowanym dom
kiem, ogrodzona, nr 247, wejście brama nr 3,
tel: 62 730 31 55; 601 200 465 [8.08.]
Działka z zezwoleniem na budowe w Doru
chowie, 1800m2, tel: 663 579 462; 783 510
574 [8.08.]

Działka budowlana, 17 arów, 1 km od Kobyla
Góry, dojazd drogą asfaltową, media w dro
dze, cena: 30zł/m2, tel: 781 432 089 [8.08.]
Działka budowlana, 11 arów, 1 km od Kobyla
Góry, dojazd droga asfaltową, media w dro
dze, cena: 35zł/m2, tel: 781 432 089 [8.08.]

Działkę rekreacyno  ogrodniczą, ul. Kąpielo
wa, tel: 602 831 393 [1.08.]
Działkę budowlaną w Mąkoszycach, 1289m2,
tel: 697 824 921 [1.08.]
Mieszkanie na ul. Kwiatowej 48m2, III piętro,
cena: 129 000 zł, tel: 531 652 101 [1.08.]
Garaż murowany przy ul. Kwiatowej, tel: 662
207 332 [1.08.]
Działki budowlane na Myjach lub Potaśni, tel:
62 730 02 09 [1.08.]
2,5 hektara 30letniego lasu sosnowego w Ko
bylej Górze, tel: 665 065 801 [1.08.]
Dom jednorodzinny po kapitalnym remoncie w
Kraszewicach ul Kwiatowa 75, nowy dach,
okna i C.O., pięknie urządzony, do natychmia
stowego zamieszkania lub zamienię na trzy
pokojowe mieszkanie w Ostrzeszowie,
możliwość rozłożenia na raty, tel: 731 044 179
[1.08.]
Działki nr 3221 + dom jednorodzinny, centrum
Ostrzeszowa, łącznie 5033m2, tel: 732 618
752 [1.08.]
Działkę 1400 m 2 z domkiem letniskowym i

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

AUTO DO ŚLUBU
AUDI A6 LIMUZYNA

LUKSUSOWO WYPOSAŻONA
NOWY MODEL

TEL: 602 469 851
oraz przewóz osób

Volkswagen T4

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ LUB WYŚLIJ SMS POD NR: 7148 DROBNE.TREŚĆ OGŁOSZENIA LUB DODAJ
OGŁOSZENIE POPRZEZ NASZĄ STRONĘ INTERNETOWĄ: WWW.NASZESTRONY.INFO.PL W ZAKŁADCE OGŁOSZENIA DROBNE DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00.

Sprzedam działkę budowla
ną Ostrzeszów Pustkowie.

tel: 697 911 650

Gminna Spółdzielnia
„Samopomoc Chłopska”

w Kobylej Górze, Plac Wiosny Ludów 18,
63507 Kobyla Góra

ogłasza przetarg nieograniczony na

SPRZEDAŻ DZIAŁKI
142/2 3UCt, ZL – 6108 M2,

położonej 50 m od plaży zalewu,
300 m od centrum Kobylej Góry

przy drodze asfaltowej, częściowo
zalesiona, otoczona lasem.

Cena wywoławcza nieruchomości

netto 230 000,00 zł
Nieruchomość można oglądać po

uzgodnieniu telefonicznym
62 7316 217 lub 697 540 516

w godz. 814 Przetarg odbędzie się w dniu
17.09.2014 r. w siedzibie Spółdzielni

MEBLE
POD

WYMIAR
tel. 730 079 009
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budynkiem gospodarczym, tel: 880 093 494
[25.07.]
Mieszkanie własnościowe o pow. 75m2, Doru
chów, ul. Kaliska 11, 3 pokoje, łazienka, osob
no toaleta, kuchnia, balkon, tel: 600 878 077,
664 490 813 [25.07.]
Działki budowlane 10 arów w Kobylej Górze,
tel: 693 625 117 [18.07.]
Mieszkanie 3 pokojowe, bezczynszowe w blo
ku 4rodzinnym, okna PCV, CO, piwnica, ga
raż, drewniana szopa, altana, ogród warzywny
i wspólne duże podwórko, Namysłaki, cena:
77 000 zł, tel: 723 564 511 [18.07.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Dom jednorodzinny, po kapitalnym remoncie,
nowy dach, okna i C.O., urządzony,do za
mieszkania od razu lub sprzedam, tel: 731
044 179 [18.08.]
3 pokoje, kuchnia, łazienka, ul. Grzybowa
Ostrzeszów, od 1 października, tel: 691 892
865 [18.08.]
Mieszkanie dwupokojowe, 37m2 oraz kawa
lerkę 25m2, 4 piętro na os. Zamkowym, tel:
691 327 170 [18.08.]
Wynajmę miejsce pod garaże blaszana przy
ul. Kamiennej w Ostrzeszowie, tel: 793 611
945 [18.08.]
Jeden garaż z kanałem lub drugi garaż bez
kanału w Ostrzeszowie w pobliżu Os, Zamko
wego, tel: 695 033 338 [8.08.]
Grunty rolne o pow. 3,80 ha w Szklarce Myśl
niewskiej, użytkowane, utrzymane w kulturze,
tel: 601 780 158 [8.08.]
Teren przy krajowej 11, na postawienie aut na
sprzedaż, lub na reklamę, tel: 880 059 237
[8.08.]
Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa,
pow.50m, po remoncie, ogrzewanie gazowe, 2
pokoje, kuchnia, łazienka, korytarz, tel: 607
245 342 [8.08.]
Halę o powierzchni do 1000m2 pod działal
ność gospodarczą i magazynową, tel: 605 898
488; 62 730 25 77 [8.08.]
Poszukuję lokatora Ostrzeszów, ul. Różana
18, tel: 693 526 971 [1.08.]
Mieszkanie, pokój z kuchnią, mile widziane
starsze małżeństwo lub osoba samotna lubią
ca wieś, tel: 784 056 778 [1.08.]
Nowe mieszkanie w Ostrzeszowie, w domu
jednorodzinnym, oddzielne wejście i liczniki,
tel: 603 523 063 [1.08.]
2 pokojowe, częściowo umeblowane mieszka
nie na Os. Zamkowym w Ostrzeszowie (I pię
tro), od 1 sierpnia, tel: 603 483 353 [25.07.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO
WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ

Poszukuję do wynajęcia domu w Ostrzeszo
wie, min. 3 pokoje, tel: 721 039 705 [18.08.]
Kupię garaż na ul. Grunwaldzkiej, tel: 601 481
688 [1.08.]
Poszukuję mieszkanie do wynajęcia w Grabo
wie nad Prosną lub okolicach (do 10 km), tel:
693 218 189 [25.07.]
Kupię ziemię orną w okolicach Ostrzeszowa,
w obrębie 10 km, tel: 601 955 342 [25.07.]
Kupię mieszkanie dwu lub trzypokojowe w
Ostrzeszowie lub okolicy, tel: 663 093 536

[25.07.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Siewnik poznaniak, rotacyjna polska, prasa
kostka Simpa Z244 polska, rozsiewacz nawo
zów, sadzarka czeska, radełka trójki, rozrzut
nik dwuosiowy, kultywator z wałkiem, Ursus
C355, tel: 669 813 072 [18.08.]
Rozrzutnik obornika tandem 6t, tel: 781 367
172 [8.08.]
Ciągnik ogrodniczy z silnikiem trabanta, cena:
1 900 zł do uzgodnienia, tel: 721 487 723
[8.08.]

Kurczęta kur niosek (Leghorn), Czajków/Doru
chów, cena:tzł/szt., tel: 661 227 321 [8.08.]
Gęsi owsiane z przyzagrodowej hodowli, tel:
603 289 394 [8.08.]
Brony czwórki i dwa paśniki, tel: 781 432 089
[8.08.]
Pług czteroskibowy produkcji niemieckiej, tel:
782 808 294 [8.08.]
Spychaczka DT75, z podnośnikiem rolniczym,
tel: 885 340 423 [8.08.]
Kopaczka dwurzędowa, sadzarka kubełkowa,
tel: 784 422 770 [8.08.]
Siewnik konny przerobiony pod ciągnik, tel:
697 688 169 [1.08.]

Ciągnik rolniczy Ursus Ferguson, 88r., z kabi
ną, pierwszy właściciel, zadbany, tel: 662 700
663 [1.08.]
Klacz zimnokrwistą, z 9miesięczną źrebicą
lub bez, spokojne, dwustronne pochodzenie,

kasztanki, tel: 694 259 151 [1.08.]
Ciągnik Volvo 255BM,79r, zarejestrowany,
stan bdb, tel: 694 259 151 [1.08.]
Przyczepa jednoosiowa do słomy, dł. 6m, tel:
885 340 423 [1.08.]
Jałówkę wysokocielną, biało  czarna, termin 5
września, tel: 729 486 022; 62 731 03 19
[1.08.]
Cielaczka, byczka, tel: 605 622 978 [1.08.]
Krowę po pierwszym ocieleniu, czarnobiałą,
tel: 693 208 736 [25.07.]
Jałówkę, termin wycielenia: 26.08.2014, cena
do uzgodnienia, tel: 62 731 03 11 [25.07.]
Klacz 4letnia, siwokarosrokata, posiada
paszport, chodzi w zaprzęgu, bardzo spokoj
na, cena: 3 500 zł do negocjacji, tel: 609 460
846 [25.07.]
Krowa na drugim ocieleniu, termin koniec
września, tel: 697 638 722 [25.07.]
Kombajn ziemniaczany, jednorzędowy, pro
dukcji niemieckiej, 100% sprawny, tel: 697 638
722 [25.07.]

ROLNICZE/KUPIĘ
Maciory i knury, 3,30zł/kg, odbiór i pieniądze
na miejscu, tel: 667 892 096 [18.08.]
Kupię słomę, tel: 600 648 259 [8.08.]
Zakupię ciągniki, C 330, C 328, Władimirec
oraz kopaczki do ziemniaków, opryskiwacze,
kosiarki, 1.35, glebogryzarki, talerzówki: 2x8,
2x11, 2x9, 2x7, gotówka od ręki,tel: 660 795
977 [8.08.]

INNE  SPRZEDAM
Wieżę muzyczną Denver, cena: 35 zł, tel: 62
730 42 75 [18.08.]
Maszynę do szycia żeliwną Singer, cena: 150
zł, tel: 720 054 518 [18.08.]
Odkurzacz, cena: 80 zł, tel: 720 054 521
[18.08.]
Ubranka używane na dziewczynkę, rozm. 62
146, cena: 15zł/szt., tel: 781 236 378 [18.08.]
Dwie sofy 2osobowe, wysuwane na rolkach,
tel: 500 175 961 [18.08.]
Pieska Shitzu, tel: 696 324 208 [18.08.]
Myjkę ciśnieniową na części, Piro MC 200
(APW120EP), silnik 1900W, cena: 40zł, tel:
607 651 162 [18.08.]
Tapczan brązowy rozkładany, odbiór własnym
transportem, tel: 881 926 014 [18.08.]
Chodzik, jeździk SMOBY, sprawny, brakuje
tylko klapki, cena: 50 zł, tel: 693 630
080[18.08.]
Lego Friends 3 pełne zestawy plus kalendarz
adwentowy lego friends gratis, cena: 200zł, tel:
693 630 080 [18.08.]
Studio projektowe Barbie, dużo akcesoriów,
cena: 50 zł, tel: 693 630 080 [18.08.]
Nianię elektroniczną BabyOne, w pełni spraw
na, cena: 80 zł, tel: 693 630 080 [18.08.]
Kuchnię do zabawy 70x80 cm, dźwięk i świa
tło, akcesoria, cena: 50 zł, tel: 693 630 080
[18.08.]
Dywan pomarańczowy z motywem dużego
kwiatka, cena 250 zł, tel: 693 630 080 [18.08.]
Ubrania na chłopca w rozm 98116, cena: 7 zł/
szt., ubrania na dziewczynkę, cena :7 zł/szt.,

tel: 693 630 080 [18.08.]
Suknię ślubną francuską, z trenem, rozm. 36
38, 165170 cm, pokryta koronką, tel: 607 185
677 [18.08.]
Konsolę Nintendo wii z 2 podami, sensorem
ruchu i kompletem kabli, wszystko w oryginal
nym kartonie, dołączam 2 gry w tym deskę do
gry, która także jest kontrolerem, cena do ne
gocjacji , tel: 606 699 732 [18.08.]
Fabrycznie nową Lampę Warsztatową Philips
Led Inspection CBL20, cena: 180 zł, tel: 794
413 954 [8.08.]
Suknię ślubną białą, rozm. 36, princessa,bo
lerko koronkowe, halka i welon, tel: 601 238
268 [8.08.]
Tornister dla dziewczynki firmy Herlitz, stan
bdb, cena: 80 zł, tel: 785 212 342 [8.08.]
Pralkę automat firmy Ardo 60x40 z wkładem
od góry, sprawna, cena: 400 zł do negocjacji,
tel: 697 468 210 [8.08.]
Rower męski, kola 28'', stan dobry, cena: 200
zł, tel: 661 971 639 [8.08.]
Rower damski, koła 28'', stan bardzo dobry,
cena: 200 zł, tel: 601 937 880 [8.08.]
Rower góral, koła 26'', aluminiowy, używany,
stan dobry, niebieski, cena: 260 zł, tel: 725
879 096 [8.08.]
Rower młodzieżowy, kola 24'', stan dobry, ce
na: 150 zł, tel: 730 078 361 [8.08.]
Rower dziecięcy, koła 20'', kolor żółto – czar
ny, stan dobry, 130 zł, tel: 693 258 502 [8.08.]
Płot metalowy kompletny o dł. 22mb z furtką i
bramą, tel: 509 871 720 [8.08.]
Rybki Trofeusy, 5zł/ szt, wyposażenie akwa
rium płyta tylna z kamieniami, pompkę,
grzałkę, tel: 603 250 751 [8.08.]
Nosidełko dziecięce, huśtawkę, rowerek trzy
kołowy i konika na biegunach, tel: 603 250
751 [8.08.]
Drewno opałowe, pocięte, z dowozem, tel:
696 681 781 [8.08.]
Kierownica do komputera, sprawna, stan bdb,
prawie nie używana do tego biegi oraz pedały,
oryginalnie zapakowana, gratis gra Test Drive

(Nowy Król Samochodówek! ), cena 55 zł, tel:
692 120 548 [8.08.]
Rury stalowe o ednicy zewn. 60mm, tel: 605
898 488; 62 730 25 77 [8.08.]
Tunel grzewczy z pakowarką do owijania w
folię termokurczliwą i półautomat, tel: 605 898
488; 62 730 25 77 [8.08.]

Pianino Calisia, tym M105, stan idealny, tel: 62
730 31 55; 601 200 465 [8.08.]
Betoniarka, 250l, Polska, stan bdb, tel: 669
584 787 [8.08.]
Dwa dywany wełniane, tel: 781 432 089 [8.08.]
Drewno budowlane na kozły, stemple oraz

drewno opałowe, tel: 784 668 674 [8.08.]
Fotelik samochodowy dla dziecka, cena: 50 zł,
tel: 697 913 884 [8.08.]
Wystawka pokojowa dla dziecka, cena: 120 zł,
tel: 697 913 884 [8.08.]
Meblościankę młodzieżową, cena: 450 zł, od
biór osobisty, możliwość obejrzenia na terenie
Mikstatu, tel: 723 177 389; 62 731 05 86
[1.08.]
Krzesełko do karmienia z możliwością rozło
żenia na stolik – krzesełko, podgrzewacz do
butelek słoiczków "JANE", fotelik samochodo
wy Romer King Plus 918 kg, tel: 691 818 666
[1.08.]
Pralkę automat firmy Ardo 60x40 z wkładem
od góry, cena: 400 zł, tel: 728 392 166 [1.08.]
Wyparzacz do butelek Avent i laktator ręczny
Canpol, tel: 607 645 001 [1.08.]

Krzesełko do karmienia dziecka, tel: 607 645
001 [1.08.]
Nowy rożek dla niemowlaka, przybornik oraz
baldachim do łóżeczka, tel: 661 754 002
[1.08.]
Nową pościel dziecięcą 90x120cm oraz
100x135cm, a także pościel do wózka, tel: 603
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MEBLE
POD

WYMIAR
tel. 730 079 009

DO WYNAJĘCIA
SALON FRYZJERSKI
PO REMONCIE

WRAZ Z MEBLAMI
W GRABOWIE
NAD PROSNĄ

tel. 604 387 313
tel. 604 387 414

WAKACJE NAD BAŁTYKIEM
Firma turystyczna

P.H.U.”GRZEŚ” TORZENIEC
PRZEWOZY AUTOKAROWE & BIURO PODRÓŻY

ZAPRASZAMY NA JESIENNE WYCIECZKI KRAJOZNAWCZE:
WINOBRANIE & ZAKOPANE
BIESZCZADY & WARSZAWA

Ostatnie wrześniowe miejsca nad Bałtyk
w kurortach: Sarbinowo i Międzyzdroje

ZATRUDNIMY kierowców bautobusowych
oraz kandydatów na kierowców autobusowych

Zapraszamy na naszą stronę internetową: www.grzes.biz
Informacja i zapisy: Grzegorz Janicki 601 58 11 65;

Mirosława Janicka 609 50 28 25
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483 353 [1.08.]
Pustaki ceramiczne Jopek Poromur 250, 480
szt, tel: 693 537 654 [1.08.]
Suknię ślubną rozm. 3840, po czyszczeniu,
halka na kole, góra zdobiona, dodatki gratis
welon i bolerko, tel: 605 295 159 [1.08.]
120 sztuk stempli budowlanych, dł. 2,70 cm,
cena: 4,50 zł/szt., tel: 601 253 917
Cegłę 520 sztuk, wym. 36x25x22, cena: 3,80
zł/szt, tel: 601 253 917 [1.08.]

Ziemia ogrodowa, torf, kora, zrębka drzewna,
drewno kominkowe z transportem, tel: 606
922 022 [1.08.]
Rower męski, koła 26'', stan dobry, cena: 100
zł, tel: 661 971 639 [1.08.]
Lodówka Pentan, używana do zabudowy,
wym. 59x52x88cm, cena: 60 zł, tel: 601 937
880 [1.08.]
Mało używany materac przeciwodleżynowy,
tel: 697 896 509 [1.08.]
Suknię ślubną, ecru, rozm. 38, wzr. 160 cm,
gratis welon i rękawiczki, stan idealny, tel: 697
727 289 [1.08.]
Dużo różnych gier (edukacyjne, logiczne,
zręcznościowe) i zabawek, dużo z nich jest
Niemieckich, tel: 62 730 11 46 [1.08.]
Małą trampolinę, średnica około 100cm, w do
brym stanie, cena: 40 zł, tel: 62 730 11 46
[1.08.]
Piec C.O., 31 KW, żeliwny, 3 mies. używany,
tel: 885 340 423 [1.08.]
Przyczepę kempingową z przedsionkiem, 4
osobowa, cena: 4 500 zł, tel: 605 330 119
[1.08.]
Drewno opalowe z dowozem do domu, cena
od: 110zl/m, tel: 536 582 099 [25.07.]
Nowa wanna akrylowa "PMD PIRAMIDA" z
uchwytami 160x70 cm, obudowa, tel: 692 342
189 [25.07.]
Urządzenie chłodniczeagregat, tel: 693 775
490 [25.07.]
Głęboki wózek spacerowy z możliwością
przestawienia na spacerówkę, stan bdb, cena
do uzgodnienia, tel: 607 339 300 [25.07.]
Meble pokojowe, ciemny brąz z połyskiem,
dł.3,6m, cena: 450 zł, tel: 784 007 613 [25.07.]
Wyposażenie butiku odzieżowego: ladę, stół
ekspozycyjny, drążki metalowe do wieszania
ubrań wraz z regałem, 2 metalowe szkielety
kabin, razem lub każdą rzecz osobno, tel: 690
047 465 [25.07.]
Biała suknia ślubna, rozm. 38/40, na kole, jed
noczęściowa z tyłu wiązana, 165 cm + ok. 8
cm obcas buta, założona tylko raz, stan bdb,
zdobiona koronką i kryształkami, po profesjo
nalnym czyszczeniu, bolerko z koronki i welon
gratis, tel: 667 309 393 [25.07.]
Materiały budowlane po budowie domu jedno
rodzinnego, m.in.: płyty OSB 25m.m, strze
miona zbrojeniowe, dystanse zbrojenia i inne,
tel: 602 748 524 [25.07.]
Rower elektryczny holenderski Eco Cruiser,
mało używany, srebrny, .cena: 900 zł, tel: 607
706 266 [25.07.]

Torbanosidełko dla niemowlaka, nowa, cena:
60 zł, tel: 601 937 880 [25.07.]
Rower damski, używany, koła 28'', stan dobry,
przerzutki w tylnej pięście, cena: 150 zł, tel:
661 971 639 [25.07.]
Rower stacjonarny Kotler Royal, cena: 250 zł,
stan bdb, tel: 725 879 096 [27.07.]
Kosiarka spalinowa, lekko uszkodzona, cena:
40 zł, dzwonić po 19.00, tel: 693 258 502
[25.07.]
Telefon Samsung GTs5610, stan idealny, w
zestawie ładowarka, cena: 160 zł do negocja
cji, tel: 607 303 100 [25.07.]
Nokia E52, stan idealny, posiada nawigacje, w
zestawie ładowarka, cena: 250 zł do negocja
cji, tel: 607 303 100 [25.07.]
Nokia 2710, w zestawie ładowarka, słuchawki
oraz uchwyt mocujący do samochodu, telefon
z delikatnymi śladami użycia, cena: 100 zł do
negocjacji, tel: 607 303 100 [25.07.]
Wózek spacerowy, niebiesko  czerwony, jak
nowy, cena: 120 zł, tel: 501 623 076 [25.07.]
Dysk 500 GB, Seagate, cena 100 zł, tel: 607
651 162 [25.07.]
Stolik pod TV, sosnowy, cena: 50 zł, tel: 691
266 156 [25.07.]
Wieżę, cena: 50 zł, tel: 720 054 519 [25.07.]
Suknie ślubną, r. 38, 170 cm, obw. biust:
88cm, talia: 75cm, biodra: 98cm, suknia z ko
ronki z kryształkami Svarovskiego, bogato
zdobiona, podpinany mały tren, model francu
ski, do sukni gratis: bolerko i welon, cena: 1
200 zł, tel: 62 730 54 75 [25.7.]
Odkurzacz wodno  piorący, Welmax, stan
idealny, cena: 120 zł, tel: 601 312 802 [25.07.]
Podgrzewacz el. wody, 18 KW, stan idealny,
cena: 200 zł, tel: 601 312 802 [25.07.]
Schody i balustrady, tel: 605 176 355 [25.07.]
Stopnie jesionowe, dębowe, bukowe, cena: 70
zł, tel: 605 176 355 [25.07.]

ZGUBIONO/ZNALEZIONO
Zgubiono klucze w brązowym pokrowcu w
dniu 3 lipca, prawdopodobnie na os. Zamko
wym w pobliżu ProMax, tel: 691 264 196
[1.08.]
Znaleziono tablicę rejestracyjną: POT 6C72.
Więcej informacji w sklepie spożywczym w
Parzynowie. [25.07.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /
POSZUKUJĘ

Oddam 2 szare kotki, małe, Olszyna, tel: 62
730 23 97 [18.08.]
Oddam glinę wykopu z działki w ilości ok
50m3, Ostrzeszów/Potaśnia, tel: 782 223 711
[18.08.]
Oddam adidaski dla chłopca rozm. 20 i san
dałki dla dziewczynki rozm. 21., stan bdb, tel:
692 120 548 [8.08.]
Kupię narożnik kuchenny, tel: 697 913 884
[8.08.]
Oddam za darmo małe kotki w dobre ręce,
tel: 696 832 353 [1.08.]
Oddam szczenięta mix beagle i jamnika, tel:
693 625 126 [25.07.]
Oddam 3 kotki samodzielne, szczeniaka oraz
dużego kota, tel: 516 265 851 [25.07.]

ZATRUDNIĘ

Zatrudnimy barmana/barmankę i kelnerkę, tel:
504 908 385 [18.08.]

Zatrudnię pracownika do prac leśnych pilarza,
tel: 602 465 742 [18.08.]
Zatrudnię kierowców kat D. do przewozów
szkolnych w gminie Czajków oraz Grabów nad
Prosną, tel: 661 484 269 [18.08.]

Zatrudnię monterów i pomocników montera
rusztowań. Praca w kraju i za granicą. Tel:
798 062 504, CV na email: pphu.plo
tek@wp.pl [8.08.]
Poszukujemy osób do pracy w nowo otwiera
nej kręgielni, mile widziane osoby z doświad
czenie w gastronomii. Proszę o wysłanie CV
ze zdjęciem na maila kregielniapraca@gma
il.com, tel: 697 911 483 [8.08.]

Zatrudnię murarzy i pomocników murarzy.
Praca w okolicach Grabowa, tel: 502 485 664
[8.08.]
Przyjmę ucznia w zawodzie monter zabudowy,
robót wykończeniowych w budownictwie, tel:
691 700 322 [1.08.]

Zatrudnię pracownika na stanowisku prac wy
kończeniowych wnętrz: malowanie, zakładanie
rigipsów, ocieplanie budynków, tel: 603 462
882; 62 730 49 02 [25.07.]
Zatrudnię odpowiedzialną i doświadczoną
osobę do opieki nad dwójką dzieci, mile wi
dziany kurs opiekunki dziecięcej, oraz do po
mocy w domu, tel: 606 698 688, 601 623 601
[25.07.]

Poszukuję osoby do wykonania prac remonto
wych (rigipsy, malowanie) w biurze w okresie
do 15. sierpnia 2014, tel: 608 456 775 [25.07.]
Zatrudnię do sprzedaży butli z gazem, tel: 601
842 943 [25.07.]
Przyjmę mechanika samochodów ciężaro
wych, tel: 729 494 616 [25.07.]

SZUKAM PRACY
Pilarz 45 lat szuka pracy, okolice Ostrzeszo
wa, tel: 787 899 368 [18.08.]
Wykonam instalacje elektryczne, tel: 609 306
091 [8.08.]
Podejmę pracę w handlu, na zlecenie bądź
dzieło, posiadam własne ubezpieczenie, tel:
725 868 069 [8.08.]
26letni mężczyzna podejmie jakąkolwiek pra
cę na terenie Ostrzeszowa, Mikstatu, Grabo
wa lub okolic, prawo jazdy kat B,
dyspozycyjny, tel: 697 217 436 [25.07.]
25letnia kobieta poszukuje pracy na terenie
Mikstatu, Grabowa lub Ostrzeszowa, tel: 695
702 826 [25.07.]
20 letni absolwent technikum mechatroniczne
go szuka pracy. Posiadam uprawnienia do
kierowania wózkami widłowymi, certyfikat
ECDL, kurs obsługi i programowania obrabia
rek sterowanych numerycznie, prawo jazdy
kat. A i B, tel: 783 666 646 [25.07.]
28latek z Ostrzeszowa podejmie pracę, naj
chętniej jako pracownik gospodarczy, pomoc
nik hydraulika, pracownik w autokomisie lub
też przy roznoszeniu ulotek, tel: 62 730 27 13,
697 518 584 [25.07.]
Szukam pracy, prawo jazdy kat. B i C, aktual
ne badania, uprawnienia na drobny sprzęt
drogowy, dobre rozpoznanie topologi miast
ościennych, tel: 602 320 113 [25.07.]

KIERMASZ KSIĄŻEK
Książki do II klasy gimnazjum w Siedlikowie,
oraz różne książki do różnych szkół podsta
wowych i ćwiczenia, tel: 692 120 548 [8.08.]
Książki "Z ekoludkiem w szkole" do 1 klasy,
tel: 663 275 278 [8.08.]
Książki do klasy I, II, i III gimnazjum w Grabo
wie, tel: 605 064 628 [8.08.]
Nowe podręczniki do I klasy zawodowej w
Ostrzeszowie, tel: 785 136 378 [25.07.]
Książki do I klasy LO Curie w Ostrzeszowie:
matematyka  „Matematyka z Sensem” , j. pol

ski – „Świat do przeczytania” cz1., fizyka –
„Świat Fizyki”, historia – „Poznać przeszłość.
Wiek XX”, Wos – „W centrum uwagi”, geogra
fia – „Oblicza geografii”, j. angielski – „Matura
Explorer intermediate” podręcznik + ćwicze
nia, tel: 697 914 204 [25.07.]
Książki do III klasy Gimnazjum nr 2 w Ostrze
szowie: Wos – KOSS 3, fizyka – „Świat Fizyki
3”, religia – „Żyjąc z innymi dla innych 3”, hi
storia  „Śladami przeszłości 3”, j.polski –
„Bliżej Słowa 3”, tel: 697 914 204 [25.07.]
Książki do I klasy gimnazjum w Doruchowie,
tel: 693 498 377 [25.07.]

SERENADA 35+
Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu,
pozna nie pijącego, kulturalnego,
uczciwego Pana, wdowca do 65 lat,
katolika, niskiego bądź średniego
wzrostu. Najlepiej mieszkańca wsi i
do stałego związku. Proszę tylko o
poważne oferty telefoniczne (nie
SMS), do godz. 20.00,
tel: 691 203 170

Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczci
wy, szczery, uczynny konsultant ko
smetyczny; pozna uczciwą, wierną, [
niepalącą panią w wieku 30 – 48 lat,
która pragnie poważnie założyć
szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny:
do uzyskania w redakcji
Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera Ci
samotność? Osoby samotne to bar
dzo liczna grupa w naszym społe
czeństwie. Nie musi tak być. Ta
rubryka jest Twoją szansą na odna
lezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,
że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowo
dem osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!
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WESELA
ZAJAZD

OSTRZESZÓW
(Za stacją Statoi, wylot na Kępno)

www.zajazdostrzeszow.republika.pl

PROFESJONALNIE
ZAATRAKCYJNĄ

CENĘ

tel: 607 426 000

USŁUGI
TRANSPORTOWE

DO 3.5 TONY
(skrzynia ładunkowa otwarta 4m)

przewóz rzeczy
przewóz materiałów

niebezpiecznych
wystawiam fakturę

tel. 691 758 727

Prace wykończeniowe, układa
nie płytek, paneli, malowanie,

szpachlowanie itp.
tel: 609 636 279

Opiekunki
Niemcy,

wyjedź teraz
i zarób

do 1700 EUR.
Tel. 519 690 505

Szukam instruktora/instruktorki
aerobicu lub zajęć dla dzieci.

tel. 607 919 101
Ostrzeszów

Zatrudnię kierowców kat. C+E
w transporcie krajowym oraz

zagranicznym, Głuszyna
k/Kraszewic, tel. 627312824

Zatrudnię kierowców kat D. do
przewozów szkolnych w gminie

Czajków oraz Grabów nad
Prosną, tel. 661484269
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Mieszkanie bezczynszowe na I
piętrze w centrum Ostrzeszowa

63,37 m². Układ: 2 duże pokoje,
łazienka, kuchnia. Do dyspozycji
strych, piwnica, podwórko. Po re

moncie. Duża rozsuwana szafa,
meble kuchenne, sprzęt AGD w ce-

nie. Cena: 88.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Nowoczesny dom parterowy
wykończony pod klucz.

Ostrzeszów- 5 min do centrum
czego kompletnie nie czuć

będąc na posesji . Pow.: 1 1 0 m²,
salon + 2 sypialnie, kuchnia, 2
łazienki. Do zamieszkania.

Cena: 520.000 zł.
Tel: 603 09 88 88

Atrakcyjny grunt zlokalizowany
o powierzchni 12,11 ha (1 21 .1 00
m²) w jednym kawałku. Całość
terenu ogrodzona bramą

wjazdową. Lokalizacja- Świba.
Media: woda, prąd.
Cena 1 .1 00.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Mieszkanie w centrum Kępna,
ul. Spółdzielcza. Pow.: 53,7 m²,
2 pokoje, kuchnia, łazienka. I I
piętro w bloku. Dodatkowo
piwnica. Do odświeżenia.

Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Nowoczesny dom, stan
surowy zamknięty. Dwie

możliwości sprzedaży: dom z
działką 35 ar 1 90.000 zł lub z
działką 1 2 ar 1 50.000 zł.
Giżyce, gm. Grabów.
Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia lokal w centrum
Wieruszowa na ulicy Waryń-
skiego. 1 20 m², funkcjonalny
układ pomieszczeń. Na działal-
ność biurowo- usługową. Do-
stępne media: prąd, woda, gaz,
kanalizacja. Opłata czynszowa:

3.075 zł/m-c + media.
Tel: 887 41 55 55.

Do sprzedania działka w
Cieszęcinie o powierzchni
1 .082 m². W sąsiedztwie domy
mieszkalne. Na terenie posesji
zabudowania gospodarcze do
remontu o pow. ok. 80 m².
Woda i prąd w drodze. Cena
30.000 zł. Tel: 609 09 88 88.

4 Działki bud. przy ul.
Piastowskiej w Ostrzeszowie.
Możliwość zakupu w pow: 633
m², 61 2 m², 61 5 m², 81 9 m².

Media: prąd (na działce) , woda
oraz gaz (w drodze) . 50m od

ulicy Piastowej. Cena: 60 zł/m²
w zależności od powierzchni.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana w
centrum Kobylej Góry ok.
500 m do rynku! Media: prąd,
woda, kanalizacja , siła , gaz-
wszystko w drodze. Tereny

turystyczne – blisko do zalewu
(plaża, kajaki) . 845 m².

Cena: 59.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Duża działka 1.20 ha z domem -
agroturystyka, rekreacja,
siedlisko... Złożona jest z 2

działek geodezyjnych
przedzielonych drogą

dojazdową. Zlokalizowana w
miejscowości Tonia, gm.

Doruchów. Cena: 65.000 zł. Tel:
603 09 88 88.

Działka w Osinach- 81 9m², pod
budowę domu. Działka powstała
w wyniku podzielenia większego
obszaru na mniejsze działki z
droga dojazdową. Wszystkie

media: prąd, woda, gaz,
kanalizacja , telefon. Cena:

45.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

30 mieszkańw Ostrzeszowie
w budynku z windą.

Cena: 2.600 zł netto/m².
Tel: 603 09 88 88

Dom do zamieszkania
350 m²+ zabudowania

gospodarcze + maszyny rolnicze
+ grunt 22 ha. Cena: 1 .200.000
zł. Możliwość zakupu samego
domu w cenie 350.000 zł.

Perzów.
Tel: 887 41 55 55.

Budynek wielorodzinny na
Kamsiadce (Kępno) o pow.

230m2 na działce 1 44m2. PZP:
zabudowa jedno- i wieloro-
dzinna, zabudowa usług cen-
tro-twórczych, do remontu.

Parter + poddasze. Zainwestuj
z pomysłem! Tel: 732 805 873

Gospodarstwo rolne , dom z
zabudowaniami na działce 1 3 ar
265.000 zł. Grunty rolne 5,56 ha

1 85.000 zł. Skrzynki,
gm. Grabów.

Tel: 603 09 88 88

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
2- pokojowe mieszkanie na 3

piętrze w nowym bloku z WINDĄ!
Stan deweloperski. Idealne

miejsce dla osób poruszających
się na wózku inwalidzkim. 42,65

m². Cena: 1 38.31 6 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż parter budynku
Willa Alfa 99 m². Ostrzeszów
Aleje Wojska Polskiego. 3 duże
pokoje, kuchnia ze spiżarnią,

łazienka. Nadaje się idealnie na
mieszkanie jak również na
działalność. Do remontu.

Tel: 603 09 88 88.

Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona pod

zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Bierzów, gm.

Kobyla Góra. Pow. 1,44 ha (1 .4373
m2) w skład wchodzą 3 działki.

Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 340.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana 1 1 48 m2,
Kobyla Góra- naprzeciwko
kompleksu rekreacyjno-

sportowego. Wymiary: 44 x 26.
Ogrodzona siatką z wydzieloną

bramą wjazdową.
Cena: 59.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Działki budowlane w Jutrkowie,
gmina Wieruszów. Możliwe
powierzchnie: 800 m² – 1 6.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową
asfaltową. Tel: 887 41 55 55.

Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Gola
gm. Bralin przy S8- idealne
miejsce na działalność
z reklamą! Z drugiej strony
budynku biegnie droga nr 8.
Budynek do kapitalnego

remontu lub rozbiórki. Cena:
75.000 zł Tel: 603 09 88 88.

Dom w Słupi p/Bralinem
o pow. 1 20 m2 na 1 4 ar działce
(1 420 m2) . Parter + poddasze
użytkowe. Budynek nadaje się
do kapitalnego remontu.

Cena: 75.000 zł.
Tel: 732 805 873.

Na sprzedaż część kamienicy
w Kępnie przy ulicy Szkolnej 8.
Łączna powierzchnia 1 87 m².
Działka 1 93 m². Nieruchomość

nadaje się idealnie na
prowadzenie działalności i
zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do
negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Bogato wyposażony
apartament na I piętrze na
Ostrzeszowskim rynku. 86 m².

Układ: sypialnia , salon z
kominkiem, łazienka, kuchnia
oraz jadalnia. Ogrzewanie
kominkowe + centralne. Po
kapitalnym remoncie. Cena:
1 99.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Duży dom 370 m² w stanie su-
rowym w Trzcinicy, ulica Zielo-

na. Piętrowy + poddasze,
możliwość zamieszkania kilku
rodzin. Działka 1.200 m²,

piękna i spokojna okolica. Tel:
732 805 873.

Atrakcyjny grunt rolnobudowla
ny w Komorowie, gmina Mikstat.
1 ,1 5 ha (1 1 .500 m²) . Na gruncie
znajdują się zabudowania oraz
dom do kapitalnego remontu
lub rozbiórki. Grunt idealny
pod dopłaty lub KRUS.

Cena: 59.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działka budowlana
przy głównej trasie Kępno-Kalisz w
Kuźnicy Bobrowskiej. Pow. 4.91 4
m2 (49 ar) . Warunki zabudowy:
budowa bud. mieszkalnego
jednorodzinnego, bud. gosp.-
garażowego + zjazd z drogi woj.

Cena: 69.000 zł (1 4 zł/m² )
Tel: 603 09 88 88.

Duży grunt budowlany w
Myjomicach 1 ,03 ha (1 0.300
m²) . Idealny pod inwestycję
związaną z budową domów

jednorodzinnych. Media: prąd,
woda, kanalizacja (w trakcie
budowy sieci) . Cena: 33 zł / m².

Tel: 732 805 873.

Dom w stanie surowym za-
mkniętym w Ostrzeszowie ul.
Konopnicka. W zabudowie bliź-
niaczej , pow. całkowita 1 35 m².
Z miejscem na działalność.
Układ: część kuchenna, wypo-
czynkowa, sypialnie, pokoje, ła-
zienki, balkon. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kup działkę na nowym presti-
żowym Osiedlu "ZIELONY HA

NULIN". Przeznaczenie pod
zabudowę mieszkaniową oraz
w części osiedla dodatkowo
pod usługi nieuciążliwe.

PROMOCJA! Cena 40 zł/m².
Tel: 609 00 88 88.

Dom wolnostojący w samym
sercu Rogaszyc. Dodatkowo dwie
nowe wiaty, garaż blaszany, 2
pom. gosp. Pow. 73 m² +

użytkowe poddasze ok. 60 m².
Świetna inwestycja dla osób,

które chcą uciec z bloków i mieć
swój WŁASNY dom. Cena:

159.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Eko Osiedle! Mieszkania przy
jazne niepełnosprawnym z
WINDĄ! Miejsca parkingowe
blisko wejścia , podjazd. Drzwi
90 - 1 00 cm szerokości , dzięki
czemu swobodnie zmieści się w

nich wózek, również ten
starszego typu. 42,84 m². Cena:
1 39.230 zł. Tel: 603 09 88 88.

Dom w Mechnicach, pow. 80 m²
+ poddasze 80 m², które można
wykorzystać. Dodatkowo możesz
skorzystać z zabudowań na
działce, za którym jest osobny
wjazd- idealne miejsce na Twoją
działalność! Cena 195.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Dom w stanie surowym w Kęp-
nie na Strzelnicy, os. Jana Pawła
I I . Pow. 1 40 m², działka: 91 3 m².
Parterowy z użytkowym podda-
szem. 4 pokoje, kuchnia, 2 łazien-
ki , garderoba, taras i balkon.

Cena: 1 95.000 zł.
Tel: 732 805 873

Atrakcyjny dom Krążkowy. Bar-
dzo dobrze sprawdzi się dla kogoś,
kto chciałby zamieszkać od razu i
na bieżąco dostosowywać nieru-
chomość do swoich potrzeb, np.
całe poddasze! Atutem jest duża

działka 3.300 m². Cena: 220.000
zł. Kontakt: 603 09 88 88.

Działki o powierzchni 1 .733 m²,
1 .493 m², 1 .501 m² na nowym

osiedlu domów jednorodzinnych
w Ostrzeszowie. Malownicza
sceneria , otoczenie zieleni z

ładnym widokiem.
Cena: 62 zł/m².

Tel: 603 09 88 88.

Obiekt na działalność w
Opatowie przy głównej ulicy,
80m2 + poddasze. Nadaje się
również na dom mieszkalny.

Działka 1 .700 m2.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55

Ucieknij na ryby nad własne
stawy! 5,34 ha gruntów, w tym
1 ,6 ha stawów, dwie wyspy,
niesamowite miejsca do

łowienia, 5 altanek, toaleta z
oczyszczalnią ścieków, miejsce do
grillowania. Nowa Wieś Książęca
w gm. Bralin. Cena 390.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Działki budowlane w Trzcinicy
na ulicy Zielonej. 609 m² i 602
m². Możliwość zakupu jako jed-
nego gruntu. Dojazd drogą as-
faltową. Media: prąd (w pasie
drogowym), woda (na działce) .
Cena: 35.000 (za każdą, do ne-
gocjacj i ) . Tel: 732 805 873.

Działka przemysłowa  pod
inwestycje! Super lokalizacja-

Przy Osiedlu Murator
w Baranowie, ul. Jana Pawła I I .
3.958 m². Media: prąd, woda,
gaz, kanalizacja. Przeznaczenie
na działalność, usługi handlu i
rzemiosła oraz inne usługi

nieuciążliwe. Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana - Myje.
Błyskawiczny dojazd do

Ostrzeszowa. Pow. 965 m².
Również możliwość zakupu całości

(1 930 m²) . Dojazd drogą
asfaltową, częściowo utwardzoną.
Cena: 50 zł/m², w zależności od
wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Grunt rolny, powierzchnia
całkowita 5,65 ha. Nieruchomość

nie jest w jednym kawałku.
Działki zlokalizowane są w całej
miejscowości , w niedalekiej

odległości od siebie. Przewaga
gruntu rolnego RIV, dodatkowo
lasy, łąki, pastwiska i nieużytki.

Cena 1 85.000 zł.

Do wynajęcia obiekt usługowo-
magazynowo- produkcyjny przy
głównej drodze krajowej nr 8 w
Olszowie 374,63 m². Dodatkowo
część mieszkalna. Budynek z ca-

łym wyposażeniem.
Cena 7.500 zł + media.

Tel: 887 41 55 55.

Dom na nowym Osiedlu Pod La-
sem w Chojęcinie. Lokalizacja
bardzo rozwojowa i nowo

czesna. Powierzchnia całkowi-
ta 220 m², na piętrze pusta

przestrzeń do zaadaptowania.
Cisza i spokój a do Centrum za-

ledwie kilka minut! Cena:
1 59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Dom 96 m² w Trębaczowie na
działce 4300 m². Układ:

kuchnia, łazienka oraz 4 pokoje
+ poddasze użytkowe.

możliwość wyodrębnienia
drugiej działki budowlanej na
obszarze obecnie użytkowanym
rolniczo. Cena 21 0.000 zł. Tel:

609 00 88 88.

Dom wolnostojący 1 60 m² w
Rogaszycach- 5 km do

Ostrzeszowa. Idealny na
własną działalność jak i dla

dwóch rodzin: 6 pokoi, 2
kuchnie, 2 łazienki. Po

kapitalnym remoncie w 2006
roku. Cena: 250.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowoczesny i przestronny dom
330 m² w Mroczeniu. Posiada
zadbaną piwnicę, w której

znajdują się pom. urządzone na
dyskotekę oraz pokoje. Po

obejrzeniu od razu widać że jest
wart tych pieniędzy, ale mimo
to cena podlega negocjacj i

780.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Działka w Czerminie 1 9 ar z
wydanymi warunkami zabudowy
dla domu jednorodzinnego.
Dojazd drogą asfaltową.

Rewelacyjne miejsce do rekreacji
i odpoczynku. Blisko media, obok

inne domy. Cena 55.000 zł.
Tel. 603 09 88 88.

Działka budowlana,
Mąkoszyce, gm. Kobyla Góra.
Pow. 1 4,25 ar. Położona w

otoczeniu domów w nowoczesnej
architekturze ogrodzona, z

miejscem na bramę wjazdową.
Cena 55.000 zł.

Tel. 609 00 88 88

Działki budowlane z opcją
wyboru dowolnej powierzchni.

Rewelacyjna lokalizacja-
Olszyna! Łączna powierzchnia:
4384 m². Prąd, woda, siła w

drodze, kanalizacja na działce.
Tel: 603 09 88 88.

Kamienica w Kępnie ul.
Solidarności. Posiada: frontowy
budynek główny mieszkalno-
usługowy, budynek mieszkalny,

budynki gospodarcze,
wewnętrzny dziedziniec . Stan
techniczny do remontu. Cena:

690.000 zł do negocjacj i
Tel: 609 00 88 88

Własnościowe mieszkanie po
kapitalnym remoncie na

parterze- Domanin. Przynależne
2 piwnice, własnościowa działka z
bramą wjazdową oraz garaż .
Układ: 3 pokoje, kuchnia,

łazienka, WC, balkon. Pow. 63
m². Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlanorolna w
Kuźnicy Myślniewskiej . Pow. 2,06

ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 65.000 zł
Tel: 603 09 88 88

Działki budowlane w
atrakcyjnej lokalizacj i

Wieruszowa, ulica Polna.
Możliwe powierzchnie: 1 .330

m², 1 .093 m², 1 .093 m².
Ułożenie działek pozwala na
scalenie ich w całość. Cena: 64
zł / m². Tel: 887 41 55 55

Działka budowlana - Myje.
Szybki dojazd do Ostrzeszowa.
Pow: 1 930 m². Możliwość

wydzielenia gruntu na dwie części
oraz zakupu tylko połowy (965
m²) . Cena: 45 zł/m², w zależności
od wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Obiekt wielofunkcyjny pow.
całk. 500 m² – dom: 5 pokoi,

kuchnia, 2 łazienki oraz zakład
produkcyjny: hala, magazyn,
stolarnia, biuro. Działka 1 .300
m2. Czarnylas, gm. Przygodzi-
ce. Cena: 250.000 zł do rozsąd-

nej negocjacj i .
Tel: 603 09 88 88.

4 działki budowlane na prowin-
cj i Ostrzeszowa- Pustkowie. Po-
wierzchnie: 1 478 m², 1 482 m²,

1 442 m², 1 408 m². Prąd, woda, si-
ła w drodze. Droga dojazdowa
(od ul. Wieluńskiej) asfaltowa, w
części utwardzona. Cena: 35 zł /

m². Tel: 603 09 88 88.

Dom na ul. Willowej w Wieru-
szowie dla kogoś kto chciałby
zamieszkać daleko od hałasu i
miejskiego tłoku a jednocze-
śnie móc szybko dojechać do
Centrum. Pow. 240 m²- posiada
wiele gustownych pomiesz

czeń!. Cena: 890.000 zł
Tel: 609 00 88 88

3pokojowe mieszkanie w
bloku na ul. Kwiatowej w

Ostrzeszowie. Do zamieszka-
nia od zaraz! Pokoje niewielkie
ale ustawne. Dodatkowo przy-
należna piwnica, garaż w cenie
20.000 zł. Pod blokiem wygodny
parking. Czynsz: 450 zł /m-c. Ce-
na: 1 25.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Na sprzedaż grunt w
Mąkoszycach (1 0.200 m²) .
Możliwość wydzielenia

dowolnej powierzchni pod
indywidualnego klienta. Pod
zabudowę mieszkaniową,
zagrodową i jednorodzinną.

Cena 35 zł/m².
Tel: 603 09 88 88.

Wielofunkcyjny budynek o
pow. całk. ok 460 m² Kuźnica
Grabowska, gm. Kraszewice.

Możliwości: sklep wielobranżo-
wy z dużym zapleczem, maga-
zyn, hurtownia, mieszkania pod
wynajem, przedszkole, NFZ, lo-
kale socjalne. Cena: 235.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Odrestaurowany dom w Ostrze
szowie na ul. Wieluńskiej. Będąc
w tylnej cz. działki można poczuć
się jak na prowincji mimo centrum
miasta oraz uciec od codziennego
zgiełku. Świetna perspektywa dla
kilkuosobowej rodziny z dziećmi.

Cena: 340.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.
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OSTRZESZÓW Na sprze-
daż 3-pokojowy dom o
pow. 1 00 m2, położony
na ładnie zagospodaro-
wanej działce o pow.
1 450 m2 + staw, dodat-
kowo zab. gospodarcze,
przy drodze asfaltowej,
atrakcyjna lokalizacja , szybki dojazd do Centrum.
Cena: 240.000 zł.
Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

MIKSTAT Do sprzedaży przestronny
i funkcjonalny dom o pow. 1 60 m2 z
zadbanym ogrodem. Bardzo funk-
cjonalny projekt z wyraźnie roz-
dzieloną strefą dzienną i nocną.
Oprócz funkcji mieszkalnej świet-
nie nadaje się na działalność biuro-

wą, przychodnię, gabinet.
Cena: 269.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprze-
daż superkomfortowa,
luksusowa willa o pow.
237 m2, wykonana z wy-
sokiej klasy materiałów
budowlanych i wykoń-
czeniowych i pięknie za-
gospodarowany ogród,
działka o pow. 620 m2. Świetna, spokojna lokalizacja. Wyjąt-
kowa i ekskluzywna oferta. Wyposażenie w cenie. Cena:

61 5.000 zł do negocjacji. Tel: 534 533 535.
Kupujący nie płaci prowizj i .

OSTRZESZÓWKUŹNIKI Na
sprzedaż dom jednorodzin-
ny w zabudowie szerego-
wej o pow. użytkowej 1 42
m2, 3 pokoje, kuchnia, spi-
żarnia, łazienka z WC,

przedsionek, w piwnicy ga-
raż, kotłownia, pralnia , su-
szarnia oraz pom. gosp., możliwość adaptacji poddasza, działka o

pow. 554 m2 ogrodzona, spokojna okolica, blisko lasu.
Cena: 295.000 zł Tel: 534 533 535

KOMORÓW, gm. Mikstat. Do
sprzedaży dom wolno stojący o
pow. 1 00 m2 + zab. gospodarcze
+ stodoła zlokalizowany w urokli-
wym miejscu z dala od wielko-
miejskiego gwaru. W ogrodzie
duża ilość drzew owocowych. Te-
ren ogrodzony. Cena: 1 79.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533
535

OSTRZESZÓW Rewelacyjna oferta
sprzedaży kamienicy w sercu Ostrze-
szowa, która stwarza nieograniczone
możliwości inwestycyjne. Na parterze
atrakcyjny lokal handlowo-usługowy.
Możliwość stworzenia kompleksu

usługowo – biurowo - handlowego lub
mieszkaniowego. I stnieje możliwość
rozbudowy obiektu. Cena: 1 .090.000
zł do negocjacj i . Tel: 534 533 535.

Kupujący nie płaci prowizj i .

TOKARZEW, gm. Doruchów. Na
sprzedaż siedlisko, ziemia rolna o
pow. 8 ha, dom parterowy z cegły o
pow. 1 1 0 m2, 3-pokojowy, garaż 2-

stanowiskowy, budynki gospodarcze,
media: prąd, siła , woda, telefon, te-
ren ogrodzony, przy drodze asfalto-
wej, cicha i spokojna okolica. Cena:

550.000 zł. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom
wolno stojący o pow. 80 m2 zlo-
kalizowany na działce o pow. 600
m2. Ze względu na ciekawy roz-
kład i duże powierzchnie po-
mieszczeń dom posiada olbrzy-
mie możliwości adaptacyjne. Bli-
sko centrum. Cena: 1 40.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż piękne
mieszkanie o pow. 38 m2 z klima-
tem usytuowane w bloku posado-
wionym przy cichej i spokojnej

uliczce. Jeden duży pokój z dwoma
oknami, kuchnia z oknem, łazienka,
przedpokój, możliwość przerobie-

nia na 2 pokoje, parter.
Cena: 99.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedania
działka o pow. 1 1 50 m2, blisko
Centrum. Prąd, woda, gaz,
kanalizacja. Zjazd z drogi

asfaltowej. Uchwalony PZP, w
ofercie działki do pow. 4666 m2
w tej lokalizacj i od 50 zł. Cena:
65 zł/m2. Tel: 534 533 535

LIGOTA, gm. Kobyla Góra Na sprze-
daż działki budowlane o pow. 804
m2 i 806 m2 i 1 600 m2 w kształcie
prostokąta, usytuowane na płaskim
terenie. Z działek rozpościera się
piękny widok na malowniczą okoli-
cę. Zaleta jest spokojne otoczenie,
bliskość lasu i zalewu w Kobylej Gó-
rze. Cena: 35 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓWKUŹNIKI Do sprze-
dania działka budowlana o pow.
1 1 00 m2. W sąsiedztwie nowe do-
my jednorodzinne, świetne tereny
rekreacyjne – tuż obok lasu Klasz-
tornego. Spokojna okolica, dobry
dojazd. Media: woda, prąd, kana-
lizacja. Cena: 52 zł/m2 do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

ROJÓW, gm. Ostrzeszów Do sprzeda-
ży ładnie położony kompleks 5-ciu
działek o powierzchniach: 1 093 m2,
1 273 m2, 1 282 m2, 1 291 m2, 1 41 1

m2. W otoczeniu zabudowa jednoro-
dzinna. Działki mają nadany adres,
zjazd z drogi asfaltowej. Cicha i spo-
kojna okolica, blisko lasu. Media w
granicy. Cena: od 53 zł/m2 do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

MIKSTAT Na sprzedaż przytulne
mieszkanie o pow. 66 m2,

usytuowane na I I piętrze bloku, 3
pokoje, kuchnia, łazienka, WC,
balkon, okna wymienione, rolety

zewnętrzne. Do mieszkania
przynależy piwnica. Cena:
1 39.900 zł Tel: 534 533 535

SIEDLIKÓW, gm. Ostrzeszów Do
sprzedania działki o pow. od 900
m2 do 4000 m2 + działka GRATIS.
Prąd, woda, telefon obok działki.
I stnieje możliwość indywidualne-
go podziału pod klienta, w okoli-
cy domy jednorodzinne. Cena:
od 22 zł/m2 do negocjacji .

Tel: 880 681 934

OLSZYNA, gm. Ostrzeszów Na sprze-
daż mieszkanie o pow. 66 m2 usytu-

owane w 2–rodzinnym domu,
zlokalizowanym w cichej i spokojnej
okolicy. Z mieszkania wychodzi się
do ogrodu, który stanowi część

wspólną nieruchomości. Pod miesz-
kaniem piwnica. Dodatkowo budy-
nek gospodarczy. Cena: 65.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży dom o
pow. 1 00 m2 zlokalizowany na

atrakcyjnej inwestycyjnie działce w
samym CENTRUM z dużym poten-
cjałem, np. budowa 3 domów szere-
gowych o pow. 1 00 m2 systemem
developerskim pod program MDM.
Cena: 1 79.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

BIERZÓW Na sprzedaż działki
budowlane o pow. 1 291 m2 i 1 877

m2, teren płaski, częściowo
ogrodzony, prąd, siła , wodociąg,
wokół działki las, w pobliżu nowa
zabudowa jednorodzinna i zalew
w Kobylej Górze, cicha i spokojna
okolica. Cena: 45.1 80 zł Tel: 534

533 535

OSTRZESZÓWKUŹNIKI Na
sprzedaż działki budowlane w

rejonie ul. Jaworowej o pow. 1 600
m2 i 3000 m2, media: prąd, siła ,
gaz, wodociąg, kanalizacja w
trakcie realizacj i , teren płaski,

spokojna okolica. Cena: 65 zł/m2.
Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓWPUSTKOWIE Na
sprzedaż działka budowlana o
pow. 991 m2, kształt prostokąta,
media w drodze, cicha i spokojna

okolica, sąsiedztwo domów
jednorodzinnych, blisko lasu.

Cena: 40.500 zł.
Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW  PUSTKOWIE Na
sprzedaż dobrze usytuowane działki

budowlane o pow. 1 21 1 m2
zlokalizowane tuż przy lesie z dala
od miejskiego zgiełku. Z działek

rozpościera się malowniczy widok na
okolicę. Media: woda, prąd

podłączony("skrzynka") . Cena: 30
zł/m2 do negocjacj i . Tel: 534 533 535

OSTRÓWIEC, gm. Kępno. Oferujemy
do wynajęcia (z późniejszą możliwo-
ścią kupna) atrakcyjny obiekt z prze-

znaczeniem na magazyn lub
powierzchnię produkcyjną, z biurem
oraz zapleczem socjalno – sanitarnym.
Powierzchnia całego obiektu wynosi
2020,8 m2. Przyłącza: prąd, siła , gaz,
woda, kanalizacja. Cena: 1 4.000 zł do
negocjacj i/m-c. Tel: 880 681 934

SIEKIERZYN, gm. Grabów nad
Prosną Do wynajęcia hala o pow.
1 600 m2 – działka 1 ,8 ha, nadają-
ca się na działalność produkcyjno
– handlowo – usługową lub ma-
gazyn z dużym placem manewro-
wym.9900 zł/ m-c do negocjacji

Tel: 534 533 535

GOLA Do sprzedaży działka
inwestycyjna o pow. 34800 m2 z

bezpośrednim zjazdem z DK8, teren
płaski, prąd, siła , woda, telefon,

przeznaczona na funkcję
produkcyjno-inwestycyjną,
produkcyjną oraz sportowo-

rekreacyjną. Cena: 1 1 44 000 zł
Tel: 880 681 934

MROCZEŃ Do sprzedaży działki
budowlane o pow. 5000 m2, przy
drodze asfaltowej, prąd, woda,

kanalizacja , telefon, w
sąsiedztwie domy

jednorodzinne. Możliwość
zakupu dowolnej powierzchni.

Cena: 90.000 zł Tel: 880 681 934

BIERZÓW Do sprzedaży działka bu-
dowlana o pow. 3000 m2 z możliwo-
ścią zakupu mniejszej powierzchni,
kształt prostokąta, teren płaski,

bezzalewowy, prąd, woda, atrakcyj-
na lokalizacja , w bliskiej odległości

zalew w Kobylej Górze.
Cena: 1 03.1 00 zł.
Tel: 534 533 535

BRALIN Do sprzedaży piętrowy
dom wolnostojący o pow. 600 m2,
działka ogrodzona o pow. 968 m2,
2 garaże, parking wyłożony kost-
ką brukową, atrakcyjna lokaliza-
cja przy drodze asfaltowej, w

otoczeniu domy jednorodzinne,
idealny na siedzibę firmy lub wy-
odrębnienie kilku mieszkań.

Cena: 500.000 zł. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do wynajęcia lokal po
generalnym remoncie o pow. 20

m2, idealny na działalność biurowo-
handlowo-usługową, witryna
sklepowa od ulicy, miejsca
parkingowe, blisko Rynku.

Cena: 600 zł/m-c.
Tel: 880 681 934

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro

nie odpowiada za
niezgodność danych

z rzeczywistością. Oferta
może by w danej chwili
nieaktualna. Prosimy

o telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu

kodeksu cywilnego.

BRZEZIE, gm. Perzów. Do sprzeda-
nia grunt zlokalizowany przy zjeź-
dzie z trasy S8 Słupia – Perzów o
pow. 1 5000 m2 nadający się pod

każdą działalność gospodarczą. Me-
dia w granicy – prąd, woda, telefon.
Dobre położenie pomiędzy Wrocła-
wiem a Warszawą. Cena: 1 99.000 zł
do negocjacji. Tel: 880 681 934

CZERMIN Do sprzedaży dom o
pow. 50 m2 wraz z budynkiem

gospodarczym, 2 pokoje, kuchnia,
sień, okna wymienione, działka o
pow. 251 7 m2, cicha i spokojna
okolica, w pobliżu zalew i las.

Cena: 89.990 zł
Tel: 880 681 934

GOLA, gm. Bralin. Na sprzedaż wielo-
funkcyjny grunt. o pow. 3000 m2 wraz
z obiektem gastronomicznym o pow.
1 20 m2 oraz innymi zabudowaniami
typu mieszkanie 60 m2, magazyny o

pow. 500 m2. Przeznaczenie terenu za-
budowa mieszkaniowa jednorodzinna
oraz tereny obiektów produkcyjnych.
Media: prąd, siła , woda, kanalizacja ,
telefon, internet. Cena: 350.000 zł

do negocjacji. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do wynajęcia obiekt o pow.
1 000 m2, przeznaczenie produkcyjno-
magazynowo-biurowe, świetna lokali-
zacja blisko Centrum, obiekt ogrzewa-
ny, duży plac manewrowy i miejsca
parkingowe, teren chroniony, w są-
siedztwie inne zakłady produkcyjne i
usługowe, do wynajęcia od zaraz.

Cena: 9.000 zł/m-c.
Tel: 880 681 934

GŁODOWO Na sprzedaż działki
rekreacyjne o pow. 3300 m2 i 4500

m2, malownicza okolica, w
sąsiedztwie zabudowa

jednorodzinna, lasy i pola,
bezpośredni dostęp do jeziora,

teren bezzalewowy.
Cena: 329.400 zł

Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedania
mieszkanie o pow. 60 m2, 3

pokoje po remoncie, wymienione
instalacje, okna PCV, rolety zew.,

klimatyzacja , wanna oraz
prysznic. Do mieszkania

przynależy piwnica oraz garaż.
Cena: 1 90.900 zł do negocjacji.

Tel: 880 681 934

SŁUPIA, gm. Baranów. Do
sprzedania willa o charakterze
rezydencjonalnym o pow. 1 96
m2, która oprócz funkcji

mieszkalnej świetnie nadaje się
na siedzibę firmy.

Cena: 1 89.000 zł do negocjacj i .
Tel: 880 681 934

BARANÓW Na sprzedaż 6-pokojowy
dom jednorodzinny o pow. 1 82 m2,

wykonany z wysokiej klasy
materiałów budowlanych, garaż,
działka o pow. 1 600 m2 ogrodzona,

obsadzona zielenią.
Cena: 650.000 zł

Tel: 880 681 934

GM. ŁĘKA OPATOWSKA Do sprze-
dania hala produkcyjno – magazy-
nowa o pow. 2000 m2 nadająca się
pod każdą działalność gospodarczą
oraz działka 1 ,5 ha. Stan techniczny
b. dobry. Doskonała lokalizacja w
pobliżu trasy S-1 1 . Cena: 3.700.000
zł do negocjacji. Kupujący nie
płaci prowizj i . Tel: 880 681 934

MYJOMICE, gm. Kępno. Na
sprzedaż działka budowlana o

pow. 1 851 m2 w kształcie prosto-
kąta, teren płaski, bezzalewowy,
woda, prąd, sieć kanalizacyjna w
trakcie budowy, atrakcyjna loka-
lizacja , cicha i spokojna okolica,
w sąsiedztwie domy jednorodzin-
ne, lasy i akwen wodny. Cena:
57.000 zł. Tel: 880 681 934

NIWISKA Do sprzedaży 5-poko-
jowy dom energooszczędny o

pow. 21 6 m2, wybudowany z wy-
sokiej jakości materiałów bu-
dowlanych, duży taras, garaż,
działka o pow. 2600 m2 częścio-
wo ogrodzona, przy drodze asfal-
towej, cicha i spokojna okolica.

Cena: 460.000 zł Tel: 880 681 934

WROCŁAW. Na sprzedaż
dwupokojowe mieszkanie o pow.
44,74 m2 w świetnej lokalizacj i
na bezpiecznym i nowoczesnym
osiedlu 5-kondygnacyjnych

budynków. Osiedle zamknięte,
monitorowane. Cena: 277.388 zł

Tel: 880 681 934

WROCŁAW Do wynajęcia
przestronne mieszkanie o pow.
52 m2 zlokalizowane na I I I

piętrze w bloku, salon z aneksem
kuchennym, sypialnia , łazienka i

korytarz, balkon. Miejsce
postojowe w cenie najmu.

Cena: 1 .550 zł
Tel: 880 681 934

ZAREZERWOWANE

NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

OSTRZESZÓW Na sprzedaż działka bu-
dowlana przy ul. Tęczowej o pow. 1 725
m2 z pozwoleniem na budowę i pro-
jektem domu, ogrodzona, wszystkie
media w granicy, w sąsiedztwie basen,
kąpielisko, plac zabaw, dobry dojazd
do Centrum. Możliwość zamiany na
mieszkanie. Cena: 207.000 zł. Tel:

534 533 Kupujący nie płaci prowizj i .

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom o pow.
1 60 m2 zlokalizowany na malowniczo
położonej działce o pow. 91 9 m2. Stan
surowy zamknięty, co pozwala przy-
szłym właścicielom na dowolne zapro-

jektowanie jego wnętrza. Dom
podzielony na 2 strefy: dzienną na

parterze oraz nocną na poddaszu. Sa-
lon z kuchnią, 6 pokoi, 2 łazienki, pom.
gospodarcze. Cena: 209.000 zł do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

KOBYLA GÓRA Na sprzedaż dom
jednorodzinny o pow. 200 m2,
stan surowy otwarty, garaż w
bryle budynku, działka o pow.
1 048 m2 uzbrojona w prąd, siłę,
wodę i telefon, w pobliżu las i za-

lew w Kobylej Górze. Cena:
259.000 zł Tel: 534 533 535

KUŹNICA MYŚLNIEWSKA Do
sprzedaży działka budowlana o
pow. 1 1 66 m2, prąd, siła , woda,
położona blisko lasu, niedaleko
zalewu w Kobylej Górze, cicha i
spokojna okolica. Cena: 34.980

zł Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

OSTRZESZÓW Do sprzedania działka
budowlana 1 342 m2 w centrum

Ostrzeszowa, kształt prostokątny, spo-
kojna okolica, 5 minut do centrum,
nowe i stare budownictwo w okolicy.
Woda, prąd w granicy, nieopodal las i
tereny na spacery. Cena: 59 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534 533 535. Kupu-
jący nie płaci prowizj i .

ROGASZYCE Do sprzedaży działka z
wydanymi warunkami zabudowy o
pow. 6000 m2, prąd, wodociąg przy
działce, teren płaski, bezzalewowy,
przeznaczony pod budownictwo
jednorodzinne oraz produkcje i

usługi drobne, nieuciążliwe. Cena:
21 0.000 zł Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

SZKLARKA MYŚLNIEWSKA, gm.
Ostrzeszów Do sprzedania działki o
pow. 1 288 m2 i 1 841 m2, wydane
WZ, prąd, woda w granicy, internet
radiowy, tuż przy lesie. Dojazd z

drogi głównej.
Cena: 27 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535. Kupujący nie

płaci prowizj i .

CZAJKÓW Na sprzedaż umeblowane
mieszkanie o pow. 76 m2 położone
na I piętrze, po remoncie, 4 pokoje,
kuchnia w zabudowie, łazienka z WC,

przedpokój, balkon, rolety
antywłamaniowe, do mieszkania

przynależy piwnica. Cena: 1 49.900 zł
Tel: 534 533 535

BISKUPICE ZABARYCZNE Na
sprzedaż 3-pokojowy parterowy dom
z cegły o pow. 1 00 m2, możliwość
adaptacji poddasza, na ogrodzonej
działce o pow. 1 800 m2 również
budynek gospodarczy wraz z
garażem, spokojna okolica.

Cena: 240.000 zł
Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż 1 -
pokojowe mieszkanie o pow. 25 m2
położone na I piętrze w bloku, ciepłe
i słoneczne, budynek ocieplony, do
mieszkania przynależy piwnica.

Cena: 84.900 zł
Tel: 534 533 535

OSINY, gm. Kępno. Do sprzedania
nowe domy w zabudowie szerego-
wej pow. 1 45 m2 na działkach do
400 m2, parter: salon, kuchnia, ja-
dalnia , spiżarnia, WC, garaż, pom.
gospodarcze, piętro: 3 pokoje, 2

garderoby, łazienka. Wszystkie me-
dia, internet, os. zam. Cena:
329.000 zł. Tel: 880 681 934

OSTRZESZÓW Na sprzedaż atrakcyj-
na działka budowlana o pow. 522 m2
z pozwoleniem na budowę domu i
możliwością wykorzystania projektu
domu, prąd, woda, kanalizacja , w są-

siedztwie domy jednorodzinne,
świetna lokalizacja przy ul. Spokoj-

nej. Cena: 45.000 zł
Tel: 534 533 535

WROCŁAW Na sprzedaż nowy
budynek trzykondygnacyjny o
pow. 1 020 m2, duże możliwości
zagospodarowania obiektu,
działka o pow. 2030 m2 wraz z
miejscami parkingowymi.

Cena: 2.900.000 zł
Tel: 880 681 934

WROCŁAW Do wynajęcia prze-
stronne mieszkanie o pow. 75 m2
zlokalizowane na I I I piętrze w blo-
ku, 3 duże pokoje, kuchnia z zabu-
dową, korytarz, łazienka z WC oraz
osobne WC, idealne dla studentów.
Osiedle chronione, miejsce posto-
jowe w cenie najmu. Cena: 2.1 00 zł

Tel: 880 681 934

Sprzedam dom na wsi 1 00
m2. Działka 2200m2.
Dom jest po renowacji ,
garaże, oczko wodne,

blisko las.
cena 21 0 000 zł
tel. 603 31 2 905
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OSTRZESZÓW Do
sprzedaży dom o pow.
mieszkalnej 1 60 m2, 7
pokoi, działka ogro-
dzona o pow. 820 m2,
2 garaże, możliwość
adaptacji domu np. na
gabinety lekarskie,

mieszkania lub jako dom dwurodzinny, przy drodze asfalto-
wej, świetna lokalizacja blisko Centrum. Cena: 379.000 zł.

Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

nowość

nowość

nowość

nowość nowość nowość

nowość

ZAREZERWOWANE

NOWA NIŻSZA CENA

nowość

NOWA NIŻSZA CENA
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Dziesięciu kombatantów z prezesem
Związku Kombatantów RP i Byłych

Więźniów Politycznych w Ostrzeszowie
z kapitanem Wacławem Mickiewiczem na
czele przybyło na zaproszenie ostrzeszow-
skiego starosty na doroczne spotkanie
z okazji Dnia Wojska Polskiego.

W spotkaniu z kombatantami uczestni
czyli przedstawiciele samorządu powiato
wego: starosta Lech Janicki, jego zastępca
Zofia Witkowska i sekretarz powiatu Irene
usz Jeziorny, a także burmistrz Ostrzeszowa
Mariusz Witek i jego zastępca Paweł Uści
nowicz, przedstawiciele służb munduro

wych: komendant powiatowy PSP Tomasz
Mak, zastępca komendanta powiatowego
KPP Jerzy Kupaj i kapitan Jacek Wolf
z Wojskowej Komendy Uzupełnień w Kali
szu. Na spotkanie przybył także inicjator
spotkań z kombatantami w rocznicę cudu
nad Wisłą i Dnia Wojska Polskiego – były
starosta ostrzeszowski, a obecny deputowa
ny do Parlamentu Europejskiego  Andrzej
Grzyb.

– Cieszymy się ogromnie, że możemy się
ponownie w tym gronie spotkać i zachować
tradycję – powiedział starosta Lech Janicki,
życząc gościom wszelkiej pomyślności, za
dowolenia i satysfakcji oraz jak najwięcej
dobrych wspomnień.

Ostatni żyjący żołnierz Ostrzeszowskie
go Batalionu Obrony Narodowej Władysław

Graf na ręce Zofii Witkowskiej przekazał
unikatowe archiwalia – dokumenty obrazu
jące przebieg działań Ostrzeszowskiego Ba
talionu Obrony Narodowej w dniach od 1 do
4 września 1939 roku.

Uroczyste śniadanie stało się okazją do
podziękowań, rozmów i wspomnień.

Jak podkreślił gospodarz spotkania 
Lech Janicki, bardziej oficjalne obchody
Dnia Wojska Polskiego i bitwy warszaw
skiej będą połączone z obchodami 75. rocz
nicy wybuchu II wojny światowej i
odbywać się będą 1 września pod pomni
kiem harcerskim.

Źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

Sprzedawca, Grabów nad
Prosną

Sprzedawca, Ostrzeszów
Pustkowie

Ogrodnik, Ostrzeszów

Pomocnik tapicera, Mąk
szyce

Mechanik pojazdów samo
chodowych, Torzeniec

Kierowca autobusu, Torze
niec

Ślusarz/Spawacz, Opató
wek

Ślusarz/Monter, Palaty

Kierowca C+E, Myje

Pracownik w gospodar
stwie mlecznym, Rojów

Malarz – tapeciarz, Gra
bów nad Prosną

Osoba wykonująca inwen
taryzację azbestu, Grabów
nad Prosną

Kierowca samochodu cię
żarowego, Grabów nad
Prosną

Sprzedawca/Hydraulik,
Mikstat

Robotnik budowlany, Ostrze
szów

Monter instalacji sanitar
nych, Siedlików

Pomocnik murarza, Kobyla
Góra

Sprzedawca, Mikstat

Pomocnik ciastkarza, Ko
byla Góra

Kierowca samochodu cię
żarowego, Doruchów

Przedstawiciel ds. odszko
dowań, Ostrzeszów

Sprzątaczka, Ostrzeszów

Tapicer meblowy, Mąko
szyce

Stolarz, Ostrzeszów

Monter sieci wodnych i ka
nalizacyjnych, Siedlików

Magazynier, Warszawa

Pomocnik stolarza/Monta
żysta mebli, Mąkoszyce

Kelner, Ostrzeszów

Kucharz, Ostrzeszów

Dyrektor Szkoły Podstawo
wej i Publicznego Punktu
Przedszkolnego, Bobrowni
ki

Ślusarz, Ostrzeszów

Referent ds projektowania
oraz wyceny technicznej
wiązek kablowych, Ostrze
szów

Kierowca samochodu cię
żarowego, Ostrzeszów

Kierownik robót, branża
konstrukcyjnobudowlana z
uprawnieniami, Ostrzeszów

Doradca klienta, Ostrze
szów

Agent ubezpieczeniowy,
Ostrzeszów

Dekarz, Marszałki

Monter rusztowań, Pota
śnia

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90

Malarz budowlany, Olszowa

Tapicer, Łęka Mroczeńska

Lakiernik konstrukcji
metalowych, Olszowa

Kierowca C+E, Kępno

Pracownik fizyczny, Mnichowice

Księgowa, Myjomice

Spawacz, Olszowa

Tapicer, Chojęcin

Operator maszyn CNC,
Chojęcin

Pakowacz mebli, Jankowy

Sprzedawca, Kępno

Pracownik produkcyjny,
Myjomice

Sprzątaczka, Krążkowy

Pracownik ogólnobudowlany,
Kępno

lakiernik meblowy, Stogniewice

dekarz/Pomocnik dekarza,
Baranów

Krawiec, Piaski

Tapicer meblowy, Piaski

Stolarz meblowy/Pomocnik
stolarza, Piaski

Monter mebli, Chojęcin

Spawacz, Perzów

Pomocnik tapicera, Perzów

Tapicer, Perzów

Pakowacz, Perzów

Mechanik samochodowy, Tabor
Wielki

Elektryk, Kępno

Opiekun/Opiekunka osób
starszych, Gdańsk

stolarz/Pomocnik stolarza,
Bralin

Tapicer/Pomocnik tapicera,
Bralin

Lakiernik samochodowy, Bralin

Kierowca kat. B, Łęka
Opatowska

Piekarz, Kępno

Pracownik fizyczny, Kępno

Przedstawiciel handlowy, Kępno

Drobiarz/Ubojowy, Kępno

Stolarz meblowy, Chojęcin

Operator dźwigu 40t, Myjomice

Ślusarz/Spawacz, Myjomice

Kamieniarz/Szlifierz, Kępno

Kontroler jakości, Grębanin

Przedstawiciel handlowy,
Myjomice

Pracownik biurowy, Myjomice

Krojczy, Myjomice

Dekarz, Kępno

Sekretarka, Bralin

Epracownik/Specjalista ds.
marketingu i handlu, Kępno

Technolog/Programista maszyn,
Kępno

Malarz konstrukcji stalowych,
Kliny

Monter instalacji sanitarnych,
Kępno

Technolog/Konstruktor, Kępno

Stolarz budowlany/Stolarz
meblowy, Kępno

Sprzedawca na stacji paliw,
Słupia pod Bralinem

Robotnik budowlany, Myjomice

Kosmetyczka, Kępno

Przedstawiciel handlowy,
Jankowy

Pomocnik magazyniera, Tabor
Wielki

Pomocnik dekarza, Laski

Murarz/Robotnik budowlany,
Kępno

Kelnerka, Kępno

Sprzedawca, Donaborów

Inż. budowy/Kierownik budowy,
ChojęcinParcele

Lakiernik meblowy, Jankowy

Krawiec, Świba

Logistyk, Tabor Mały

Stolarz, Jankowy

Kierowca kat. C+E, Olszowa

Kelner/Bufetowa, Bralin

Fryzjer, Kępno

Kierowca C/C+E, Bralin

Ślusarz, Kliny

Handlowiec/Pracownik biurowy,
Perzów

Wulkanizator/Pomocnik
wulkanizatora, Rychtal

Oferty pracy
w Kępnie

Tel: 62 782 03 69
Przepisy naszych Czytelników

PPaannii IIzzaabbeellaa KKaałłuużżnnaa zz MMyyjj

Ogórki w musztardzie
1l wody
0,5 szkl. octu
0,5 szkl. cukru
2 łyżki czubate soli
5 łyżeczek musztardy sarepskiej
3 liście laurowe
5 kulek ziela angielskiego
Wszystko zagotować i wystudzić.
Ogórki obrać i pokroić w słupki. Do
słoików dawać po 1 ząbku czosnku,
koper, gorczycę i chrzan, aby ogórki
były twarde. Ogórki układać w sło

ikach, następnie zalać zimną zalewą.
Pasteryzować od 5  10 minut (im
dłużej stoją, tym są lepsze).

W tym tygodniu pani Izabela poleca przepisy na
zimowe zaprawy.

ostrzeszów

Spotkanie z kombatantami

Sałatka z cukinii w zalewie
z pomidorami

2 kg cukinii już pozbawionej nasio
nek (jak jest młoda, to daje całą, star
szą obieram), pokroić na małe
kawałki i posolić dwoma łyżkami so
li. Pozostawić na 23 godziny, po tym
czasie odlać powstały sok. Jest niepo
trzebny.
1/2 kg papryki ,1/2 kg cebuli, 1/2 kg
marchewki  wszystko pokroić
w drobne paseczki, plasterki, piórka;
1 kg pomidorów obrać ze skórki, po
kroić, włożyć do garnka, zagotować,
następnie rozdrobnić blenderem. Do
tego dodać 1 szklankę octu, 1 szklan
kę cukru, 1 szklankę oleju (jeśli ktoś
nie lubi, nie musi dodawać, też jest
dobra bez oleju ), zagotować. Włożyć

pokrojoną paprykę i cebulkę i tylko
zagotować. Marchewkę blanszuję
w osobnym garnku z 5 minut.
Wszystkie składniki razem z zalewą
połączyć, wymieszać z cukinią i po
zostawić na godzinkę. Następnie
włożyć do słoików i pasteryzować 15
minut (do słoików można dodać kil
ka ziaren ziela angielskiego, ale nie
trzeba, bez tego też jest dobra).
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Bobaski z naszych stron

córeczka państwa Iwony
i Łukasza Rybaków

z Krążkowych,
ur. 11.08.2014 r., waga 3940 g

Agnieszka, córeczka państwa
Karoliny i Marcina Pawlaków

ze Starej Kuźnicy,
ur. 12.08.2014 r., waga 3150 g

Fabian, synek państwa
Justyny i Arkadiusza

Lachowiczów z Polesia
k. Wieruszowa,

ur. 12.08.2014 r., waga 3450 g

Patryk, synek państwa
Joanny i Pawła Kuźniaków

z Namysłowa,
ur. 15.08.2014 r., waga 3250 g

córeczka państwa Natalii
i Krzysztofa Lisiaków

z Siedlikowa,
ur. 14.08.2014 r., waga 3500 g

Twoje dziecko rozwiązało rebus?
Wyślij SMS w treści wpisując rozwiązanie oraz imię
swojego dziecka poprzedzone prefiksem „lody”, pod

nr 71 48 (koszt 1 zł + VAT)
Przykładowy SMS: lody.rozwiązanie.Małgosia

Z wszystkich nadesłanych SMS-ów co tydzień
wyłonimy dziecko, które otrzyma:

Deser lodowy dla dzieci
Fundatorem nagród jest lodziarnia „PICCOLO”

mieszcząca się przy
ul. Sikorskiego w Ostrzeszowie.

Na Państwa SMS-y czekamy zawsze do poniedziałku
(godz. 1 2.00).

Deser lodowy wygrała
Blanka Szymendera z Doruchowa

REBUS

Lało jak z cebra, mimo to po-
goda nie odstraszyła miesz-

kańców i pielgrzymów, którzy 1 6
sierpnia po raz kolejny zawitali
do sanktuarium św. Rocha w Mik-
stacie. Zgodnie z tradycją po-
święcili swoje zwierzęta.

Koty, psy, króliki, konie, kro
wy... wymieniać można wiele.
Wszystkie te zwierzęta, barwnie
przystrojone, błogosławił ksiądz
biskup senior Bogdan Wojtuś
z Archidiecezji Gnieźnieńskiej.
Biskup w Mikstacie był po raz
pierwszy, stąd z wielką radością
przyjął zaproszenie na uroczy
stości odpustowe. Zastąpił on
tym samym Biskupa Kaliskiego
Edwarda Janiaka, którego nie
obecność spowodowana była
uroczystością święcenia nowego
biskupa pomocniczego diecezji
kaliskiej Łukasza Buzuna, która
także odbywała się w minioną
sobotę o godz. 11. – Przybywam
tutaj też jako pielgrzym, bo sły
szałem, że jest to miejsce szcze
gólne, gdzie św. Roch sobie
wybrał, tutaj oręduje, wstawia
się za tymi, którzy do niego
pielgrzymują – zwracał się do
przybyłych ksiądz Biskup. –
„Stworzone przez Boga zwierzęta
żyją na ziemi, w powietrzu
i w morzu, uczestniczą w losach

człowieka, towarzyszą mu w życiu
(…) I zwierzęta zostały zachowane
w Arce przed wodami potopu, aby
po potopie uczestniczyły w pewien
sposób w przymierzu, jakie Bóg
zawarł z Noe” (…) – przekazywał
komentarz Kościoła.

Po modlitwie zgodnie z ponad

trzystuletnią tradycją dokonał ob
rzędu błogosławieństwa braci
mniejszych. Wąską drogą przy
sanktuarium i cmentarzu przeszła
prawdziwa Arka Noego. Oprócz
wody święconej na pielgrzymów
i ich inwentarz lał rzęsisty deszcz.
Każdy zatem zaznał dobrodziej
stwa wody. Wśród uczestników

obrzędu byli także przybysze z za
granicy. Szczególnie witał ich
ksiądz kanonik Krzysztof Ordzi
niak, kustosz sanktuarium św. Ro
cha w Mikstacie. – Przyjechałam
tutaj, by pobłogosławić mojego
ukochanego psa Dianę – mówiła
Elżbieta z Ostrowa Wlkp. – Jest
ona członkiem mojej rodziny
i mam nadzieję, że będzie mi to
warzyszyć jeszcze przez wiele dłu
gich lat. Wyznaję zasadę, że tak,
jak się odnosimy do zwierząt, tak
samo robimy z ludźmi. Nie może
być dobrym człowiekiem ten, kto
nie ma szacunku dla bliźniego i dla
tych małych istot – tłumaczyła.

Wśród przybyłych można było
zauważyć całe rodziny ze swoimi
pupilami. Niesione na rękach,
w klatkach i koszykach, prowa
dzone na smyczach, a wszystkie
kolorowe i budzące zachwyt.
Dzieci, które nie miały żywych
zwierząt, niosły swe maskotki: ko
ty i psy. I one były ubrane stosow
nie do okazji. Byli i tacy, którzy
w święceniu uczestniczą po raz
kolejny. – Przed rokiem święcili
śmy dwa kotki, ale niestety krótko
po tym zostały potrącone przez sa
mochód. Wierzymy, że w tym roku
los będzie łaskawszy i dzięki bło
gosławieństwu nasze nowe domo
we pupile będą z nami dłużej –
śmiał się starszy pan, niosący

w koszyku swoje małe zwierzaki.
Na zakończenie barwnej parady,

jak zawsze, wypuszczono dziesiąt
ki gołębi pocztowych.

O godzinie 11 odprawiono su
mę odpustową w intencji gospoda
rzy i ich domowego inwentarza.
A potem wszyscy udali się na tzw.
„budy”, by zakupić odpustowe pa

miątki. Warto dodać, że sobota
jest kulminacją obchodów uro
czystości odpustowych, które
trwają w Mikstacie przez cały
tydzień.
Uroczystości te odbywają się
w Mikstacie od ponad trzystu
lat. Święty Roch  patron cho
rych i rolników  jest tutaj
czczony w sposób szczególny,
ma swoją legendę, a mieszkańcy
wierzą, że po śmierci poszedł do
nieba razem z towarzyszącym
mu zawsze psem Roszkiem,
który z kolei teraz czuwa nad
wszystkimi zwierzętami. Nato
miast źródła historyczne dowo
dzą, że teren parafii mikstackiej
nawiedzały niegdyś, na począt
ku XVIII wieku, liczne epide
mie. Zaraza miała zabić
wówczas wiele zwierząt. Miesz
kańcy modlili się o ustanie cho
roby. Wtedy wiernym ukazał się

św. Roch i zaraza ustała. Miesz
kańcy Mikstatu w podzięce św.

Rochowi za ocalenie wybudowali
w 1773 r. drewniany kościół św.
Rocha. Znajduje się on na wzgórzu
poza miastem, gdzie na początku
XIX wieku został przeniesiony
cmentarz. Co roku w Dniu Patrona
odbywa się odpust ze zwierzętami.

E.P.

mikstat

Arka Noego po raz
kolejny w Mikstacie

fot. OSP Mikstat
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Ska, rock, metal – kolejna dwudniowa darmowa impreza
muzyczna za nami. Tegoroczny Siekierzyn Fest odbywał

się 8 i 9 sierpnia.

Impreza zorganizowana po raz 12. ponownie przyciągnęła
do Siekierzyna rzesze fanów muzyki niezależnej. W tym ro
ku zjechało ich ponad pół tysiąca. Poza mieszkańcami po
wiatu ostrzeszowskiego, sporą część z nich stanowili fani
z odległych zakątków Polski, a nawet z zagranicy. Organiza
torzy – Stowarzyszenie Kultury Niezależnej po raz kolejny
udowodnili i pokazali, że zrobienie imprezy na tak dużą ska
lę, pomimo nieprzychylności instytucji, do których zwracali
się o pomoc, jest możliwe i że na takich imprezach młodzież
również bawi się kulturalnie. To tylko inny rodzaj muzyki,
wcale nie gorszy od pozostałych, tyle że niszowy. Na pry
watnej działce jednego z organizatorów bawili się i ci młod
si, i ci zupełnie starsi. Przedział wiekowy oscylował

w granicach od 2 do ponad 70 lat.
Wszystkich łączyła muzyka.

Do Siekierzyna zjechało 15 zespo
łów, które swoje koncerty dały zupeł
nie za darmo. Byli muzycy m.in. z
Wrocławia, Poznania, Lublina, War
szawy, Sopotu. Wśród nich także dwie
kapele z Czech. Jak zwykle impreza
rozłożona została na dwa dni – 8 i 9
sierpnia. W pierwszy dzień  piątek na
scenie królowała muzyka rockowa,
punk oraz reggae. Wystąpiły zespoły
Lutownica, Betonowa Chmura, Zakaz
Vezdu (Czechy), Babayaga bez Ojo,
Zespół Wychowawczy i Bez Ogrodu. Z
kolei w sobotę: Final Charge, All Stars
United (Czechy), This Noise, Maigra, Totem, Siren's Dawn,

M.O.R.O.N, Unanswered, R.O.D.
W ten dzień dominowała muzyka od
metalu po hardcore. Każdy znalazł
coś dla siebie. Pogoda także sprzyja
ła. W przeciwieństwie do festiwalu
sprzed roku, tym razem świeciło
słońce. Koncerty odbyły się bez ja
kichkolwiek ekscesów i każdego
dnia trwały do późnych godzin noc
nych – w piątek do 3, w sobotę do
3.30.

Oprócz sporej dawki muzyki
uczestnicy mieli do dyspozycji bez
płatne pole namiotowe oraz ciepłe
posiłki w rozstawionych kuchniach
polowych. Do wyboru było kilka ro
dzajów lecza, grochówka, kiełbaski.
Oczywiście zimne piwko. Organiza
torzy zadbali o wszystko.

Niestety, po raz kolejny zawiodły
instytucje odpowiedzialne za kulturę.
Jak przyznaje współorganizator  To
masz Kupczyk, chodził i pytał, wszy
scy go ignorowali. Dużą pomoc
okazali Stowarzyszeniu m.in. Urząd
Miasta i Gminy Grabów nad Prosną,
firma GFM Rusztowania oraz Cen
trum Kultury w Pleszewie. Mając do
dyspozycji niewielki budżet organiza
torzy i tak stanęli na wysokości zada
nia. Jednak pod znakiem zapytania
stoją kolejne edycje Siekierzyn Festu.
Bez wsparcia finansowego a przy tak
rozwijającej się imprezie organizato
rom coraz trudniej będzie udźwignąć
jej organizację. Patrząc na to, że z ro
ku na rok przybywa uczestników, lo
gicznym jest, że potrzeba więcej
pieniędzy. Warto mieć na uwadze, że
organizatorzy Siekierzyn Festu robią

to dla promowania artystów niezależnych oraz dla propago
wania naszego regionu. Impreza ta jest jedną z nielicznych
w kraju, która celuje w promocję tego typu wydarzeń kultu
ralnych. Tutaj inicjatywa i chęci są ważniejsze od wszystkich
papierowych spraw. Pozostaje mieć nadzieję, że znajdzie
w końcu aprobatę u osób odpowiadających za kulturę i mimo
przeciwności losu Siekierzyn Fest znów się odbędzie.

E.P.

15 zespołów w 2 dni
siekierzyn

KP Victoria Ostrzeszów – LKS Gołuchów 2 -0
Bramki: Paweł Kubot, Robert Skrobacz

Victoria: Andrzej Nasiadek, Łukasz Szczepański, Łukasz Duczmal,
Robert Bierski, Paweł Kubot, Artur Skrobacz, Przemysław Dubiel
(Dawid Grzywacz), Radosław Dolata (Konrad Aksamski) , Adrian
Barański (Artur Mielcarek), Patryk Pasiak (Adrian Dąbrowski) ,

Robert Skrobacz.
Rezerwowi: Artur Górny, Dawid Grzywacz, Adrian Dąbrowski,

Konrad Aksamski, Artur Mielcarek, Paweł Paroń, Błażej Marciniak.

Najbliższe spotkanie: Victoria Ostrzeszów – Grom Wolsztyn
(24 sierpnia – niedziela, godz. 1 6.00).

fot. Paweł Sieczka

fot. Paweł Sieczka

fot. Paweł Sieczka
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LEW

Miłość: Nie zastanawiaj
się, co w twoim wieku wy
pada, tylko flirtuj i kochaj z

całego serca. Partner będzie zachwycony,
w domu zapanuje romantyczna atmosfera
i uda się wam zobaczyć wszystko w o
wiele lepszych barwach.

Zdrowie: Nie samą pracą człowiek żyje,
czasami trzeba zwolnić. Odpocznij, a bóle
głowy ustaną.

Pieniądze: Będziesz spostrzegawczy i
szybko się zorientujesz, gdzie są większe
pieniądze lub szybki interes do ubicia. Nie
dasz się oszukać lub wyprowadzić w pole.

WAGA

Miłość: Ktoś ci powie komple
ment, ktoś szczerze powie, jak
ładnie wyglądasz. Poczujesz

się jak gwiazda, a wielbicieli ci nie zabrak
nie. Bądź czujny, bo niektórzy będą kusić
cię z całych sił, abyś porzucił monogamię.
Możliwe są niezwykłe zbiegi okoliczności,
ploteczki i żarty.

Zdrowie: Myśl o swoich korzyściach i wła
snej przyszłości, dobrze się baw i odpoczy
waj.

Pieniądze: Szukaj każdej nowej okazji do
zarobienia, a jeśli napotykasz na trudności,
to nie poddawaj się i uparcie walcz o swoje
zyski.

KOZIOROŻEC

Miłość: Szukaj ludzi cie
kawych i inspirujących, bo
od czwartku sprzyjać ci

będzie większe powodzenie w miłości. W
stałych związkach zapanuje wtedy więcej
serdeczności i troski.

Zdrowie: Jesteś w doskonałej formie,
dlatego może podarujesz trochę energii
bliskim...

Pieniądze: Zainteresuj się swoimi pie
niędzmi, odzyskaj stare długi i zapłać za
ległe rachunki. Czas na porządki w twoim
portfelu.

BYK

Miłość: Powodzenie będzie
ci bardzo sprzyjać i dowiesz
się, jak bardzo ktoś za tobą

szaleje i tęskni. Uważaj tylko, aby z roz
pędu nie odnowić znajomości z kimś, kto
kiedyś cię zawiódł.

Zdrowie: Humor ci dopisze, ale możesz
być trochę bardziej senny i rozkojarzony.
Nie miej do siebie pretensji, czasami
trzeba trochę zwolnić, a wakacje są po
to, aby odpocząć.

Pieniądze: Możesz otrzymać dyskretną
propozycję zajęcia się nowym projektem
lub ciekawą sprawą, z jaką jeszcze nie
miałeś do czynienia.

RYBY

Miłość: Na randkach bę
dziesz przede wszystkim
słuchać, a mniej mówić o

sobie. Będziesz pomagać partnerowi w je
go zawodowych sprawach, a nawet zrezy
gnujesz z własnego sukcesu, aby tylko
poczuł się lepiej.

Zdrowie: Wreszcie przyszedł czas na cie
bie i twoje samopoczucie, po tym jak zaj
mowałeś się wszystkimi dookoła.

Pieniądze: Czas sprzyja odzyskiwaniu
pieniędzy lub rzeczy, które komuś kiedyś
pożyczyłeś. Warto upomnieć się o swoją
własność, zanim znów o tym zapomnisz.

PANNA

Miłość: Przez większość
tygodnia będziesz zajęty

ważnymi sprawami i możesz
nie mieć zbyt wiele czasu dla bliskiej ci
osoby. W weekendy znajdziesz czas, a on
sprzyjać będzie romantycznym wyzna
niom, dlatego zorganizuj dla was różne
atrakcje.

Zdrowie: Jesteś w doskonałej formie fi
zycznej, ale czas odpocząć od zgiełku
rzeczywistości i pomyśleć tylko o sobie.

Pieniądze: Druga połowa tygodnia sprzy
ja trafnym decyzjom, które dotyczą mająt
ku, a także wizytom w bankach i
urzędach.

RAK

Miłość: Poczujesz się
doceniany i chwalony,
ale w pierwszej połowie

tygodnia partner będzie wymagał od cie
bie więcej troski i zaangażowania.

Zdrowie: Pomyśl o sobie i przestań się
forsować, nie wszystko musisz robić sam.
Może warto zrzucić część obowiązków na
domowników, abyś mógł odpocząć.

Pieniądze: Czas sprzyja większym zaku
pom dla domu i rodziny. Będziesz prze
mierzać różne sklepy lub galerie
handlowe. Możesz się denerwować, czy
dobrze zdecydowałeś, lub czy wystarczy
ci pieniędzy na wszystkie potrzeby.

STRZELEC

Miłość: Jeśli chcesz
przekonać do czegoś
partnera lub coś w

związku chcesz zmienić na lepsze, to teraz
przyjdzie ci to szybko i łatwo. Jeśli się kłó
cicie, to pierwszy wyciągnij rękę na zgodę.

Zdrowie: Uważaj trochę na siebie, bo
sprawy z przeszłości mogą teraz powrócić.
Może warto pomyśleć o badaniach kontrol
nych.

Pieniądze: Sporo się dowiesz na temat
zarobków różnych osób i ich wkładu w pra
cę. Da ci to wiele do myślenia i natchnie
cię odwagą podczas rozmowy o podwyżce.

BLIŹNIĘTA

Miłość: Nie ukryje się
przed tobą żadna tajem
nica. Kontroluj swoje

emocje i swoją ciekawość, bo dyskusje,
jakie wywołasz, mogą skończyć się
awanturą.

Zdrowie: Będzie trochę więcej obowiąz
ków, ale uda się je sprawnie pozałatwiać,
dlatego będziesz w dobrym nastroju.

Pieniądze: Jeśli w tym tygodniu planu
jesz większe zakupy, to negocjuj cenę i
dopytuj się o rabaty. Spotkasz życzliwych
i kompetentnych sprzedawców, ubijesz
interesy, z których wszyscy będą zado
woleni.

SKORPION

Miłość: Na randki lub spa
cery w świetle księżyca

możesz teraz nie mieć zbyt
wiele czasu. Mimo to, w uczuciach sporo
się będzie działo, a szczęście będzie ci
sprzyjać. Dostaniesz dobre wiadomości,
a na portalach społecznościowych ciągle
ktoś będzie cię zaczepiał i prawił ci kom
plementy.

Zdrowie: Pamiętaj, że od tego, jak się
czujesz, zależy, ile masz życiowej ener
gii.

Pieniądze: Sporo się dowiesz i dobrze
zainwestujesz swoje pieniądze.

BARAN

Miłość: Pierwsza połowa
tygodnia będzie udana, ale
już druga może przynieść ci

kilka miłosnych dylematów, jak postąpić
w towarzyskich sprawach.

Zdrowie: Pomyśl nad swoim odżywia
niem się, bo twoja wątroba daje się we
znaki. Leżenie na słońcu po ostatnim
opalaniu nie jest wskazane.

Pieniądze: Jeśli marzysz o podwyżce, to
bądź konsekwentny i zwyczajnie uparty.
Podczas spotkania z szefem negocjuj,
pytaj o wszystkie szczegóły, nie daj się
zbyć byle obietnicą.

WODNIK

Miłość: Zamiast gderać,
że brakuje ci romantycz
nych wzruszeń, przygotuj

dobrą kolację i zadbaj o odpowiednią
atmosferę. Jeśli chwile pomyślisz, to ła
two odkryjesz, czego pragnie twoja dru
ga połowa.

Zdrowie: W tym tygodniu potrzebujesz
ogromnej porcji snu i odpoczynku.

Pieniądze: Opłaci się wydawać pienią
dze na intelektualne rozrywki, koncerty
czy wystawy. Wiele się nauczysz i
wspaniale odpoczniesz, dlatego nie wy
rzucaj sobie, że kultura kosztuje mają
tek.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
Ostrzeszów Armii Krajowej 10 (dawne EKO)

Fundatorem nagrody jest :

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR 33

HASŁO:.....................................................

.........................................................

IMIĘ I NAZWISKO..................................

.........................................................

ADRES......................................................

TEL..................................................

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO O WARTOŚCI 50 ZŁ
 rozwiąż krzyżówkę uzupełnij kupon i przynieś do

redakcji
 lub wyślij sms z rozwiązaniem w treści wpisując:

paliwo.rozwiązanie
na nr 7148
(1 zł + VAT)

przykładowy sms:
paliwo.wiosna

(wiosna to przykładowe rozwiązanie krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich którzy przyniosą kupony lub wyślą
sms wyłonimy zwycięzcę, który otrzyma talon na dowolne paliwo

o wartości 50 zł do wykorzystania na stacji
HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z nr 32: Pies dobry na wiatr nie szczeka.

Talon na paliwo wygrał Jerzy Kędzia z Much GRATULUJEMY!

Małżeństwo na lotnisku pyta pilota:
 Ile będzie kosztował przelot?

 Za darmo jeśli ani razu nie krzykniecie.
 Zgoda. Lecą a pilot wyprawia różne akrobacje ale nikt

nie krzyknął. Przy lądowaniu pilot mówi:
 Gratulacje!
A mąż na to:

 A wie pan że raz chciałem krzyknąć?
 A kiedy?

 Kiedy moja żona wypadła z samolotu.

Pracownik często spóźniał się do pracy, bo zasypiał.
Kierownik zagrozili chłopu zwolnieniem i biedak kupił
sobie kilka budzików. Któregoś dnia budzi się rano
8:15 (do pracy na 8). Budziki nawet nie gdaknęły.

Przerażony leci do sąsiada  dentysty i mówi:
 Rwij pan 4 zęby z przodu i pomaż pan mi twarz

krwią, powiem, że miałem wypadek.
Po zabiegu, pyta dentysty ile się należy, ten mówi

400zł. Gość zdziwiony mówi, że normalnie jest 40zł
od sztuki, dentysta na to:

 Tak, ale dzisiaj jest niedziela...

Blondynka, brunetka i szatynka idą przez pustynię.
Nagle idzie lew.

Przestraszone uciekają.
Brunetka staje i sypie lwu piaskiem w oczy.

Lew ucieka.
Historia się powtarza, ale tym razem to szatynka sy

pie piaskiem.
Jakiś czas później nadbiega wielka chmara lwów.
Brunetka i szatynka uciekają, a blondynka stoi.

 Blondynko biegnij, uciekaj!  krzyczą, a blondynka
na to:

 Dlaczego? Ja nie sypałam!

Idzie sobie chodnikiem małżeństwo. Kobieta mówi do
mężczyzny: Kochanie, boli mnie nosek.Mężczyzna

buzi buzi po nosku. Kobieta mówi: Dziękuję
kochanie, już przeszło.Potem kobieta mówi:

Kochanie, boli mnie szyja.Mąż buzi buzi po szyi,
kobieta mówi: Dziękuję kochanie, już przeszło.Po

chwili kobieta znowu mówi do męża: Mój kochanie,
bolą mnie usta.Mąż buzi buzi po ustach. Żona mówi
do niego: Dziękuję kochanie, już nie boli.Nagle pijak
siedzący na ławce w parku podchodzi do mężczyzny

i pyta: Panie, a hemoroidy pan leczysz?
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Markety a małe sklepy

Markety w małych miastach mają
swoje zalety, jak również wady. Do
zalet można zaliczyć to, iż wszystko
co jest nam potrzebne możemy ku
pić w jednym miejscu, nie biegając
po całym mieście i tracąc swój dro
gocenny czas. Nie mieszkam
w Ostrzeszowie, ale tam skąd po
chodzę, duże sklepy są prawie
wszędzie. Takie czasy nastały, że
duże wypiera małe. Wiadomo, że w
takich galeriach czy marketach są
duże kolejki, towar często nie wiado
mo jakiego pochodzenia. Uważam,
iż ma to wpływ na handel małych
sklepów, gdyż duży market bierze
większą ilość towaru naraz i dlatego
producenci schodzą dla nich z ceny,
przez co stają się niższe. Na to nie
mogą pozwolić sobie małe sklepy, a
często towar w tych sklepach jest
lepszej jakości. Jednak każdy ma
prawo wyboru i dobrze, że w każ
dym mieście jest i market i małe
sklepy.

JJóózzeeff GGeerreemmuuss,,
eemmeerryytt

Myślę, że ilu mieszkańców Ostrzeszo
wa, tyle samo będzie opinii na ten te
mat. Z własnego punktu widzenia wiem,
że każdy z tych sklepów, zarówno mar
ket, jak i mały sklep, ma swoje zalety,
jak również wady. Duży market przycią
ga swoich klientów dużym wyborem,
wieloma promocjami i obniżkami ceno
wymi, co nie zawsze idzie w parze z ja
kością tego towaru. Małe sklepy nie
zawsze mogą sobie pozwolić na promo
cje czy duże obniżki cen, jednak uwa
żam, że towar w nich jest dobry
jakościowo i ceny nie zawsze są wygó
rowane, co w dzisiejszych, trudnych
czasach ma bardzo duże znaczenie. Na
pewno duża ilość marketów ma spory
wpływ na handel małych sklepów, gdyż
małe sklepiki nie zawsze są w stanie
wytrzymać tempa narzuconego im
przez duży market i niestety doprowa
dza to do likwidacji. Jednak każdy ma
prawo wyboru i akurat w Ostrzeszowie
mamy małe sklepy, jak również markety.
Trzeba wierzyć, iż każdy ten sklep znaj
dzie swoich klientów i żadnego z nich
nie trzeba będzie likwidować.

AAnnnnaa HHyyłłkkaa,,
sspprrzzeeddaawwccaa

Nigdy się nad tym nie zastanawiałam,
czy to dobrze, że w małych miastach
powstają markety. Myślę, że ma to
swoje wady, jak również zalety. Z jed
nej strony przy dużej ilości marketów
każdy ze sprzedawców walczy o jak
największą ilość klientów, co za tym
idzie są różnego rodzaju promo
cje,ceny nie są wygórowane, co nie
zawsze idzie z jakością tego towaru.
Duża ilość marketów w małych mia
stach na pewno ma duży wpływ na
handel małych sklepów. Nie każdy
sklep jest w stanie dotrzymać kroku
marketowi, który może sobie pozwolić
na obniżkę cenową niektórych towa
rów czy nawet degustację, jeśli chodzi
o towary spożywcze. Nie jestem
z Ostrzeszowa, ale bywam tu często
i widzę, że w ostatnim czasie powsta
ło tu sporo dużych sklepów. Ostrze
szów się rozwija, ale tak jest w całej
Polsce, i jest to normalne. Nikogo nie
powinno to dziwić, bo takie są prawa
rynku.

Jeśli powstaje taki duży obiekt, jakim
jest galeria, to te małe sklepiki za
wsze odczują spadek swoich zysków.
Niestety teraz galerie są bardzo po
pularne w większych aglomeracjach
miejskich, co bardzo często skutkuje
upadłością mniejszych działalności.
W przypadku naszej ostrzeszowskiej
galerii jej budowa łączy się z wieloma
pytaniami. Dlaczego wyburzono starą
przychodnię? Dlaczego teraz mówi
się o budowaniu nowej przychodni?
Czekamy na wizytę do lekarzy ty
dzień – dwa, a wyburzono przychod
nię, w miejscu której stawia się
galerię. Pomysł chyba trochę nietra
fiony. Jestem mieszkańcem gm.
Czajków i do Ostrzeszowa zawsze
będę jeździł, choćby po to, aby poza
łatwiać urzędowe sprawy. Jednak ga
lerię zbyt często nie zamierzam
odwiedzać. Myślę, że należy wspie
rać nasz lokalny handel i zaopatry
wać się w małych sklepach. Tak też
będę na pewno robił.

RRoommaann KKaacczzmmaarreekk,,
pprraaccoowwnniikk ffiirrmmyy

pprroodduukkccyyjjnneejj

Na pewno mniejsi kupcy odczują
działalność galerii w Ostrzeszo
wie. Zawsze, gdy powstaje duża
galeria handlowa, klienci mają
większy wybór, bombardowani
są atrakcyjniejszymi promocjami
i od tych małych punktów handlo
wych odchodzą. Takie mamy
czasy. Jeśli wejdzie do ostrze
szowskiej galerii firma sprzedają
ca obuwie CCC, to te małe
sklepiki na Rynku mogą czuć się
zagrożone. Taka duża firma ma
przede wszystkim większy wybór
obuwia na topie, a także niższe
ceny i to skusi klientów. Ja raczej
do ostrzeszowskiej galerii jeździć
nie będę. Całe życie mieszkałam
we Wrocławiu i tylko tam odwie
dzam galerie handlowe.

AAlleekkssaannddrraa MMiieellccaarreekk,,
wwłłaaśścciicciieellkkaa sskklleeppuu

ssppoożżyywwcczzoopprrzzeemmyyssłłoowweeggoo
FFrraanncciisszzkkaa GGeerreemmuuss,,

eemmeerryyttkkaa

Blisko 50 osób uczestniczyło w zjeździe
rodziny Pacyna wywodzącej się od Sta-

nisławy i Józefa Pacynów. W tak licznym
gronie spotkali się po raz pierwszy, ale jak
podkreślają, na pewno nie po raz ostatni.

Niestety, seniorzy rodu Stanisławy i Józe
fa Pacynów już nie żyją. W spotkaniu, które
odbyło się w miejscowości Mielcuchy (gm.
Czajków) w ubiegły piątek – 15 sierpnia,
uczestniczyły ich dzieci: Irena Kaczmarek,
Krystyna Kurek, Bożena Niełacna, Dorota
Podgórska i Andrzej Pacyna. Rodzeństwo

miało jeszcze dwóch braci: Mariana i Leszka.
Pięcioro z dzieci państwa Pacynów przyszło
na świat w Cieluchach (pow. sieradzki), na
tomiast dwójka najmłodszych: p. Dorota
i p. Andrzej w Klonie. Tam też powstał dom
rodzinny, który rodzeństwo bardzo ciepło
wspomina. – Spotykaliśmy się zawsze u ro
dziców na święta, imieniny, odpusty – opo
wiadają. – Całe nasze rodzeństwo poza
kładało rodziny niemalże w pobliskich miej
scowościach, mamy więc do siebie blisko
i często się odwiedzamy. Jednak to pierwsza
taka okazja, gdzie zjechaliśmy się wraz z na

szymi dziećmi i wnukami, tak, aby cała ro
dzina była razem  od seniorów aż po
najmłodszych. Wcześniej to było możliwe
tylko przy okazji ślubów i pogrzebów – tłu
maczy p. Irena.

Rodzina Pacynów formalnie liczy 63
członków (rodowici Pacynowie, bez małżon
ków). Niestety, nie wszystkim udało się na
spotkanie dotrzeć. Zapewne za rok uda się
zebrać większą ilość osób. Póki co, całej ro
dzinie, począwszy od najstarszej 60letniej
seniorki, a na 5miesięcznym juniorze skoń
czywszy (a być może noworodku, ponieważ
lada dzień na świat ma przyjść kolejne dziec
ko z rodu) życzymy zdrowia i dalszego pod
trzymywania ciepłych relacji rodzinnych!

redakcja

Zjazd rodziny Pacynów
michałów

Dzieci państwa Pacynów


